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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

V Poljčah Natov  
center odličnosti
Natov center odličnosti za gorsko 
bojevanje v Poljčah bo prva med
narodna vojaška organizacija na 
območju naše države. Postopki 
ustanovitve so izvedeni, v praksi 
pa bo začel delovati že 2. marca.

2

GORENJSKA

Hiša pogorela,  
srce je ostalo
Stanovanjska hiša Mažlnovih v za
selku Reber nad Podljubeljem je 
pogorela. Velika sreča je bila, da 
se je gospodarica Helena sredi 
noči prebudila in rešila sebe in 
mamo.

4

GORENJSKA

Nov vrtec svetel  
in topel
Na Bledu so včeraj odprli prenov
ljeni vrtec, v katerega so se otroci 
vrnili pred novim letom, po štirih 
mesecih gostovanja v vojašnici na 
Bohinjski Beli. Naložba je bila vre
dna 2,7 milijona evrov.

6

KRONIKA

Nepravilnosti  
v hiši umetnikov
Gorenjski kriminalisti so z vložitvi
jo kazenske ovadbe končali prei
skavo sumov nezakonitosti pri 
upravljanju Layerjeve hiše, hiše 
umetnikov, v Kranju. Kriminalisti 
naj bi ovadili odgovorno osebo na 
Mestni občini Kranj. 

12

VREME

Danes bo delno jasno  
z občasno povečano oblač-
nostjo. Jutri bo pretežno 
jasno. Tudi v četrtek bo 
pretežno jasno.

-7/4 °C
jutri: pretežno jasno

Vilma Stanovnik

Kranj – Z včerajšnjo prilož
nostno slovesnostjo so v 
Domu upokojencev Kranj 
slovesno odprli prenovljen 
prizidek. 

»Po energetski sanaci
ji smo začeli z obnovo dveh 
oddelkov prizidka in nada
ljevali s prenovo še drugih 
dveh varovanih oddelkov in 
kleti. V stari stavbi smo pri
dobili tudi novo dvigalo, saj 
je bilo tam le eno osebno dvi
galo za 140 stanovalcev, kar 
je v primeru okvare povzro
čalo velike težave,« je ob po
membni pridobitvi povedala 
direktorica Doma upokojen
cev Kranj Zvonka Hočevar.

Dom upokojencev je še lepši
Po energetski sanaciji in prenovi kranjskega doma upokojencev so prenovili še prizidek, načrtujejo pa 
tudi prenovo kuhinje in spremljevalnih prostorov.

Po prenovi so tudi kopalnice svetle in sodobno opremljene, pridobitev pa sta pokazali 
direktorica Zvonka Hočevar in stanovalka Ana Marija Kraker Starman. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – Za našimi športniki in 
njihovimi številnimi navijači 
je še en izjemen konec tedna. 
Uspehi so se začeli že prej, saj 
je najboljša slovenska športni
ca Tina Maze na svetovnem 
prvenstvu v alpskem smu
čanju v ameriškem Beaver 
Cree ku najprej osvojila sre
brno odličje v superveleslalo
mu, ki mu je v petek zvečer 
dodala še prestižno zmago na 
smuku, kjer je ugnala prav vse 
najboljše na svetu in ponosno 
prisluhnila Zdravljici. 

Kar dvakrat je slovensko hi
mno skupaj s sotekmovalci, 

vodstvom naše biatlonske re
prezentance in navijači po
slušal Jakov Fak, ki je bil na 
tekmi svetovnega pokala v 
češkem Novem Mestu v so
boto najprej najboljši na tek
mi v sprintu, vrhunsko for
mo pa je potrdil še z zmago 
na nedeljski zasledovalni tek
mi. Tekmovalec iz Mrkoplja 
na Hrvaškem, ki se je že pred 
leti preselil na Gorenjsko, je 
po dveh zmagah povedal, da 
je bilo treba zanju pošteno 
garati in da sta velika spod
buda za nove preizkušnje, ki 
jih bo letos še kar nekaj. 

Še kar nekaj preizkušenj je 
v tej zimi tudi pred smučarji 

skakalci, ki so tokrat za to čke 
svetovnega pokala nastopa
li v nemškem TitiseeNeu
stadtu. Z odličnimi nasto
pi se je znova izkazal Peter 
Prevc, ki je na sobotni tekmi 
osvojil tretje mesto, na ne
deljski pa je bil sedmi.

Nastop na tekmi svetovne
ga pokala v Sudelfeldu je po
menil še en boj za najboljša 
mesta za tržiškega deskar
ja Žana Koširja, ki se je zno
va odlično odrezal in doka
zal, da sodi med najboljše 
na svetu. S tretjim mestom 
na paralelnem slalomu je že 
petič v tej sezoni stal na zma
govalnem odru. 

S športniki ponosno poslušali Zdravljico
Medtem ko smo konec tedna slavili slovenski kulturni praznik, so nas z 
novimi velikimi uspehi razveseljevali naši športniki in športnice, Tina Maze  
in Jakov Fak pa sta himno poslušala na najvišji stopnici zmagovalnega odra.

Jakov Fak je sebe in navijače minuli konec tedna razveselil z dvema zmagama. 

Šolski glas   13. do 21. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme FRANC TROBEC iz Poljan nad Šk. Loko.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Danica Zavrl Žlebir

Poljče – Slovenska vojska, ki 
od svojega nastanka naprej 
v veščinah gorskega vojsko
vanja ne usposablja le svo
jih vojakov, pač pa tudi pri
padnike partnerskih in zave
zniških vojska, tako postaja 
nosilka odličnosti na pod
ročju gorskega bojevanja. 
Marca lani je slovenska vla
da pooblastila obrambno 
ministrstvo in generalštab 
Slovenske vojske, da izpel
jeta vse potrebne postopke 
za ustanovitev in akreditaci
jo Natovega centra odličnos
ti. Ti so sedaj pri kraju in že 
marca bo center začel delo
vati. Zakaj je bila za sedež te 
mednarodne vojaške orga
nizacije izbrana Slovenija in 
zakaj Poljče, je pojasnil dire
ktor novega Natovega centra 
odličnosti polkovnik Boš
tjan Blaznik.

¹ Gorništvo ima na Sloven
skem tradicijo, prav tako je 
obvladovanje gorskega pro
stora v vojaškem pogledu 
eden temeljev naše varnosti. 
Da ne sežem predaleč v voja
ško zgodovino: veščine gor
skega bojevanja so ena teme
ljnih dejavnosti Slovenske 
vojske od njenega nastanka 
naprej, tako so že v okviru 
Teritorialne obrambe delo
vali alpsko izvidniški vodi, 
dragocene so izkušnje iz voj
ne za osamosvojitev Sloveni
je. Že leta 1992 je Slovenska 
vojska začela mednarodno 
delovati na področju gorniš
tva. To leto je bila vojaška vaja 
na Zelenici in na njej smo 
imeli že opazovalce in sode
lujoče iz tujine. Leta 1996 je 

bila ustanovljena gorska šola, 
skozi katero je šlo veliko šte
vilo domačih in tujih pripad
nikov. S strokovnim znan
jem in izkušnjami na podro
čju gorskega bojevanja smo 
si v mednarodnem okolju 
ustvarili ugled in zaupanje. 
Leta 2004 se je zgodil klju
či dogodek, ko nam je pove
ljnik poveljstva za transfor
macijo iz ameriškega Norfol
ka ponudil, da bi Slovenija na 
tem področju oblikovala cen
ter odličnosti,« je povzel pol
kovnik Blaznik.

V svetu trenutno deluje 
dvajset centrov odličnosti, 
najbližji so v Italiji in na Ma
džarskem, v treh pa že sedaj 
delujejo tudi slovenski pri
padniki, in sicer v Romuniji, 
kjer je center za obveščeval
ne zadeve, na Nizozemskem 

za civilno vojaško sodelova
nje in na Češkem za radio
loško kemično obrambo. 
Vsak od centrov odličnosti je 
namreč akreditiran za drugo 
področje. Na dveh ustanovit
venih konferencah, kjer se je 
za sodelovanje v centru odli
čnosti v Sloveniji zanimalo 
15 držav, so za sedaj uskla
dili sodelovanje petih, poleg 
Slovenije kot države ustano
viteljice še Nemčije, Italije, 
Hrvaške in Avstrije, pozne
je pa pričakujejo pridružitev 
še drugih držav, že v priho
dnjem letu treh. Kot pojas
njuje polkovnik Blaznik, je 
bil osnovni razlog za pobu
do dejstvo, da NATO za pod
ročje gorskega bojevanja 
nima razvite zmogljivosti, 
ustrezne institucije, izde
lane doktrine, standardnih 

operativnih postopkov, 
zbranih izkušenj in dose
žene zadostne medseboj
ne povezljivosti. Postopke 
naj bi poenotili, srednjeroč
ni cilj centra pa je oblikovan
je doktrino zveze NATO za 
bojevanje v gorah, kar naj bi 
uresničili do leta 2018. Cen
ter odličnosti v Poljčah bo 
deloval v smislu zagotavlja
nja odličnosti in strokovno
sti na področju usposablja
nja in urjenja posamezni
kov in enot, pri razvoju dok
trine, učenju iz izkušenj, z 
raziskavami, pri postavljan
ju standardov in pri podpori 
preoblikovanja enot za gor
sko bojevanje. 

Center v Poljčah bo v naci
onalnem in mednarodnem 
okolju vključen v sodelovan
je s poveljstvi zveze NATO, 
organizacijami, ustanova
mi, univerzami, industri
jo ... »Tu vidim veliko pri
ložnost tudi za slovensko 
industrijo, denimo za razvi
janje nove opreme (osebna 
oprema pripadnikov, obu
tev, smuči ...), kar pomeni, 
da se bo iz proračuna cen
tra, v katerega sicer Slove
nija kot država nosilka naj
več prispeva, precej denar
ja lahko stekalo tudi nazaj, 
v Slovenijo, na Gorenjsko, 
slednjič tudi v občino Rado
vljica, v tukajšnja podjetja,« 
ob tem razmišlja polkovnik 
Blaznik. Prednost novonas
talega centra vidi tudi v pre
poznavnosti naše države in 
v učinkih na turizem, saj že 
dosedanje izkušnje kažejo, 
da se tuji pripadniki, ki so se 
šolali v Poljčah, pozneje vra
čajo kot turisti. 

V Poljčah Natov center odličnosti
Natov center odličnosti za gorsko bojevanje v Poljčah bo prva mednarodna vojaška organizacija na 
območju naše države. Postopki ustanovitve so izvedeni, 25. marca bo podpis sporazuma, v praksi pa 
bo začel delovati že 2. marca s tečajem za pripadnike ameriške in britanske vojske. 

Polkovnik Boštjan Blaznik / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Naklo – Nova družba Mer
kur trgovina, ki je nastala po 
ponovni prisilni poravnavi
Merkurja, je po nerevidira
nih podatkih v lanskem letu 
presegla načrtovan dobiček 
iz poslovanja (EBIT) in kon
čni izid, saj je leto 2014 kon
čala s čistim dobičkom v viši
ni 600 tisoč evrov, so sporo
čili iz nakelske družbe. Nad
zorni svet se je z oceno pos
lovanja v lanskem letu sez
nanil v četrtek ter ga ocenil 
kot uspešno, obenem je tudi 
podal soglasje k poslovne
mu načrtu za letošnje leto. 

Čeprav so ponovno prisil
no poravnavo Merkurja, s 

katero so iz stare družbe, ki 
je šla v stečaj, izčlenili novi 
družbi Merkur trgovina in 
Merkur nepremičnine, od 
katere ima Merkur trgovina 
v najemu nekatere trgovske 
centre, upniki potrdili šele v 
drugi polovici leta (izidi gla
sovanja so bili objavljeni 14. 
oktobra lani) in sta bili v sod
ni register vpisani šele 11. 
novembra, pa so poslovanje 
Merkurja že vse leto sprem
ljali tudi ločeno za izčlenje
ni družbi in za stari Merkur. 
Tako je leto 2014 tudi prvo, 
ko bodo v celoti na voljo pos
lovni izkazi za družbo Mer
kur trgovina. Ti so kar spo
dbudni, saj so njeni prihod
ki od prodaje znašali 209 

milijonov evrov, dobiček iz 
poslovanja 700 tisoč evrov, 
čisti dobiček pa je za sto 
tisoč evrov nižji. V tem letu 
načrtujejo zmerno rast pro
daje, iz 209 milijonov evrov 
v lanskem letu na 212 mili
jonov evrov. »Ključna cilja 
v letošnjem letu sta nadalj
nje izboljšanje dobičkonos
nosti in optimizacija nasto
pa na vseh prodajnih kana
lih. To bo zagotovilo, da bo 
Merkur še naprej ostal prva 
izbira slovenskih kupcev za 
dom, delavnico in vrt,« so 
sporočili iz nakelske družbe. 

V Naklem še ocenjuje
jo, da prodaja terjatev Mer
kurja trgovine in Merkurja 
nepremičnin ter lastniškega 

deleža v Merkurju nepre
mičninah, ki jo je napove
dala Družba za upravljan
je terjatev bank, ne bo vpli
vala na poslovanje. »Merkur 
trgovina ima z vsemi upniki 
in najemodajalci sklenjene 
dolgoročne pogodbe, pod
pisane skladno z načrtom 
finančnega prestrukturiran
ja. Pogodbe bi ostale v velja
vi tudi ob morebitnih spre
membah lastnika terjatev 
oz. lastniškega deleža v dru
žbi Merkur nepremičnine, 
zato iz tega naslova ne pri
čakujemo vpliva na poslova
nje Merkurja trgovine,« so 
sporočili iz uprave Merkur
ja trgovine, ki jo vodi Blaž 
Pesjak.

Merkur trgovina lani z dobičkom
V novoustanovljeni družbi Merkur trgovina so lani ustvarili 0,6 milijona evrov čistega dobička. 

V zadnji, petkovi številki 
Gorenjskega glasa smo 
vas v Kotičku za naročni-
ke povabili k sodelovanju 
v nagradni igri za Mega 
pustno rajanje, ki bo v 
soboto, 14. februarja, na 
Gospodarskem razstavi-
šču v Ljubljani. To pa še 
ni vse, saj se na isti dan 
oz. večer lahko zabavate 
na še enem koncertu – 
najlepšem valentinovem 

koncertu na Gospodarskem razstavišču v Marmorni dvora-
ni. Naravnost iz Velike Britanije prihaja najboljši Tina Turner 
Simply The Best Tribute Show s pevko Kinisho, ki je na las 
podobna kraljici pop-roka. Ne le, da je Tini Turner podobna po 
videzu, ampak vam bodo tudi njene poteze, polt, lasje, mimi-
ka, humor in prepričljiv ameriški naglas ter energičen nastop 
pričarali nepozaben koncertni spektakel, na katerem boste 
imeli občutek, kot da pred vami nastopa Tina Turner. Dvema 
naročnikoma Gorenjskega glasa podajamo po dve vstopnici za 
ogled koncerta. Za sodelovanje v žrebanju naštejte najmanj dve 
uspešnici Tine Turner in nam odgovore s svojimi podatki poš-
ljite najkasneje do četrtka, 12. februarja, do 12. ure, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali na koticek@g-glas.si. 
Ne pozabite, v soboto se ne bomo šli samo pusta, ampak si 
nekaj časa rezervirajte tudi za valentinovo razvajanje v dvoje.

Nagrajenci

Nagradna igra iz Kotička za naročnike Kviz Vem, v kateri je bil 
pravilni odgovor črka A, nagrajuje Janeza Megliča iz Križ, Tere-
zijo Razinger iz Radovljice, Štefana Franka iz Kranja, Marjeto 
Jakopič iz Gorij in Antona Kuralta iz Cerkelj. Križanka iz GG št. 
7 (23. 1.) z geslom Na izlet z Gregom nagrajuje Janeza Tratnika 
iz Žabnice, Marjana Intiharja iz Ribnice, Zorka Saršona, Petra 
Lebana in Franca Kmeta iz Kranja. Čestitamo!

Tina Turner v Ljubljani

Pevka Kinisha je odlična 
imitatorka Tine Turner.

»Denar za prenovo smo 
delno privarčevali sami, 
najeli smo 1,1 milijona kre
dita, 120 tisoč evrov pa je za 
prenovo sob v prizidku pri
spevala tudi kranjska obči
na,« je dodala direktorica 
Hočevarjeva in pojasnila, 
da s prenovo sicer v domu 
niso dobili novih kapacitet, 
sanacija pa je bila nujna, saj 
so imeli stalne težave z raz
ličnimi okvarami. 

»Prenovili smo 53 sob, 
pridobili 45 kopalnic s sani
tarijami in osem sanitarij 
brez prhe, vsako izmed šti
rih nadstropij ima svojo čaj
no kuhinjo in veliko skupno 
kopalnico. Posebno vese
li smo prenove obeh varo
vanih oddelkov, kjer smo 
povečali dnevne prostore, 
namestili svetlejše pohiš
tvo in tako naredili bivanje 
še prijetnejše,« je povedala 
Hočevarjeva in dodala, da 

imajo kljub obsežni prenovi 
v zadnjih letih tudi vnaprej 
še kar nekaj načrtov poso
dobitve doma. 

»Nujna je prenova in raz
širitev kuhinje, ki je nareje
na za 140 stanovalcev. Po 
izgradnji prizidka se je šte
vilo stanovalcev povečalo za 
83, poleg tega pa v domu tre
nutno nudijo še dnevno var
stvo, dnevno pa odpeljejo 
po domovih sto sedemdeset 
kosil. To pomeni, da je delo 
v kuhinji postalo praktič
no nemogoče, tudi opozori
la sanitarne pa so vse pogo
stejša. Zato že letos name
ravamo prenoviti kuhin
jo in nekatere spremlje
valne prostore, od delavni
ce za hišnika do arhiva,« je 
še povedala Zvonka Hoče
var, ki upa tudi na finalno 
pomoč občine in drugih, saj 
so lastna sredstva z zadnjo 
prenovo praktično izčrpa
li, poleg tega pa odplačuje
jo tudi kredit. 

Dom upokojencev  
je še lepši
31. stran
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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vremenoslovci so za 
minuli konec tedna 
napovedali obilno 

sneženje in izdali opozorila 
o rdeči oz. oranžni stopnji 
ogroženosti. Na Gorenj-
skem, kjer naj bi veljala 
oranžna stopnja ogroženos-
ti, naj bi po prvih napovedih 
v 36 urah padlo od dvajset do 
petdeset centimetrov snega, 
po kasneje popravljeni napo-
vedi od dvajset do trideset 
centimetrov. 

Vzdrževalci cest in druge 
javne službe so se na alar-
mne razmere dobro pripra-
vili. Družba za avtoceste je 
napovedala omejitve v tovor-
nem prometu, ministrstvo za 
izobraževanje, znanost in 
šport je šole pozvalo k razmi-
sleku, ali bo zaradi močnega 
sneženja možno zagotovi-
ti šolarjem varen prihod v 
šolo, številni organizatorji so 
odpovedali za petek napove-
dane prireditve, Pošta Slove-
nije je zaradi zagotavljanja 
varnosti in zdravja zaposle-
nih napovedala, da v petek 
ne bo dostavljala pošiljk po 
vsej Sloveniji, časopisi s(m)
o strašili javnost o količinsko 
obilnih padavinah, kakršnih 
že šestnajst let ni bilo, in o 
metežih stoletja, v trgovinah 
se je povečala prodaja snež-
nih lopat in snežnih rolb, 
občani so v četrtek zvečer še 
zadnjič »namazali« lopate, 
da bi v zgodnjem petkovem 

jutru kidali sneg in si utrli 
pot do glavnih cest ...

Ko v petek zjutraj pogle-
dam skozi okno, vidim – 
pravzaprav nič ne vidim, 
snega ni (bilo). Ko kasneje 
srečam skupino šolarjev, mi 
zadovoljni pripovedujejo o 
tem, kako so se v njihovi šoli 
pametno odločili in odpo-
vedali pouk. O pametnih 
in nespametnih odločitvah 
je po bitki lahko biti pame-
ten, a vendarle – petkovo 
dogajanje na Gorenjskem 
je namreč pokazalo, da je 
v alpskih razmerah vreme 
težko vedno pravilno napo-
vedati in da smo morda prav 
zaradi lanskega žledoloma 
postali bolj previdni in tudi 
bolj bojazljivi. Morda celo 
preveč? Zdi se mi, da so bila 
upognjena, v led okovana 
drevesa in veje, pod kateri-
mi smo hodili in se vozili ob 
lanskem žledolomu, veliko 
večja nevarnost za ljudi, 
kot bi bilo (letošnje) obilno 
sneženje. Pa saj dvajset do 
petdeset centimetrov snega 
za Gorenjsko še ni izredni 
dogodek ali celo naravna 
katastrofa?! Če mi že mladi 
ne bodo prikimali, mi bodo 
morda vsaj starejši, ki se ver-
jetno še spominjajo obilnih 
sneženj in hudih, s snegom 
bogatih zim v časih, ko še 
ni bilo sodobnih snežnih 
plugov, rolb, nepremočljivih 
čevljev in bund ...

Smo zaradi lanskega 
žledoloma postali previdnejši?

KOMENTAR
Cveto Zaplotnik

Jože Košnjek

Ljubljana – Papež Franči
šek je za novega pomožnega 
škofa v ljubljanski nadškofiji 
konec preteklega tedna ime
noval dr. Franca Šuštarja, ki 
je bil zadnjih osem let rav
natelj in ekonom Bogoslov
nega semenišča ali po ljud
sko »lemenata« v Ljublja
ni. Vodstvo ljubljanske nad
škofije je po letu 2006, ko 
sta bila pomožna škofa dr. 
Anton Jamnik in Andrej Gla
van, znova popolno. Od leta 
2006 do letos je bil pomožni 
škof le dr. Anton Jamnik. Kot 
so sporočili s Tiskovnega ura
da Slovenske škofovske kon
ference, bo dr. Franc Šuštar 
posvečen v škofa v nedeljo, 
15. marca, ob treh popoldne 
v ljubljanski stolnici svetega 
Nikolaja. Nadškof Stanislav 
Zore naj bi pomožnega ško
fa Franca Šuštarja imenoval 

tudi za novega generalnega 
vikarja nadškofije, kar ni pre
senečenje, saj novi pomož
ni škof kot dolgoletni ravna
telj Bogoslovnega semeniš
ča dobro pozna duhovnike. 
Nadškofa Zoreta in pomož
nega škofa Šuštarja povezu
je tudi mašniško posvečenje, 

ki sta ga skupaj doživela 29. 
junija leta 1985. 

Novi pomožni škof je bil 
rojen 27. aprila leta 1959 v 
vasi Preserje pri Radomljah 
oziroma v župniji Homec. 
Tedanji ljubljanski nadškof 
dr. Alojzij Šuštar ga je sredi 
študija na Teološki fakulteti 

poslal na nadaljevanje šola
nja v papeški kolegij Germa
nik v Rim. Na temo osnov
nega bogoslovja pa je dok
toriral na Papeški univer
zi Gregoriana v Rimu. Šest 
let po duhovniški posvetitvi, 
leta 1991, je prevzel ravna
teljstvo Bogoslovnega seme
nišča v Ljubljani. To delo je 
opravljal do leta 1997, ko 
mu je bilo zaupano mes
to stolnega župnika in arhi
diakona, odgovornega tudi 
za Gorenjsko. Leta 2007 je 
znova prevzel ravnateljstvo 
semenišča, kjer je opravljal 
tudi funkcijo ekonoma.

Ker je novi ljubljanski 
pomožni škof dr. France 
Šuštar izreden poznavalec 
duhovniškega poklica, smo 
avgusta leta 2011 objavili v 
Gorenjskem glasu obširen 
intervju z njim o izobraževa
nju duhovnikov in posebnos
tih duhov niškega poklica. 

Franc Šuštar pomožni škof
vodstvo ljubljanske nadškofije je sedaj popolno. Papež je za drugega pomožnega škofa imenoval  
dr. Franca šuštarja, ki se je rodil v vasi Preserje pri radomljah.

Novi pomožni škof dr. Franc Šuštar v svoji pisarni v semenišču

Simon Šubic

Kranj – Vreme je lahko zelo 
nepredvidljivo, o tem smo 
se lahko prepričali v petek, 
ko bi se morala po napove
dih vremenoslovcev sne
žna odeja tudi na Gorenj
skem odebeliti do 40 cen
timetrov in povzročati pre
cejšnje težave v prometu. A 
izteklo se je povsem druga
če; napovedanega meteža ni 
bilo, gorenjske ceste so osta
le kopne, tako da je življenje 
potekalo po običajnih (zim
skih) tirnicah. Zato je bilo 
začudenje naših naročni
kov, njihovi telefonski klici 

so v petek kar deževali, ker 
jih ob običajni uri v nabiral
niku ni pričakal najnovej
ši izvod Gorenjskega glasa, 
veliko. Neugodna vremen
ska napoved je žal zavedla 
tudi Pošto Slovenije, ki je iz 
previdnosti zamaknila jutra
njo dostavo našega časopisa.

»Glede na vremensko 
napoved Agencije RS za 
okolje, ki je predvidevala 
večje količine snega in mož
nost poledice v noči s četrt
ka na petek, ter predvideno 
prepoved tovornega prome
ta po državnih cestah za 6. 
februar je bilo zamaknjeno 
prispetje poštnih pošiljk na 

pošte ter s tem tudi odhodi 
pismonoš v dostavo. Zaradi 
tega se je časopis Gorenjski 
glas pričel dostavljati šele v 
dopoldanskem času z redno 
dostavo poštnih pošiljk, in 
ne v jutranji dostavi, kot je 
to običajno. Tako so naroč
niki prejeli časopis v dopol
danskem, nekateri pa tudi 
v popoldanskem času,« je 
razloge za zamudo pri dos
tavi Gorenjskega glasa poja
snil Gorazd Čadež, names
tnik direktorice kranjske 
enote Pošte Slovenije, kjer 
se vsem naročnikom za kas
nejšo dostavo časopisa tudi 
opravičujejo. 

A zaradi neugodne vre
menske napovedi se v pet
ek niso ušteli samo v Poš
ti Slovenije. V Gimnaziji 
Kranj, ki jo obiskuje ogro
mno vozačev, so na primer 
celo odpovedali pouk, tudi 
na Kamniškem so nekate
re šole ostale zaprte. Napo
vedana nevarnost snežne
ga meteža pa je najbrž podr
la načrte tudi mnogim dru
gim, ki so se v izogib nevše
čnostim v petek odpoveda
li načrtovani poti. Na naše 
povpraševanje so nam na 
primer v kliniki za pljučne 
bolezni in alergijo Golnik 
pojasnili, da je veliko njiho
vih pacientov v petek odpo
vedalo pregled in so jih zato 
prenaročili. Podoben odgo
vor smo prejeli iz ljubljan
skega kliničnega centra, 
medtem ko v Splošni bolni
šnici Jesenice zaradi napo
vedanega slabega vremena 
odpovedi pacientov na naro
čene operacije in specialisti
čne preglede niso zaznali.

Snega ni bilo,  
časopisa pa tudi dolgo ne
v petek nas je sneg spet presenetil, tudi poštarje. tokrat zato, ker ga ni bilo! 

Jasna Paladin

Velika planina – V nedel
jo popoldne so se v družbi 
Velika planina zaradi sun
kov vetra, ki so presegali 25 
metrov na sekundo, odločili, 
da nihalko na planino zaus
tavijo, saj je omejitev za var
no vožnjo te naprave 18 me
trov na sekundo.

»Posledično je na pla
nini ostalo okoli šestdeset 

dnevnih pohodnikov in 
okoli trideset gostov v 
kočah po planini. Zapo
sleni družbe Velika plani
na smo takoj po odločitvi 
o ustavitvi nihalke priče
li obveščati dnevne poho
dnike na planini in goste 
v kočah po planini, da pre
voz nazaj v dolino z nihal
ko ne bo mogoč in da smo 
organizirali avtobusni pre
voz s Kranjskega Raka proti 

Kamniški Bistrici, kjer so 
imeli pohodniki parkirana 
svoja vozila. Večina gostov, 
ki so nastanjeni po kočah, 
je ob prejetem obvestilu o 
premočnem vetru za delo
vanje nihalke sporočila, da 
bo v kočah počakala do jut
ra, ko se bodo razmere umi
rile. Ostali gostje koč in 
dnevni pohodniki pa so sle
dili našim navodilom in se 
napotili do zbirnega mesta 

pri gostišču Zeleni rob,« je 
povedal v. d. direktorja Veli
ke planine Leon Keder. O 
ustavitvi nihalke in nastali 
situaciji so obvestili Repu
bliški center za obveščan
je, ki je v spremstvo pohod
nikov vključil tudi kamniš
ke gorske reševalce. Skupaj 
so pohodnike pospremili 
do Črnuškega doma, od tu 
pa do Kranjskega Raka, kjer 
jih je že čakal avtobus.

Zaradi vetra obtičali na Veliki planini
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Suzana P. Kovačič

Podljubelj – Zaselek Reber je 
od podljubeljske šole odda-
ljen dobre tri kilometre 
makadamske ceste navkre-
ber in tudi domačija Mažl-
novih je zagotovo ena najst-
rmejših kmetij. Generaci-
je te družine vztrajajo na tej 
zemlji, ker so navezani nan-
jo. Tristo let je stara domači-
ja, vsak rod jo je malce obno-
vil in ni dolgo tega, kar sta 
notranji pritlični del stano-
vanjskega objekta prenovi-
li mama in hči, Francka in 
Helena Polajnar, Helenin 
sin Matija pa si je v man-
sardnem delu dozidal in na 
novo uredil stanovanje s tal-
nim gretjem, novo pečjo za 
centralno ogrevanje, novimi 
okni ... in le še notranja opre-
ma ga je ločila od vselitve. 
Zagorelo je v zadnjem janu-
arskem tednu, iz ponedeljka 
na torek okrog enih ponoči. 
V hiši sta spali mama in hči. 
Vzrok požara uradno še ni 
znan in le velika sreča je bila 
tiste noči, da se je Helena 
prebudila, ker naj bi jo zmo-
til zvok kompresorja. Ognje-
ni zublji so namreč že pose-
gli po hiši, na pomoč je Hele-
na poklicala sosede, gasilce. 
Mamo Francko so sosedje 
Knifičevi kar čez vrt odnesli 

do svoje hiše, s prisebnim 
ravnanjem so hitro odklo-
pili elektriko. »Ne morem si 
predstavljati, kaj bi šele bilo, 
če se Helena ne bi pravi čas 
prebudila, če bi te noči pihal 
veter in bi se ogenj razširil še 
na druge objekte ali če bi bil 
na cesti sneg, ki bi gasilcem 
onemogočal dostop do Reb-
ra. Velika zahvala naše dru-
žine gre obema družinama 
Knific, gasilcem PGD Pod-
ljubelj, Bistrica pri Tržiču 
in Tržič, policiji, Župnijski 
Karitas Tržič - Bistrica, Kra-
jevni organizaciji Rdečega 
križa Podljubelj, prav vsem 
krajanom Podljubelja, pri-
jateljem, znancem, organi-
zatorjem bližnjega dobro-
delnega koncerta, županu 
Borutu Sajovicu in še vsem 
drugim ljudem, ki nam v teh 
težkih časih stojijo ob stra-
ni,« je povedala Silva Gre-
gorc, Franckina druga hči, 
ki z družino živi v Seničnem, 
in pojasnila: »Visokogorsko 
kmetijo vodimo družinsko,  
vse delamo skupaj. S kme-
tijo se sicer ne da prežive-
ti, vendar jo želimo ohra-
niti pri življenju za nasled-
nje generacije. Sama imam 
tam tri konje, koze, Helena 
in mama imata ovce, koko-
ši ... Imamo pašo za živali, 
samooskrbne vrtnine, nekaj 

gozda, enkrat na leto kosi-
mo.« Če povzamemo: Mažl-
novi, kot se kmetiji reče po 
domače, znajo ceniti ta strm 
košček zemlje.

Ogenj na srečo ni uni-
čil gospodarskih poslopij. 
»Hišo pa bo najprej treba 
podreti do tal, v njej je uni-
čeno vse do kleti. Še tistih 
nekaj stvari, ki smo jih uspe-
li rešiti, nočejo in nočejo 
izgubiti vonja po dimu, po 
zažganem. Mama in sestra 
začasno stanujeta pri meni v 
Seničnem in iščemo rešitve. 
Vsak dan se dvakrat odpel-
jem na Reber in poskrbim 
za živali. Mama bo 28. feb-
ruarja stara 92. let in resni-
čno si želim, da se bo še lah-
ko vrnila na svoj pravi dom. 
Stara hiša je preživela tristo 
let, ohranili smo črno kuhi-
njo, ki je zdaj ni več. Vsaj 
upam lahko, da bo najmanj 
tristo let preživela tudi nova 
za naslednje generacije, da 
bodo hoteli delati in vztraja-
ti tod. Nečak Matija je že pra-
vi za to delo,« je še povedala 
Silva Gregorc. 

Tisti, ki resnično vedo, 
kaj pomeni besedna zve-
za moj dom, so že prisko-
čili na pomoč, veliko vas 
ima še priložnost pomagati 
Mažlnovim z obiskom dob-
rodelnega koncerta, ki bo v 

petek, 13. februarja, ob 19. 
uri v Dvorani tržiških olim-
pijcev v Tržiču. Zapeli in zai-
grali bodo znani glasbeniki, 
koncert bosta vodila Boris 
Kopitar in Viktorija. »Silvo 
sem srečala jutro po poža-
ru, ko mi je povedala, kaj se 
je zgodilo. Zelo me je pret-
reslo,« se spominja Tonč-
ka Grašič, Silvina dobra pri-
jateljica, tudi sama doma s 
kmetije, po domače Pr©Ur h, 
z nasprotnega hriba. »Veli-
ko poguma za organizira-
nje dobrodelnega koncerta 
mi je vlil župan Borut Sajo-
vic, ko mi je dejal: © Tončka, 
vi koncert organizirajte, pri 
občini pa bomo poskrbeli, 
da ga boste lahko brezplač-
no imeli v veliki dvorani. In 
če boste še karkoli potrebo-
vali, pokličite, speljimo to© , 
mi je še dejal župan. Takoj 
sta mi na pomoč pri zahtev-
ni organizaciji koncerta pri-
sluhnila tudi župnik David 
Jenstrle in Nuša Meglič iz 
Župnijske Karitas Tržič - 
Bistrica. Kogarkoli sem do 
zdaj prosila za karkoli, vsak 
se je odzval. Vabim prav vse 
ljudi dobrega srca, pridite 
na dobrodelni večer v čim 
večjem številu in pomagaj-
mo Mažlnovim,« je pova-
bila glavna organizatorka 
Tončka Grašič. 

Hiša pogorela, srce je ostalo
Stanovanjska hiša Mažlnovih v zaselku Reber nad Podljubeljem je pogorela. Velika sreča je bila, da se 
je gospodarica Helena sredi noči prebudila in rešila sebe in mamo, tudi s pomočjo sosedov in hitre 
intervencije. Vzrok požara še ni znan, so pa prenovljeno notranjost hiše v celoti uničili ognjeni zublji.  
Ta petek bo v Dvorani tržiških olimpijcev dobrodelni koncert Novo upanje za Mažlnove. 

Ostali so samo zidovi, prenovljena notranjost je pogorela. 
Hišo bodo morali podreti. / Foto: Tina Dokl

Tu je bil glavni vhod v pritlični del in stopnice v mansardo. 

V mansardi so na novo uredili stanovanje, manjkala je 
samo še notranja oprema. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Valentinovo, ki ga v 
zadnjih letih pod vplivom 
zahodnega sveta praznuje-
mo tudi kot praznik zaljub-
ljencev, je v slovenski kultur-
ni dediščini veljal pred vsem 
za dan prebujanja narave. 
Vsaj za mlajše generacije pa 

lahko že rečemo, da so pra-
znik – kot praznik zaljub-
ljencev, naklonjenosti – vze-
li za svojega. Najbolj značil-
na sta pošiljanje voščilnic in 
izmenjava daril. Ne gre za to, 
koliko evrov bo kdo odštel za 
darilo, bolj gre za to, da spo-
ročilo pride iz srca. Verzov 
za valentinovo je v izobilju, 
najlepši je zagotovo tisti, ki 

si ga izmislimo sami, četu-
di pesniško nismo najbolj 
nadarjeni. Na valentino-
vo bo več dogodkov, nekaj 
jih omenimo za pokušino. 
Povabilo na valentinov zme-
nek velja v soboto zvečer v 
Planetu Tuš s Cineplexxo-
vim premiernim predvajan-
jem filma Petdeset odtenkov 

sive. Valentinovo kulinarič-
no razvajanje bodo ime-
li na posestvu Brdo, že ju-
tri popoldne pa bodo v Bio-
tehniškem centru Naklo na 
delavnici Moj Valentin izde-
lovali šopke, v četrtek pa 
pekli valentinove srčke. In 
v soboto zvečer bo v kranj-
skogorskem Teatru Korona 
Valentinov ples ... 

Valentinov najlepši dan
V soboto ne bo samo pust nasmejanih ust, 
ampak tudi praznik ljubezni– valentinovo. 
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Najbolj značilna sta pošiljanje voščilnic in izmenjava 
daril. Ne gre za to, koliko evrov bo kdo odštel za darilo, 
bolj gre za to, da sporočilo pride iz srca.
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Tromeja - Dreiländereck
                ...vzdušje se izboljšuje

Smučišče Tromeja nudi poleg odličnih snežnih razmer tudi 
9 žičnic, 17 km vrhunsko urejenih smučarskih prog različnih 
težavnostnih stopenj in smučarsko šolo. Smučarsko opremo 
si je možno tudi izposoditi. Na spodnji postaji je posebej 
urejen otroški predel z vlečnico in trakom za začetnike. Na 
zgornji postaji se nahaja restavracija z veliko sončno teraso.  
Gostom pa je na voljo tudi 8,4 km proga za sankanje in 10 km 
proga za tek na smučeh.

Z veljavno smučarsko karto (dnev-
no, večdnevno ali sezonsko) dobite 
v termah Kärnten Therme Warm-
bad Villach/Beljak od 17. ure na-
prej na vstopnico 20% popusta!

+43/4255/25855
www.3laendereck.at

     (Vzdušje se izboljšuje.
KOROŠKA, ITALIJA, SLOVENIJA                      
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Vilma Stanovnik

Kranj – France Prešeren je 
v Kranju živel in deloval 
od leta 1846 do svoje smr-
ti 8. februarja 1849, številni 
nastopajoči pa so se letos že 
trinajsto leto trudili Kranj 
vsaj za nekaj uric povrni-
ti v Prešernov čas. To jim 
je tudi letos uspelo s števil-
nimi stojnicami, ki so bile 
postavljene po vsem mestu. 
Na različnih odrih so se zvr-
stili mnogi nastopajoči, od 
folkloristov do recitatorjev, 
gost prireditve pa je bil tudi 
operni pevec Juan Vasle. 
Zaživeli so vsi kulturni hra-
mi, tudi v gostinskih lokalih 
pa je bilo komaj moč najti 
prazen stol, saj so se številni 
gostje ob lepem, a hladnem 

vremenu želeli tudi malce 
pogreti. 

»V Prešernovem mestu 
smo vedno imeli, imamo 
in bomo imeli veliko srce 
in veliko posluha za kultu-
ro. Danes je med nami več 
kot šesto nastopajočih in 
več kot sto deset razstavlja-
vcev. Uresničuje se tisto, za 
kar si ves čas prizadevamo. 
To pa je, da bi Slovenija pri-
šla v Kranj,« je v pozdravu 
obiskovalcem nedeljskega 
Prešenovega semnja v Kra-
nju poudaril domači župan 
Boštjan Trilar in spomnil na 
nekatere verze iz Prešerno-
vih pesmi. 

»V Kranju otožnosti in 
strahu ne poznamo. Gleda-
mo v prihodnost in delamo 
za ljudi. Najprej moramo 

začeti pri sebi, na občin-
ski upravi. Zato smo kot 
prva občina v Sloveniji uve-
dli zadovoljstvo občanov, 
pisarno za podjetja in pisar-
no za evropska sredstva,« je 
na aktualne dogodke v Kra-
nju opozoril župan Trilar in 
nato spregovoril predvsem 
o povezanosti Kranja in kul-
ture. 

»Kultura ima mnogo 
oblik in obrazov. Predvsem 
pa smo kultura ljudje. Ljud-
je s svojo pozitivno energi-
jo, s svojimi idejami, s svo-
jo ustvarjalnostjo,« je pou-
daril župan Boštjan Trilar 
in dodal, da se bo s sodela-
vci trudil, da bo Kranj pono-
vno postal gorenjsko središ-
če kulture, športa in gospo-
darstva.

Središče Gorenjske pa je 
bil Kranj zagotovo minulo 
nedeljo. »Po naši oceni je v 
Kranj prišlo med petnajst in 
dvajset tisoč obiskovalcev. 
Vsa mesta in trgi Kranja so 
bili polia, zadovoljni so bili 
tako razstavljavci kot gostin-
ci v mestu, tudi vreme nam 
je šlo zelo na roko. V mestu 
je bilo videti ogromno vese-
lih in zadovoljnih obiskoval-
cev, tako da prireditev lah-
ko ocenimo kot zelo uspe-
šno,« je v imenu Zavoda za 
turizem Kranj povedala Pet-
ra Žibert. 

Čas za kulturo  
in trgovce
Prešernov smenj je v Kranj privabil blizu dvajset tisoč obiskovalcev od blizu 
in daleč, ki so v hladnem, a sončnem vremenu uživali ob pestri ponudbi v 
kulturnih hramih in na stojnicah.

Več kot šeststo nastopajočih je pripomoglo, da je bil Kranj ne le mesto kulture, ampak tudi 
zabave. / Foto:Primož Pičulin

V počastitev spomina na Franceta Prešerna sta ministrica 
za kulturo Julijana Bizjak Mlakar in kranjski župan Boštjan 
Trilar položila cvetje na pesnikov grob v Prešernovem gaju.  
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Andraž Sodja

Vrba – »To je prava žirovni-
ška izkušnja, saj pravijo, da 
je pod Stolom veter doma,« 
je dejala starejša pohodnica, 
ko je po začetku kulturnega 
programa po toplem dopol-
dnevu v Vrbi zapihal lede-
no mrzel veter. Zjutraj, ko 
so se pred rojstno hišo Pre-
šernovega prijatelja Matije 
Čopa zbirali pohodniki, jih 
je več kot tristo na pot kul-
turne dediščine zvabilo son-
čno jutro, pohodnike pa so 
sončni žarki spremljali tudi 
skozi Zabreznico do Jan-
ševega čebelnjaka, do Fin-
žgarjeve domačije v Dos-
lovčah, Jalnove rojstne hiše 
na Rodinah pa vse do Vrbe. 
Pohodniki, med katerimi so 
bili tudi člani in članice lite-
rarnega krožka Medobčin-
skega društva slepih in sla-
bovidnih Gorenjske, so z 
zanimanjem poslušali zgo-
dbe o življenjih literatov iz 
vasi pod Stolom. Najdlje so 
se zadržali pri Jalnovi hiši v 
Rodinah, kjer jih z duhoviti-
mi zgodbami in anekdotami 
iz Jalnovega življenja navdu-
ševal pisateljev nečak Janez 
Mulej.

Na slovesnosti pri Prešer-
novi rojstni hiši v Vrbi so 
kljub močnim sunkom vet-
ra vztrajali tako obiskovalci 

kot nastopajoči na čelu z gla-
vnim govornikom, predsed-
nikom državnega sveta Mit-
jo Bervarjem in glasbenim 
gostom Aleksandrom Mež-
kom. Predsednik državnega 
sveta Mitja Bervar je v nago-
voru poudaril veliko vlo-
go umetnosti in kulture pri 
preživetju Slovencev. »Brez 
slovenske pesmi in besede 
ne bi bilo slovenske drža-
ve. V Prešernovem času sta 
se štela slovenska kultura in 
jezik za manjvrednega. Če 

bi šlo Prešernu le za denar 
ali slavo, bi se zlahka odločil 
za pisanje samo v nemšči-
ni, a se je iz globokega spo-
štovanja do lastnega naro-
da skupaj s prijateljem Mati-
jo Čopom v abecedni vojni 
boril za visoko književnost v 
slovenskem jeziku,« je dejal 
Bervar in dodal: »Pozabili 
smo na čas, ko nam je kul-
tura pomenila nekaj prese-
žnega, ko je bilo ustvarjal-
nost čutiti na vsakem kora-
ku in se je ni merilo z vatli 

proračunskega porabnika. 
Vse pogosteje tudi v javni 
besedi slišimo, da je kultura 
strošek in da naj svojo vre-
dnost dokaže na trgu. Vre-
dnote zmotno zamenjuje-
mo z vrednostjo, materialne 
dobrine s smislom.« 

Zbrane v Vrbi je nagovoril 
tudi žirovniški župan Leo-
pold Pogačar, v Prešerno-
vi hiši pa je stereotipe o naj-
večjem slovenskem pesni-
ku duhovito ©ra zbijal© Janez 
Dolžan.

Ne vrednost, ampak vrednote
Na proslavi slovenskega kulturnega praznika v Vrbi se je zbralo okoli tisoč petsto obiskovalcev.

V Prešernovi rojstni hiši je stereotipe o Prešernu duhovito © razbijal©  Janez Dolžan.

OBVESTILO
Občina Naklo, Stara cesta 61, 4202 Naklo obvešča lastnike 
zemljišč na območju občine Naklo, da v okviru naslednje spre-
membe Občinskega prostorskega načrta občine Naklo spre-
jema pobude za spremembo namembnosti zemljišč še do 20. 
2. 2015. Obrazec za oddajo vloge se nahaja na spletni strani 
Občine Naklo (http://naklo.si/files/obrazci_in_vloge_2012/2_
vloga_-_pobuda_za_spremembo_namembnosti_20122.pdf) 
ali v tajništvu Občine Naklo. 

 Župan Občine Naklo 
 Marko Mravlja, l.r.
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NASTOPAJOČI

ODPRT RAČUN: KARITAS TRŽIČ - BISTRICA TRR 9067 2000 0693 417 NAMEN PLAČILA ZA POGORELO DOMAČIJO

TRŽIČ - PETEK - 13. 02. 2015 OB 19. URI 
DVORANA TRŽIŠKIH OLIMPIJCEV

Predprodaja vstopnic:
Prodajna mesta EVENTIM (Pošte, servisi Petrol)
TIC Tržič
Bar Košuta, Križe
Trgovina Resman, Naklo

ORGANIZATOR: ŽUPNIJSKA KARITAS TRŽIČ - BISTRICA

GLAVNI SPONZORJI

cena 10 EUR

GLAVNI SPONZORJI
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Mateja Rant

Bled – »Zdaj imamo odlič-
ne delovne pogoje v spodbu-
dnem učnem okolju,« je na 
slovesnosti ob odprtju nove-
ga vrtca poudarila ravnatelji-
ca Vrtca Bled Andreja Nov-
šak. S prenovo so po bese-
dah župana Janeza Fajfarja 
pridobili štiristo kvadratnih 
metrov dodatnih uporabnih 
površin, kar omogoča pros-
tore za dva nova oddelka ozi-
roma bodo lahko pod svojo 
streho sprejeli 44 otrok več. 
Vrtec je obenem dobil nov 
energetski ovoj. »Prihrani-
li bomo pri porabi energije, 
obenem pa pozimi ne bo več 
mraz v igralnicah in pole-
ti ne vroče,« je še poudarila 
Andreja Novšak.

Z 2,7 milijona evrov vre-
dno naložbo, za katero so 
uspeli pridobiti tudi dobrih 
štiristo tisoč evrov nepov-
ratnih sredstev za energet-
sko sanacijo, so v vrtcu sko-
raj podvojili tudi površino 
telovadnice oziroma večna-
menskega prostora ter ure-
dili novo kuhinjo in druge 
pomožne prostore za teh-
nično in podporno osebje. 
Prenovili so vse inštalacije 

ter na novo opremili igral-
nice in otroška igrišča. 
Igralnice imajo velike tera-
se, ki jim bodo predvsem v 
toplih in prehodnih mese-
cih služile kot podaljša-
ne igralnice na prostem, je 
dejala ravnateljica. Z ener-
getsko sanacijo so pove-
čali energetsko učinkovi-
tost objekta. Stroški energi-
je naj bi bili na leto nižji za 
19 tisoč evrov, pri stroških 
investicijskega vzdrževanja 

pa naj bi na leto prihranili 
25 tisoč evrov. Kar 80 odsto-
tkov proizvodnje toplote 
bodo pridobili iz obnovlji-
vih virov.

Prenovo so začeli lani pred 
poletjem. Vse v zvezi s pre-
novo, je ob tem poudarila 
Andreja Novšak, se je doga-
jalo v znamenju praznikov. 
»Junija lani smo stavbo s 
pomočjo gasilcev in vojakov 
izpraznili in se ob dnevu 
državnosti najprej začasno 

preselili v prostore sosednje 
osnovne šole, konec avgus-
ta pa v vojašnico na Bohinj-
ski Beli, kjer smo v varnem 
okolju in sožitju dveh razli-
čnih dejavnosti delovali štiri 
mesece,« je razložila Andre-
ja Novšak. Tik pred božičem 
so se vrnili v prenovljeni 
vrtec, ki so ga slovesno odpr-
li ob kulturnem prazniku. V 
novem vrtcu, je še dodala, 
so jih pričakali svetli in topli 
prostori.

Nov vrtec svetel in topel
Na Bledu so včeraj slovesno odprli prenovljeni vrtec, v katerega so se sicer otroci vrnili tik pred novim 
letom, potem ko so štiri mesece gostovali v vojašnici Boštjana Kekca na Bohinjski Beli. Naložba v 
energetsko sanacijo in rekonstrukcijo vrtca je bila vredna 2,7 milijona evrov.

Na Bledu so včeraj pripravili slovesnost ob odprtju novega vrtca. / Foto: Primož Pičulin

Žabnica – Društvo Sorško 
polje bo jutri, v sredo, ob 19. 
uri pripravilo v zadružnem 
domu v Žabnici predavanje o 
sonaravni in ekološki pridela-
vi ajde, lanu in žit na Sorškem 
polju. Predavala bo Marija 
Kalan, specialistka za rastlin-
sko pridelavo v KGZ Kranj.

Pridelava ajde, lanu ...

Jesenice – V izobraževalnem centru islamske skupnosti na 
Jesenicah sta v petek mufti Nedžad Grabus in sekretar Nev-
zet Porić predstavila projekt Islamskega kulturnega centra v 
Ljubljani. Pojasnila sta, kakšna bo videti ljubljanska džamija, 
mufti pa je spregovoril tudi o težavah, ki so jih imeli pri nakupu 
zemljišča, komasaciji, pridobivanju gradbenega dovoljenja in 
drugih težavah islamske skupnosti pri pridobivanju dovoljenj 
za gradnjo džamije. Navzoče sta seznanila s trenutnim sta-
njem projekta in načrti za prihodnost.

Predstavili projekt Islamskega kulturnega centra

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Obravnavali 
naj bi jih na eni prihodnjih 
sej, morda že marca. Podra-
žitev vseh komunalnih sto-
ritev je bila zajeta že na dne-
vnem redu redne seje pred 
tednom dni, a so takrat sve-
tniki sprejeli samo pove-
čanje cen vode. Skupaj s 
cenami preostalih komu-
nalnih storitev, ki bodo viš-
ji za skupno 78 odstotkov, 
bo v prihodnje skupni zne-
sek na položnicah namesto 
dosedanjih 23,08 po novem 
41,13 evra. Takrat je župan 
sejo pred polnočjo preki-
nil in napovedal nadaljeva-
nje naslednji četrtek. Kot 
pa je tokrat pojasnil umik 
cen z dnevnega reda, naj 
bi do naslednjič poskrbeli 
za več informacij javnosti o 
tej temi, ki v občini Škofja 
Loka povzroča veliko hude 
krvi. Že prejšnje občinske 
seje so se udeležili številni 
občani, tokrat jih je prišlo 
okoli trideset.  

Elaborat za oblikovan-
je cen je pripravila Loška 
komunala na podlagi aktu-
alne zakonodaje in uredbe, 
ki ureja oblikovanje cen za 
gospodarske javne službe. 
Sprememba cen posame-
zne službe je različna, tako 
so denimo ceno vode pove-
čali za slabo desetino, višja 
po bo podražitev odvajanja 
in čiščenja odpadnih voda. 
Na občini pojasnjujejo, da 
so bile cene nespremenje-
ne od leta 2004, kanalizacij-
ski sistem ni bil obnovljen, 
čistilna naprava odsluže-
na, zato je nujno povišanje. 
Dosedanja cena namreč ni 
omogočala novih vlaganj v 
infrastrukturo. Za novogra-
dnje v kanalizacijsko omre-
žje v skupni višini 13,5 mili-
jona evrov in dveh čistilnih 
naprav v pogodbeni višini 
8,1 milijona evrov je obči-
na pridobila znatna evrop-
ska in državna nepovratna 
sredstva. Skladno z zako-
nodajo morajo uporabniki 
ta vložena sredstva v obliki 

omrežnine plačevati lastni-
ku, občina pa mora po pre-
teku življenjske dobe omre-
žja nadomestiti amortizira-
no infrastrukturo. 

Svetniki pa so tokrat s 15 gla-
sovi za (devet svetnikov je bilo 
proti) potrdili cene storitev 
praznjenja greznic in malih 
čistilnih naprav. Sklepu so 
dodali še zavezo, da mora 
Loška komunala v mesecu 
dni dostaviti podatke o stru-
kturi cene, saj je bilo v zvezi s 
tem nekaj nejasnosti, na kate-
re so opozarjali zlasti svetni-
ki iz opozicijske klopi. Potrdi-
li so tudi pravilnik o pokopu 
z raztrositvijo pepela pokoj-
nih in sklep o cenah pogre-
bnih dejavnosti in upravlja-
nja za centralno pokopališ-
če Lipica. Svetniki so dobili 
tudi poročilo o sanaciji mos-
tu v Mednem, a z njim niso 
bili zadovoljni niti v občin-
ski upravi. O tem problemu 
bodo na skupnem sestanku 
razpravljali župani vseh šti-
rih občin na Škofjeloškem in 
župan občine Medvode. 

Kanalščine še niso podražili
Na četrtkovem nadaljevanju seje škofjeloškega občinskega sveta naj bi 
sprejeli tudi sklep o cenah storitev odvajanja in čiščenja odpadnih voda, a je 
župan s tem povezani točki dnevnega reda znova umaknil s seje. 

Domžale, Radovljica – Kulturni dom Franca Bernika Domžale 
vabi na domžalsko premiero filma Aljažev Stolp – Ta pleh ima 
dušo, ki bo danes, 10. februarja, ob 20. uri v Mestnem kinu 
Domžale. Po predvajanju filma bodo v pogovoru z gledalci 
sodelovali ustvarjalci filma Gorazd in Iztok Lemajič ter Tine 
Marenče. Ob koncu meseca (20., 27. in 28. februarja ob 20.15) 
bodo projekcijo filma in pogovore z ustvarjalci pripravili tudi 
v Linhartovi dvorani v Radovljici.

Februarske projekcije filma Aljažev stolp

Komenda – Občini Kamnik se je s peticijo proti ukinitvi izvaja-
nja nujne medicinske pomoči v Zdravstvenem domu dr. Julija 
Polca Kamnik minuli četrtek pridružila tudi občina Komenda. 
Občani peticijo lahko podpišejo do konca februarja, in sicer na 
štirih lokacijah: v času uradnih ur v tajništvu Občine Komen-
da, v prostorih Zdravstvenega zavoda Revita Komenda ter 
v prostorih Zavoda Vrtec Mehurčki v Komendi in v Mostah.

Tudi Komendčani podpisujejo peticijo

Kamnik – Medobčinski muzej Kamnik v Rojstni hiši Rudolfa 
Maistra na Šutni jutri, v sredo, ob 18. uri pripravlja Maistrov 
večer posvečen Mirku Plehanu, slovenskemu pilotu v prvi 
svetovni vojni. Mirka Plehana bo predstavil Peter Tarman, 
ljubiteljski raziskovalec zgodovine slovenskega letalstva.

Predavanje o slovenskem pilotu v 1. svetovni vojni

Jesenice – Jeseniški občinski svetniki so potrdili imena prejem-
nikov letošnjih občinskih priznanj. Častna občanka bo postala 
dr. Breda Oblak, redna profesorica glasbene metodike oziro-
ma didaktike na Akademiji za glasbo v Ljubljani ter prejem-
nica Sokratovega odličja in nagrade RS na področju šolstva. 
Za prejemnike plaket občine Jesenice so bili potrjeni Majda 
Gomilšek (prejemnica priznanja dr. Jožeta Potrča za delo v 
taborniški organizaciji, aktivna članica Društva upokojencev 
Jesenice in nekdanja predsednica Krajevne skupnosti Sava), 
Društvo GRS Jesenice ter Fotografsko društvo Jesenice.

Častna občanka bo postala dr. Breda Oblak

Vodice – Občina Vodice je lani skupaj z občinami Domžale, 
Komenda, Medvode, Mengeš in Trzin pristopila k sodelovanju 
v lokalni akcijski skupini oz. LAS. Danes, 10. februarja, ob 14. 
uri bo v Kulturnem domu Vodice prva delavnica, na kateri 
bo zainteresirana javnost pridobila več informacij o tem, kaj 
LAS je, kako deluje, kdo jo sestavlja, kakšen je njen pomen, ...

Delavnica Lokalne akcijske skupine



www.kia.si

ZDAJ JE ČAS ZA 
NOVO KIO! 

75x 
zapeljiv in varčen SUV Kia Sportage: 
že za 16.990 EUR 

57x 
večnamenski karavan 
Kia cee'd Sportswagon: 
že za 12.190 EUR 

49x 
bogato opremljen športen Kia pro_cee'd: 
že za
          9.990 EUR 

SAMO ŠE 181 VOZIL NA ZALOGI! 

Omejena zaloga vozil KIA z neverjetnimi popusti po nepremagljivih cenah! 

+4X ZIMSKE 
PNEVMATIKE 
ZA 1 EUR
POSEBNA UGODNOST OB 
NAKUPU NOVEGA VOZILA

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Akcijske cene in popusti veljajo za vozila na posebni ponudbi. Cena 9.990 EUR velja za pro_cee'd 1.4 CVVT FUN, cena 12.190 EUR velja za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT FUN, cena 16.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Fun ISG. Ponudba velja do 28. 2. 
oz. do odporaje vozil v posebni ponudbi. Cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke ter ne vsebujejo stroška barve in priprave vozila. Ob nakupu novega vozila KIA zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). Pogoji garanc. na 
voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter NOx, vse ostale info. na voljo na www.kia.si/emission. Specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,00800-0,15580 g/km, število delcev 
0,00011-0,00158 g/km. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Ročni orodjar m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
V podjetju Polycom Škofja Loka iščemo kandidata z izkušnjami za zaposlitev na 
delovnem mestu ročni orodjar. Delo je enoizmensko in je vezano na sestavljanje 
orodij. Obvezno je poznavanje orodij za brizganje plastike. Polycom Škofja Loka, d. 
o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 
8. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni tehnolog m/ž (Poljane nad Škofjo Loko)
V podjetju Polycom Šk. Loka, d. o. o, iščemo kandidata za zaposlitev na delovnem 
mestu razvojni tehnolog. Delo je enoizmensko in zajema razvoj in dokumentiranje 
kompleksnejših sistemov. Delo za nedoločen čas. Polycom Škofja Loka, d. o. o., Pol-
jane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 8. 3. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec kakovosti m/ž (Kranj)
Pričakujemo univerzitetni ali visokošolski študijski program kemijske smeri (ali stroj-
ne, elektro), alternativno tudi srednja tehnična šola, bogate izkušnje s podobnega 
področja dela, dobro poznavanje standardov ISO 9001, 14001 in ISO/TS 16949, poz-
navanje standarda FMEA. Ikos Bp, d. o. o., Vrečerjeva ulica 14, 3310 Žalec. Prijave zbi-
ramo do 16. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Specialist prodaje na terenu za podjetja (kasneje lahko tudi vodja/manager 
prodajnikov) m/ž (celotna Slovenija)
Nudimo delo v mladem kolektivu, priložnost za razvoj kariere, saj iščemo prve pro-
dajnike, ki bodo kasneje postali vodje prodajnikov, samostojno razporejanje ses-
tankov in delovnega časa, pridobivanje komunikacijskih sposobnosti in učenje od 
“mojstrov prodaje”, možnost podpisa letne pogodbe in kasneje le še “ohranjanje sti-
kov” z že sklenjenimi klienti ter pridobivanje plačila tudi vnaprej. Finančni trgi, finan-
čno svetovanje, d. o. o., Verovškova ulica 55 , 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 8. 3. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater linije m/ž (Škofja Loka)
Za upravljanje linije za proizvodnjo novih inovativnih izdelkov zaposlimo več sode-
lavcev. Novi sodelavci na bodo iznajdljivi, željni novih znanj in izkušenj, proaktivni 
in natančni. Idealen kandidat naj ima srednješolsko ali višješolsko izobrazbo sme-
ri mehatronika oziroma elektro ali strojne smeri in izkušnje z upravljanjem Siemens 
Simatic Panelov. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo 
do 7. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Servisni inženir za sisteme označevanja v industriji m/ž (Celje in po terenu) 
Servisni inženir za sisteme označevanja v industriji, najmanj VI. stopnja izobrazbe teh-
nične smeri, zlasti strojništvo in elektrotehnika, dobro znanje angleškega jezika – pisno 
in govorno, vsaj 2 leti delovnih izkušenj na področju servisiranja industrijskih sklopov, 
naprav in sistemov, poznavanje orodij MS Office, izpit B kategorije. Ema, d. o. o., Mari-
borska 1, 3000 Celje. Prijave zbiramo do 6. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik m/ž (celotna Slovenija) 
Pričakujemo vsaj srednješolsko izobrazbo, dovoljenje AZN za opravljanje poslov 
zavarovalnega zastopanja ali posredovanja, zaželeno vsaj 1leto delovnih izkušenj 
v zavarovalništvu, iskanje potencialnih strank za sklenitev zavarovalnih pogodb ... 
Ergo zavarovalnica, podružnica za Slovenijo, Šlandrova ulica 4, 1231 Ljubljana Črnu-
če. Prijave zbiramo do 6. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir za razvoj materialne opreme – digital design m/ž (Gorenjska) 
Za večje podjetje z Gorenjske iščemo izkušenega strokovnjaka za opravljanje dela 
inženirja razvoja materialne opreme – digital design (m/ž). Kadis, d. o. o., Koprska ulica 
72, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni kuhar m/ž (Škofja Loka)
Vaše delo bo: samostojna priprava toplih in hladnih obrokov, priprava dodatne ponud-
be, deljenje hrane na delilni linji, razvoz hrane. Slorest, d. o. o., Verovškova ulica 55, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 1. 3. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razpis za brezplačno certificiranje za NKV delavce za pridobitev potrdila cer-
tificiran gradbeni delavec po ISO 17024 m/ž (Slovenija)
Za razpisano brezplačno certificiranje iščemo 20 kandidatov (m/ž), ki morajo izpol-
njevati naslednje pogoje: najmanj dve leti delovnih izkušenj v gradbenem sektorju, 
primerljivih z delom za poln delovni čas (preveri izdajatelj potrdila) ALI opravljeno 
vajeništvo za zidarja, tesarja ali izvajalca betonskih del v skupni dolžini najmanj leta 
in pol (preveri izdajatelj potrdila) ... Gospodarska zbornica Slovenije, Dimičeva ul. 13, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (osrednja Slovenija, Štajerska, Gorenjska, Primorska) 
Zaposlimo varnostnika (m/ž). Pričakujemo, da imajo kandidati najmanj osnovno-
šolsko izobrazbo, opravljeno NPK (nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostnika), 
nimajo zadržkov javnega reda, so državljani RS, fleksibilnost (urnik dela je gibljiv – 
izmensko delo). Ponujamo dinamično in stimulativno delo z možnostjo osebnega 
razvoja, usposabljanja in napredovanja. Fit varovanje, d. d., Mala ulica 1, 1000 Ljub-
ljana. Prijave zbiramo do 27. 2. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC-operater m/ž (Medvode) 
Zadolženi boste za CNC-programiranje (CNC-rezkar), za rezkanje, struženje in samo-
kontrolo. Brinox inženiring, d. o. o., Sora 21, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 25. 2. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuharski pomočnik m/ž (Naklo) 
Vaše naloge bodo: sodelovanje pri pripravi obrokov, čiščenje delovne površine in 
delovnih sredstev, delitev hrane, oskrbovanje delilne linije. Sodexo, d. o. o., Želez-
na cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 25. 2. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 11. kroga – 8. februarja 2015
1, 9, 17, 19, 26, 31, 38 in 37

Loto PLUS: 7, 11, 20, 26, 27, 34, 35 in 38
Lotko: 9 2 9 9 2 9

Sklad 12. kroga za Sedmico: 1.430.000 EUR
Sklad 12. kroga za PLUS: 840.000 EUR
Sklad 12. kroga za Lotka: 210.000 EUR

LOTO
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ponedeljek: 10.00–17.00
torek, sreda, četrtek in petek 8.00–15.00
sobota: 8.00–11.00

Spoštovani uporabniki poštnih storitev!
Pogodbena pošta 4282 Gozd Martuljek bo z 2. marcem 
2015 začela poslovati po novem delovnem času, in sicer:
Delovni čas pogodbene pošte 4282 Gozd Martuljek:

Na pogodbeni pošti lahko opravite večino storitev povsem enako 
kot na običajni pošti:     
• oddate pisemsko pošiljko ali paket,
• prevzamete pošiljko, ki vam je pismonoša ni uspel dostaviti,
• vplačate obrazec UPN ali poštno nakaznico, položite ali dvignete 

gotovino na oz. z osebnega računa ali hranilne vloge Poštne 
banke Slovenije ter dvignete gotovino prek POS-terminala ob 
predložitvi kartic Maestro, MasterCard, American Express, 
Diners Club in Visa,

• kupite znamke, vrednostne kartice, dopisnice, paketno embalažo, 
pisemske ovojnice, voščilnice in razglednice,

• pravne osebe, ki imajo TRR pri Poštni banki Slovenije, lahko 
opravijo negotovinsko plačilo, polog in dvig gotovine v 
omejenih zneskih ter preverijo stanje na računu,

• storitve Športne loterije (srečke, stave…) na določenih poštah, 
ki izpolnjujejo kriterije za te storitve.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Osrednjo 
občinsko prireditev ob Pre-
šernovem dnevu so letos 
pripravili na Gimnaziji Ško-
fja Loka. Člani literarnega 
krožka skupaj z mentorjem, 
igralcem Igorjem Žužkom 
so ob recitacijah Prešerno-
vih gazel razpredali misli o 
pesništvu, slovenskem jezi-
ku, ljubezni ..., gimnazijski 
pevski zbor pa je vse to pove-
zal s petjem. 

V nadaljevanju večera je 
župan Miha Ješe podelil pri-
znanja prostovoljcem, izbra-
nim na letošnjem razpisu. V 
kategoriji prostovoljcev do 30 
let sta bila nagrajena mlada 
gasilca Jure Bergant in Gre-
gor Lavtar iz Prostovoljne-
ga gasilskega društva Škof-
ja Loka. Posebej sta se izka-
zala na silvestrski večer, ko 
sta bila določena za požarno 
stražo na tradicionalnem loš-
kem silvestrovanju. Potem 
pa je na Mestnem trgu odje-
knila eksplozija in izbruh-
nil požar. Takoj sta odhitela 
v stavbo in začela z opozarja-
njem in evakuacijo stanoval-
cev ter z gašenjem z ročnimi 
gasilnimi aparati, potem pa 
pripravila prostor za prihod 
intervencijskih vozil. Oba 
sta ogromno pripomogla pri 
organizaciji dela pred priho-
dom vozil in ob intervenciji 

ter prispevala k uspešnemu 
zaključku intervencije. Pros-
tovoljka v starosti nad 30 let je 
Milka Pivk iz župnijske Kari-
tas v Škofji Loki, ki že vrsto 
let sodeluje pri dodeljevan-
ju pomoči v okviru te huma-
nitarne organizacije. Obis-
kuje starejše, bolne, invali-
de, brezplačno nudi pomoč 
na domu, zna prisluhniti in 
skuša pomagati s prijazni-
mi besedami, da se ljudje v 
stiski ne počutijo več same. 
Ni ji žal časa za druge, samo 
lani je opravila 350 ur pros-
tovoljnega dela, kar tudi njej 
sami prinaša zadovoljstvo. 

Za prostovoljski projekt pa 
so podelili priznanje pasi-
joncem. V imenu skupine 
prostovoljcev, ki šteje okoli 
tisoč ljudi, je priznanje spre-
jela Nada Triler. Prostovoljci 
so iz občine Škofja Loka ter 
Poljanske in Selške doline 
ter organizacijsko, vsebinsko 
in igralsko oblikujejo Škofje-
loški pasijon. Ko se je Nada 
Triler v imenu vseh zahvali-
la za priznanje, je dejala: »Vsi 
z velikim veseljem sodeluje-
mo in se veselimo 21. mar-
ca, ko bo prva predstava Ško-
fjeloškega pasijona, pomem-
bnega za vso Slovenijo. Na 

njej pričakujemo predsedni-
ka države Boruta Pahorja in 
nadškofa Stanislava Zoreta.« 
In kardinala Marxa iz Freisin-
ga, je dodal župan Miha Ješe. 
Župan pa je podelil še poseb-
ne pohvale za prostovoljstvo. 
Prejeli so jih: Gašper Doljak, 
prostovoljec mednarodnega 
projekta za mlade Mepi, Kata-
rina Trdin, ki vodi mladinski 
pevski zbor v društvu Sotoč-
je, Danica Kordež, gonilna 
sila Pravljične dežele Gorajte 
in Nevenka Mandič Orehek, 
prostovoljka več društev in 
ustanovna članica Univerze 
za tretje življenjsko obdobje. 

Nagradili so prostovoljce
Na prireditvi ob slovenskem kulturnem prazniku so v Škofji Loki podelili priznanja prostovoljcem. 

Prostovoljci leta 2014 skupaj z županom Mihom Ješetom / Foto: Tina Dokl

Železniki – V galeriji Muzeja Železniki so v četrtek odprli razsta-
vo Kuge, lakote, vojske – reši nas, o Gospod!. Gre za potujočo 
razstavo, ki so jo pripravili v Zgodovinskem arhivu Ljubljana, 
obiskovalce pa popelje na Kranjsko v prvem letu velike vojne. 
Razstavljeni panoji pripovedujejo o političnih razmerah na 
Kranjskem ob začetku prve svetovne vojne, odzivih na sarajev-
ski atentat in mobilizacijo, stiski beguncev in ranjencev, šibkem 
gospodarstvu, spremenjenem političnem in družbenem polo-
žaju žensk, ki so se morale vključiti v industrijo in kmetijstvo ¼  
Avtorji raziskujejo tudi intimni pogled na vojno skozi oči voja-
kov, vojnih ujetnikov, politikov in navadnih ljudi. Razstavo, ki bo 
na ogled do 13. marca, je v Železnikih predstavila Judita Šega, 
vodja škofjeloške enote Zgodovinskega arhiva Ljubljana, odprl 
pa jo je župan Anton Luznar. Odprtje, ki ga je povezovala Mija 
Mravlja, je z nastopom obogatil mešani pevski zbor Domel.

O prvem letu velike vojne tudi v Železnikih

Stara Loka – Kulturno zgodovinsko društvo Lonka Stara Loka 
vabi na zbor članov, ki bo v četrtek, 12. februarja, ob 19. uri 
v Burnikovi dvorani Centra slepih, slabovidnih in starejših 
Škofja Loka v Stari Loki. Ob tej priložnosti bodo imenovali 
tudi častnega člana društva. V nadaljevanju večera bo arhitekt, 
urbanist in esejist Janko Rožič v zanimivem predavanju s pro-
jekcijo fotografij odkrival Skrite poglede Stare Loke, in ker bo 
ravno »ta debeli« četrtek, ne bodo manjkali niti pustni krofi.

Občni zbor društva Lonka

Kranjska Gora – Občinski svet Kranjske Gore bo na jutriš-
nji seji sprejemal letošnji proračun, na dnevnem redu pa so 
tudi točke, v katerih bodo svetniki odločali o spremembah 
temeljnih dokumentov občine, to je statuta in poslovnika. Na 
podlagi poročila notranje revizijske službe bodo odločali tudi 
o reorganizaciji občinske uprave.

Jutri o spremembah statuta in poslovnika
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Igor Kavčič

Kranj – Potem ko so v sobo-
to, na predvečer slovenske-
ga kulturnega praznika, v 
Cankarjevem domu že tra-
dicionalno podelili Pre-
šernovi nagradi in nagra-
de Prešernovega sklada, so 
nagrajence v nedeljo gostili 
v Kranju. Najodličnejše slo-
venske umetnike ter mini-
strico za kulturo Julijano 
Bizjak Mlakar in predsed-
nika upravnega odbora Pre-
šernovega sklada dr. Jane-
za Bogataja je gostil kranj-
ski župan Boštjan Trilar. 
Goste je v Prešernovi hiši 
najprej sprejela nova dire-
ktorica Gorenjskega muze-
ja Marjana Žibert, v nadal-
jevanju pa je v Galeriji Pre-
šernovih nagrajencev za 
likovno umetnost sledilo 
odprtje fotografske razsta-
ve Toneta Stojka, ki je letos 
že osemnajstič po vrsti prip-
ravil portrete aktualnih Pre-
šernovih nagrajencev. Pre-
mierno sta si jih ogledala 
Prešernova nagrajenca za 

življenjsko delo – pionir slo-
venskega stripa Miki Mus-
ter in pesnik Andrej Brvar – 
ter nagrajenci Prešernove-
ga sklada: saksofonist Jure 
Pukl, igralka Pia Zemljič,  
prevajalec Marjan Strojan, 

plesalca Rosana Hribar in 
Gregor Luštek ter sklada-
telj Vito Žuraj, manjkal pa 
je slikar Marko Jakše. Tone 
Stojko je prisotnim govoril 
o svojih dolgoletnih izkuš-
njah s portretiranci, posebej 

se je dotaknil nagrajen-
ca Andreja Brvarja, s kate-
rim sta se družila v otroških 
letih v Mariboru.

Nagrajenci so predstav-
ljeni s po štirimi portreti v 
črno-beli tehniki, vselej pa 
je izpostavljen en portret. 
Čeprav tri izmed njih avtor 
označuje ©zg olj© za skice, vel-
ja dodati, da gre za samostoj-
ne fotografije, ki vse po vrs-
ti izžarevajo dušo portreti-
ranca in s tem nekako pred-
stavljajo njegovo osebnost v 
povezavi s tistim, kar v svo-
jem ustvarjalnem opusu 
počne. Slikar Jakše je pred-
stavljen s fotografijo nasli-
kanega avtoportreta. Raz-
stava bo na ogled do konca 
meseca.

V nadaljevanju večera se je 
srečanje z nagrajenci nadal-
jevalo v Prešernovem muze-
ju, kjer je pod naslovom 
Shod muz na kranjskem 
Parnasi, potekal pogovor 
z nagrajenci, ki ga je vodi-
la Patricija Maličev. Več o 
pogovoru pa v petkovi števil-
ki časopisa.

Nagrajenci v Prešernovem mestu
Ob slovenskem kulturnem prazniku je Kranj gostil letošnje Prešernove nagrajence. 

Za bogat likovni opus Mikija Mustra so zaslužni tudi 
njegovi zlati mojstrski prsti. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

Kranj – Da je v Makedoni-
ji tudi sonce drugačno, lah-
ko izvemo, spoznamo, z 
nekaj duhovne empatije pa 
tudi ponotranjimo na likov-
ni razstavi akademskega sli-
karja Bogeta Dimovskega, ki 

vse odkar je iz rodne Make-
donije prišel študirat na lju-
bljansko Akademijo za liko-
vno umetnost, živi in ustvar-
ja v Sloveniji. Tu je končal 
tudi podiplomski speciali-
stični študij restavratorstva 
in konservatorstva. Kasne-
je si je pridobil tudi naslov 
docenta, sicer pa je od leta 
1987 v Mednarodnem grafi-
čnem likovnem centru zapo-
slen kot restavrator in peda-
gog, v zadnjih desetih letih 
pa se je uveljavil tudi kot 
likovni kritik.

¹B oge je umetnik dveh 
domovin, saj v slovensko 
likovno krajino prinaša 
makedonsko sonce in bogat 
spekter toplih barv,“ o sli-
karskem kolegu iz likovne-
ga društva Kranj pove Klav-
dij Tutta. Tokrat se Dimov-
ski predstavlja tudi z nekaj 
velikimi formati velikosti 
5x1,5 metra, ki na gledalca 
delujejo še posebej impre-
sivno. Ne zgolj po formatu, 

še toliko bolj z močno žarečo 
krajino, ki se bohoti iz dveh 
dimenzij v tretjo, saj nekako 
prehaja iz slike v ozračje.

Kot Dimovski sam zase 
pravi, z minimalnimi sred-
stvi skuša doseči logično, 
toda senzibilno prostorsko 
zasnovo iluzionističnega 

likovnega prostora. ¹ Svojo 
likovno maniro razvijam v 
povezavi z domišljijsko abs-
traktnimi kompozicijskimi 
rešitvami v naravnem oko-
lju, ki me obdaja.“ Čeprav 
na slikah ne upodablja člo-
veških figur, se v slikah čuti 
človeška prisotnost, poveza-
na z naravo v filozofskem 
smislu, in subtilen odnos 
do življenja, ki je značilen 
za avtorja. Boge Dimovski 
je tudi zelo dejaven kot orga-
nizator likovnih dogodkov, 
saj v okviru Makedonskega 
kulturnega centra Ciril in 
Metod v Kranju vsako leto 
pripravi več likovnih raz-
stav, zadnji dve leti pa tudi 
likovno kolonijo.

V Mali galeriji Likovne-
ga društva pa so prav tako v 
nedeljo odprli razstavo liko-
vnih del svojih članov v čast 
Prešernu. Tokrat se predsta-
vlja kar petindvajset avtorjev 
različnih umetniških umet-
niških govoric.

Prešerno 
makedonsko sonce
Likovno društvo Kranj ob slovenskem kulturnem 
prazniku že tradicionalno pripravi društveno 
razstavo v Mali galeriji, osrednjo samostojno 
razstavo akademskega slikarja Bogeta Dimovskega 
pa gosti Galerija dr. Ceneta Avguština v kranjski 
enoti ZVKD. 

Akademski slikar Boge Dimovski je slikar dveh domovin. Iz 
Makedonije v Slovenijo vedno znova prinaša sonce. 
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Igor Kavčič

Kranj – Veleposestnik Janez 
(igra ga Janez Kvaternik - 
Kamniški) pride v čudovit 
prostor na Prešernovi ulici, 
gre za pravo gledališko gve-
rilo, in zbrano publiko, pri-
jatelje BB Teatra, vpraša, če 
je tukaj Advokatura France-
ta Prešerna. Je, seveda je, 
kar po stopnicah gor v prvo 
nadstropje. Tam sta v meš-
čanskem stanovanju sede-
la – za svojo delovno mizo 
še precej včerajšnji – advo-
kat France Prešeren (Bojan 
Bešter) in ob svoji gospo-
dinjski mizici vselej real-
na in na tleh njegova sestra 
Katra (Katja Kutnjak). ¹ Kaj 
devate?“ sprašuje Katra v 
pristni gorenjščini, advokat 
pa ji odgovori, da razmiš-
lja, naj ga vendarle pusti pri 
miru. Katra pa zajedljivo 
naprej, da od njegovega raz-
mišljanja ni kaj v lonec dat© , 
naj se vendarle loti pravega 
dela. Delo mu pravkar pri-
haja po stopnicah, po kate-
rih se top, top top, s težko 
nogo vzpenja Janez, moš-
ki visokih srednjih let, pre-
cej kosmat in korpulenten, 
že na prvi pogled nekoliko 
poseben.

Po uvodnem protoko-
lu, ko sogovornika vendarle 
ugotovita, kdo je kdo, izve-
mo, da se je Janez pred leti 
sicer moral zaradi nekih 
poslov s Kamniškega umak-
niti na Dolenjsko, a mu tudi 
zdaj ostaja denar, ki bi ga – 
pazite besedo – ¹ plasiral“ tu 
v Kranju z nakupom poses-
ti. Da se je odločil za Prešer-
na, ki je nasploh ¹fes jt“ fant. 
Ne, njegovega odvetniškega 

dela sicer ne pozna, dobro pa 
so mu znane njegove pesmi, 
tako tiste, ki jih je dotlej že 
objavil v Kranjski čbelici in 
v nemškem časopisu Illyris-
ches Blatt, kot tiste pohujš-
ljive, ki jih poznajo po gos-
tilnah in niso za javno rabo. 

Medtem ko moška skle-
pata posle, France mu pre-
dlaga posestvo nedaleč od 
pisarne, ki je menda napro-
daj, na premožnega kupca 

oko vrže sestra Katra, ki na 
neki način da vedeti, kdo je 
pravi moški, ne pa advokat, 
ki še za poln lonec ne pride-
la. Smehljajoča mu ponu-
ja fige, potico in seveda ruj-
no kapljico. Njemu, France-
tu pač ne. Na koncu kupca 
celo odpelje na ogled poses-
ti, a jih France vendarle ne 
pusti sama. 

Kakih dvajset do petindvaj-
set minut dolga domišljij-
ska enodejanka nam našega 
pesnika predstavi v nekoliko 
drugačni vlogi, kot ga poz-
namo, saj gre posel s tedan-
jedobnim tajkunom, hkrati 
pa avtor besedila Bojan Beš-
ter na duhovit način prikaže 
podobo Prešernovega biva-
nja oziroma sobivanja s ses-
tro Katro v Kranju. Igralci so 
čudoviti, Katja s spremem-
bo črke ¹j “ v ¹r“  je prav taka 
Katra, kot so nam jo naslikali 
literarni zgodovinarji, sicer 
zelo prijazna in dobrega 
srca, a do svojega prostodu-
šnega brata neugodna, pra-
va sitnoba. France je Bojan 
in Bojan je France, Janez pa 
je prijetni prišlek na Gorenj-
sko, premalo fin za bogatu-
na, a dovolj bogat, da je lah-
ko nekoliko poseben in lah-
ko počne, kar se mu zahoče. 
Prijetno gledljivo in časovno 
hitro minljivo.

K predstavi na rob pa vel-
ja dodati še nekaj. Mala dvo-
rana BB Teatra, namenjena 
prijateljem gledališča, ima 
potencial, da postane velika. 
Ne po velikosti, ampak po 
tistem, kar naj bi v njej nas-
tajalo.

Janez in France »v biznisu«
Advokatura F.P. je kratka domišljijska zgodba o dr. Francetu Prešernu.  
V kranjskem BB Teatru so mu tokrat namenili vlogo advokata, kar je ¹ po 
papirju“ pravzaprav bil.

¹ Boste fige še malo poplaknili, gospod Janez? Ti, France, pa 
raje prej kaj pojej, da ne boš že zjutraj začel z vinom.“ 
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Bled – V nedeljo je bil v Moskovski filharmoniji s stoječimi 
ovacijami tisoč dvesto poslušalcev pospremljen koncert ob 
50. jubileju »Ansambla solistov Madrigal«, enega najstarej-
ših kolektivov za staro glasbo na svetu. Kot solist je nastopil 
tudi slovenski violinist Benjamin Izmajlov. Slednji je lani poleti 
Madrigal pripeljal tudi v Slovenijo na koncertno turnejo po gra-
dovih. Madrigal je unikaten kolektiv Moskovske filharmonije, 
ki šteje pet pevcev in sedem instrumentalistov. Igrajo glasbo 
vsega sveta, po zaslugi Izmajlova so v njihovem repertoarju tudi 
dela J. Gallusa, G. Politija in priredbe slovenskih ljudskih pesmi. 
Benjamin Izmajlov je prvi slovenski violinist, ki nastopa kot 
gostujoči solist katerega od sestavov Moskovske filharmonije. 

Slovenski violinist navdušil Moskvo
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Škofja Loka – Smučarski klub 
Alpetour in Občina Škofja 
Loka bosta že štiridesetič po
skrbela, da se bodo mladi alp
ski smučarji, stari od dvanajst 
do šestnajst let, ta konec tedna 
preizkusili na enem največ
jih mednarodnih otroških tek
movanj na svetu, Pokalu Loka. 

Prireditev, ki je že prva 
leta prerasla zgolj tekmovan
je in je poleg druženja bodo
čih šampionov postala tudi 
priložnost za druženje Loča
nov, se bo začela jutri zvečer, 
ko bo ob 19. uri v Galeriji Iva
na Groharja odprtje razsta
ve Smučke na noge. Na njej 
bodo predstavljeni uspehi 
prezgodaj umrlih škofjeloš
kih smučarjev in smučark: 
Borisa Strela, Jožeta Kuralta, 
Darje Porenta in Lee Ribarič. 

Najbolj živahno bo v Ško
fji Loki v petek. Po slavnos
tnem sprevodu sodelujočih 
ekip skozi mesto bo med 18. 

in 18.30 pred upravno enoto 
potekala slovesnost ob odpr
tju tekmovanja, sledil pa bo 
nočni paralelni slalom na 
pobočju ob obzidju pod Loš
kim gradom. »Prav ta spekta
kel pod žarometi, ki ga prire
jamo zadnja leta, vedno pri
vabi številne gledalce, ki uži
vajo ob obračunih mladih na
slednikov Tine Maze, Ivice in 
Janice Kostelić ter številnih 
ostalih alpskih smučarjev in 
smučark, ki so zmagovali na 
tekmah za Pokal Loka,« pra
vi predsednik organizacijske
ga odbora Pokala Loka Janez 
Poljanec, ki v petek ob 19.15 
vabi tudi na odprtje filatelis
tične razstave v Sokolskem 
domu. Izdali so tudi spomin
sko znamko, na škofjeloški 
pošti pa bo moč dobiti spo
minski žig.

»Ob jubileju želimo prire
ditev narediti še bogatejšo kot 
sicer, zato smo pripravili res 
bogat program. Veseli smo 
tudi, ker je častno pokrovitelj
stvo prevzel predsednik Repu
blike Slovenije Borut Pahor 
in ker je glavni pokrovitelj  
Knauf Insulation,« je tudi 
povedal Janez Poljanec in 
dodal, da tudi letos na tekmo
vanju, ki bo v soboto in nede
ljo potekalo na Starem vrhu, 
pričakuje preko 250 mladih 
smučarjev in smučark iz več 
kot tridesetih držav. V sobo
to bodo tekmovali v veleslalo
mu, v nedeljo pa v slalomu. Po 
sobotnem tekmovanju bo raz
glasitev rezultatov ob 18.30 v 
mestu, kjer bo živahno že vse 
popoldne, saj bodo tam postav
ljene stojnice, potekale bodo 
delavnice, predstavili pa bodo 

tudi Škofjeloški pasijon. SK 
Medvode bo na strmini pod 
gradom v soboto med 15.45 in 
18.30 pripravil Pokal ciciban. 

Zanimiva novost je tudi 
povezovanje med organiza
torji največjih smučarskih 
tekmovanj v Sloveniji. Tako 
so se povezali organizator
ji Pokala Loka in Pokala Vi
tranc, saj bodo poleg boja za 
odličja imeli domači tekmo
valci na 40. Pokalu Loka še 
poseben izziv, saj bo najbolj
ši slovenski tekmovalec nas
topil kot predtekmovalec na 
54. Pokalu Vitranc.

Kdo to bo, bo jasno po 
nedeljski slalomski tekmi, ki 
se bo na Starem vrhu začela ob 
9.30, končala pa kar na smu
čišču s razglasitvijo najboljših 
v slalomu in ekipnega zmago
valca 40. Pokala Loka.

Zbrani nasledniki Tine Maze
Z jutrišnjim odprtjem razstave Smučke na noge se bodo v Škofji Loki začele prireditve ob letošnjem 
jubilejnem Pokalu Loka, na katerem se je kot mlada smučarka dokazovala tudi Tina Maze, poleg nje pa 
še številni odlični sedanji in nekdanji alpski smučarji in smučarke.

Janez Poljanec

Pokal Loka je priložnost za prva mednarodna dokazovanja tudi za naše mlade smučarje  
in smučarke. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Jesenice, Bled – V Internaci
onalni hokejski ligi so konec 
tedna odigrali tekme 7. in 8. 
kroga. V skupini od prvega 
do petega mesta je Sij Acro
ni Jesenice najprej v sobo
to gostil Lorenz Lift VEU iz 
Feldkircha in ga premagal s 
6:3 (1:1, 2:0, 3:2). V nedeljo 
so Jeseničani gostili še eki
po Alge Elastic Lustenau in 
morali priznati premoč gos
tov, saj se je srečanje konča
lo z 2:3 (1:1, 1:2, 0:0). V vod
stvu je Bregenzerwald s 14 
točkami, kolikor jih ima
ta tudi Eishockeyclub Zell 
am See na drugem mes
tu in Alge Elastic Lustenau 
na tretjem. Na četrtem mes
tu je Sij Acroni Jesenice z 8 
točkami, 8 točk pa ima tudi 

Lorenz Lift VEU Feldkirch 
na petem mestu. 

V skupini, ki se bori za 
razvrstitev od od šestega 
do enajstega mesta, sta bili 
v soboto odigrani le dve od 
treh tekem, saj je tekma Cel
je – Triglav prestavljena na 
četrtek, 12. februar. V Kitz
bühlu je Die Adler s 6:1 (0:1, 
3:0, 3:0) premagal Bled.  

V nedeljo je nato Tri
glav gostoval na Bledu, sre
čanje pa se je končalo s 3:6 
(2:1, 0:2, 1:3). Z 21 točkami 
na prvem mestu ostaja eki
pa Steelers Kapfenberg, dru
gi je Die Adler z 20 točkami, 
tretje mesto drži Playboy 
Slavija z 12 točkami, četrto 
pa je Celje z 10 točkami. Tri
glav je peti in za Celjem zao
staja za eno točko, na šestem 
mestu pa je Bled s 7 točkami.

Gorenjski obračun dobili Kranjčani
V ligi INL je ekipa Sij Acroni Jesenice zabeležila zmago in poraz, v gorenjskem derbiju  
pa je Triglav premagal Bled.

Na Bledu so hokejisti Triglava premagali domače  
moštvo. / Foto: Urša Herak Rener

Jesenice, Ljubljana – Naša pomlajena članska moška repre-
zentanca v floorballu, ki se pripravlja na kvalifikacijski turnir 
za nastop na svetovnem prvenstvu, je minuli konec tedna 
na prijateljskih tekmah gostila reprezentanco Srbije. Na prvi 
tekmi na Jesenicah so bili naši boljši z 10:3, še bolj pa so se 
razigrali na tekmi v Ljubljani, kjer so Srbe premagali kar s 17:2. 
Tako so se varovanci selektorja Toma Stanovnika Srbom vsaj 
malce oddolžili za poraz na zadnjem kvalifikacijskem turnirju 
v Podčetrtku.

Naši dvakrat boljši od Srbov

Slovenski reprezentanti so se izkazali tako na tekmi  
na Jesenicah kot v Ljubljani. / Foto: Andraž Sodja

Naša hokejska reprezentanca se je konec tedna 
udeležila turnirja EIHC na Dunaju, kjer je najprej 
s 4:2 izgubila proti ekipi Avstrije, nato pa je s 3:2 
premagala Slovaško in za konec še s 7:0 ekipo Italije.

Vilma Stanovnik

Škofja Loka, Domžale – 
Minulo soboto so košarkar
ji LTH Castingsa v derbiju 
14. kroga 2. SKL pred dobro 
napolnjeno tribuno v špor
tni dvorani Poden dosegli 
pomembno zmago v boju 
za prvo ligo. Še drugič v 
letošnji sezoni so brez težav 
premagali ekipo Terme Oli
mia, ob zmagi z 92:77 pa 
je svoji krstni točki v član
skem dresu LTH Casting
sa dosegel Matej Kržišnik. 
Ekipa Gašperja Potočnika 
in Jake Hladnika je v boju 
za Ligo Telemach 8 krogov 
pred koncem sezone v naj
boljšem položaju. 

Ekipa Triglav Elektro Go
renjska prodaja je v Domža
lah s 73:94 premagala doma
če moštvo Vzajemci Lastov
ka. Domžalčani so še vedno 
na tretjem mestu lestvice 2. 
SKL, Kranjčani pa so sedmi.

V 17. krogu Lige Telemach 
je ekipa Šenčur Gorenjska 
gradbena družba gostova
la pri vodilnem Tajfunu in 
izgubila s 87:83. Na lestvici 
so trenutno na šestem mes
tu.

Po dramatični končnici 
so se zmage v 1. SKL za žen
ske 64:63 veselile Triglavan
ke, ki so gostile Grobasket. 
Poraz 26:87 z vodilno ekipo 
Athlete Celje pa so doživele 
Domžalčanke.

Pomembna zmaga  
loških košarkarjev

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena priročnika je 16,90 EUR. Če ga kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

14
EUR

Priročnik vam 
bo razodel 
zdrave prednosti 
navadnih živil in 
katera izbirati za 
določene namene, 
kot so recimo 
napenjanje, 
slabokrvnost, 
driska ...  
V njem boste  
našli nasvete, 
kako s pravilno 
vsakdanjo 
prehrano omiliti 
nekatere težave 
in okrepiti svoje 
zdravje.  
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in izbor nekaterih drugih gorskih rastlin

ALPSKO
CVETJE SLOVENIJE

Vlado Ravnik

Alpine flowers of Slovenia

Alpenblumen von Slowenien
Fleurs alpines de Slovénie

Fiori alpini di Slovenia

Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.
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Cena: 19 EUR

9 789619 365205

ISBN 978-961-93652-0-5

Priročnik
Alpsko cvetje
Slovenije

Katera
zdravilna
rastlina je to?
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Priročnik
Katera zdravilna
rastlina je to?

Kuharska knjiga
Sveže + lahko
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Priročnik
Kateri ptič je to?

Leksikon
Novi veliki leksikon živali

Vodnik Drevesa

Dežnik

Zbornik Levični velikani
svetovne zgodovine

Knjiga spominov
Očetove zgodbe,
Ivan Sivec

Plačilo letne  
naročnine se splača!
Dragi naročniki, v letu 2015 bo izšlo 105 številk 
Gorenjskega glasa. Redna cena za vse številke je 
178,50 EUR. Ob plačilu letne naročnine boste  
prihranili kar 44,63 EUR, saj letna naročnina z  
upoštevanim 25-% popustom znaša le 133,87 EUR.

Tudi letos smo za vas pripravili izbor daril, med 
katerimi lahko izbirate pri plačilu letne naročnine 
na Gorenjski glas. Vabimo vas, da se na sedežu 
Gorenjskega glasa na Bleiweisovi 4 v Kranju  
(nasproti glavne avtobusne postaje, poleg lekarne 
in nebotičnika) oglasite vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure.  

Na vašo željo vam bomo skuhali tudi kavico in 
pokramljali z vami. Se vidimo!

Izkoristite 
25-odstotni popust, izberite darilo  
in spijte kavico v prijetni družbi.

Izberite svoje letošnje darilo

Količina posameznih daril 
je omejena. Popust in darilo 
veljata samo za fizične 
osebe. Daril po pošti ne 
pošiljamo.

SlovenijeSlovenijeSlovenije rastlina je rastlina je rastlina je to?to?
katerimi lahko izbirate pri plačilu letne naročnine 

(nasproti glavne avtobusne postaje, poleg lekarne 

Vodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik DrevesaVodnik Drevesa

DežnikDežnikDežnik

(nasproti glavne avtobusne postaje, poleg lekarne 

Količina posameznih daril Količina posameznih daril Količina posameznih daril Količina posameznih daril 
je omejena. Popust in je omejena. Popust in je omejena. Popust in je omejena. Popust in darilo darilo darilo 
veljata samo za fizične veljata samo za fizične veljata samo za fizične 
osebe. osebe. osebe. Daril po Daril po Daril po pošti ne pošti ne pošti ne 
pošiljamo.pošiljamo.pošiljamo.

REKREACIJA miroslav.cvjeticanin@g-glas.si

Miroslav Cvjetičanin

Šenčur – Kulturni dom je 
tradicionalno letno zbirali-
šče BAM.Bijevih kolesarjev 
in pohodnikov. Na letnem 
srečanju, kjer so priznan-
ja dobili pohodniki za osvo-
jeno pohodniško transver-
zalo, izpostavljena pa sta 
bila tudi naj kolesarja in naj 
pohodnika v letu 2014. 

Gonilna sila društva Aleš 
Kalan je skupaj s šenčurskim 

županom Cirilom Kozjakom 
podelil nagrade najvztrajnej-
šim pohodnikom in najuspeš-
nejšim kolesarjem v letu 2014. 
Srečni izžrebanci pa so domov 
odnesli tudi privlačne nagra-
de, še posebno sta bila vese-
la dobitnika pohodnih čevljev 
Zamberlan ter srečni Nace, ki 
je prejel mestno kolo. Pogo-
je za izpolnitev pohodniške 
transverzale je skupaj izpol-
nilo 135 BAM.Bi pohodnikov 
in 28 BAM.Bino (najmlajših) 

pohodnikov. Med pohodniki 
so podelili tudi 9 diamantnih, 
57 zlatih, 37 srebrnih, 32 bro-
nastih priznanj. Med najmlaj-
šimi pa 11 diamantnih, 9 zla-
tih, 5 srebrnih in trije bronasti. 
Skupaj 163.

Za diamantno priznanje je 
bilo treba zbrati v enem letu 
več kot 1000 točk, kar je za 
običajne pohodnike neverje-
ten dosežek, če vemo, da za 
vsak osvojeni vrh nad 2000 
metri nadmorske višine 

pohodnik prejme le 5 točk! 
Devet diamantnih za leto 
2014 so: Ante Debeljak, Kru-
noslav Jambriško, Alojz Lot-
rič, Štefan Mikolič, Arnold 
Pavlič, Henrik Karol Zlobec, 
Irena Zlobec in kot naj poho-
dnika z največ točkami Rado 
Mudrič in Jožica Škulj. Za 
naj BAM.Bi kolesarja ni bilo 
nobene dileme, saj sta bila 
Vida Uršič in Janez Debel-
jak s svojimi uspehi najbolj 
prepričljiva.

BAM.Bijevi nagrajenci 
Več kot dvesto članov, kar je slaba tretjina vseh, se je kljub slabemu vremenu zbralo  
na 14. podelitvi priznanj.

Najboljša BAM.Bi kolesarja sta Vida Uršič in Janez Debeljak 
(oba v sredini). Poleg njiju sta še Jelka Rakuš in Danilo 
Mištrafovič.

Diamantna pohodnika Rado Mudrič in Jožica Škulj (oba v 
sredini) sta najvztrajnejša BAM.Bi pohodnika. Poleg njiju 
sta Alojz Lotrič (prvi z leve) in Štefan Mikolič.

Miroslav Cvjetičanin

Besnica – Tradicionalen 
dogodek, v enem od najbo-
ljših skvoš centrov v državi, 
se je začel v petek in končal 
v soboto ob 20. uri. Vogu je 
v vseh svojih letih delovan-
ja, postal priljubljeno zbira-
lišče najboljših igralcev te 
zanimive, neverjetno hitre 
in dinamične igre z lopar-
jem in žogico. Igralci in 
igralke so komaj čakali, da 
bo ura osem zvečer in bodo 
lahko začeli s tradicional-
nim in edinstvenim dogod-
kom v Sloveniji. Začetki 
24-urnega skvoša segajo v 
leto 2007, ko se je Tomaž 
Jenko želel preizkusiti v 

vzdržljivosti. Soigralci so 
se menjali, Jene je ostal na 
igrišču celih 24 ur! Vsako 
uro si je lahko privoščil 15 
minut počitka, vendar ga 
je izkoristil le trikrat. Tudi 
tokrat je žogica švigala vseh 
24 ur, niti za trenutek igral-
ci in igralke niso preneha-
li igrati. Odigrali so 287 
setov, vsak traja od 10 do 15 
minut. Igralo je 35 ljudi. Na 
turnirju je bilo 16 moških in 
5 žensk. Celoten dogodek je 
bil seveda družabnega zna-
čaja in vsako leto pritegne 
več igralcev in še več gledal-
cev. Lahko rečemo, da resni-
čno zaradi svojega družab-
nega značaja poveže vse lju-
bitelje skvoša.

Voglovih štiriindvajset 
ur skvoša
Rekreacijski center Vogu iz Besnice je že osmič 
gostil najvztrajnejše igralce skvoša v Sloveniji.

Najvztrajnejši igralci skvoša v Sloveniji so se zbrali v Besnici.

Rateče – V nedeljo, 22. februarja, bo že 5. tek dveh dežel, kar 
dokazuje, da je želja po velikih smučarskotekaških prireditvah 
v Zgornjesavski dolini zelo močna. Tek na 15-kilometrski progi 
bo potekal po italijanski ter slovenski strani do ceste Rate-
če–Planica, prav tako tudi trim tek, vendar na 5-kilometrski 
razdalji. Štartno-ciljni prostor bo ob gostilni Ponca v Ratečah.

Peti tek dveh dežel

Izola – Kolesarska sezona se bo začela še ta mesec, in sicer 
27. februarja. Kolesarski festival bo razdeljen na rekreativni 
in tekmovalni del. V rekreativnem delu lahko sodelujejo vsi 
ljubitelji kolesarstva, kjer lahko izbirajo med 40 in 80 kilome-
trov dolgimi turami, prav tako bodo na svoj račun prišli gorski 
kolesarji kot tudi © spustaši© . Več na www.adriabikeshow.si

Adria bike show

Brdo – Zadnja tekma Kranjske zimske tekaške lige bo to nede-
ljo. Start teka okoli posestva Brdo bo ob 9. uri. Po štirinajstih 
tekmah je med moškimi v absolutni konkurenci največ točk 
zbral Simon Novak, drugi je Metod Bregar in tretji Primož 
Porenta. Med ženskami vodi Petra Mikloša, druga je Maša 
Jamnik in tretja Tina Kozjek. 

Zadnja tekma KZTL
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Kopalni izlet v zreče
Vabimo vas, da se nam pridružite na kopalnem izletu v Terme 
Zreče. Najprej se bomo ustavili v Vitanjah, kjer bomo v vesolj-
skem centru KSEVT spoznali življenje in delo Hermana Potoč-
nika - Noordunga in si ogledali film o Suniti Williams, ameriški 
astronavtki slovenskega rodu. V Termah Zreče se bomo med 
sprehodom učili nordijske hoje. Palice nam bodo posodili v 
hotelu. Če vam bolj ustreza, boste lahko med tem časom poslu-
šali predavanje o zdravju. Ob prijavi nam sporočite, za kaj ste se 
odločili: za sprehod ali predavanje. Po kosilu v hotelski restavra-
ciji bo sledilo triurno kopanje v bazenu, zato vzemite kopalke in 
brisačo s seboj.

Prav lepo vabljeni!
Odhod avtobusa:
ob 7.00 z AP Radovljica, ob 7.25 z AP Creina,  
ob 7.45 z AP Mercator Primskovo, ob 8.10 z AP Škofja Loka 

Cena izleta je 34 EUR.
Cena vključuje: prevoz, kosilo, ogled vesoljskega centra KSEVT,  
sprehod (učenje nordijske hoje) ali poslušanje predavanja, 3-urno 
kopanje v Termah Zreče, sendvič in DDV.
za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite 
osebno na Bleiweisovi c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

za odjave, ki prispejo kasneje kot v ponedeljek, 16.  februarja 2015, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 

          IZLET // sreda, 18. februarja 2015
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Simon Šubic

Kranj – Gorenjski krimina-
listi so po naših informaci-
jah kazensko ovadili odgo-
vorno osebo na Mestni obči-
ni Kranj zaradi domnev-
nih nepravilnosti pri dode-
litvi brezplačnega upravlja-
nja Layerjeve hiše v Kran-
ju Zavodu Carnica. Na Poli-
cijski upravi Kranj so vče-
raj potrdili, da so njihovi kri-
minalisti končali preiskavo 
zaradi sumov nezakonitosti 
pri upravljanju nepremični-
ne, zaradi kaznivega dejanja 
zoper uradno dolžnost, jav-
na pooblastila in javna sred-
stva pa so ovadili eno osebo.

Kriminalisti so ugotovili, 
da naj bi ovadena oseba na 
občini nekaj let nazaj z vrsto 
nezakonitih ravnanj in z zlo-
rabo pooblastil mimo pred-
pisov neprofitni organizaci-
ji omogočila dostop do brez-
plačnega upravljanja nepre-
mičnine. »Posel je bil sklen-
jen mimo javnega razpisa in 
mimo določb zakona, nere-
alizirane pa so ostale tudi 
nekatere zaveze v povezavi z 
delavci in obratovanjem, kar 
je bil tudi eden od pogojev, 
s katerimi je občina pridobi-
la nepovratna sredstva pris-
tojnega ministrstva in jih je 
tudi črpala. Občina je bila v 
kaznivem dejanju oškodo-
vana za okoli 500 tisoč evrov, 
privilegirana organizacija 
pa si je pridobila protipravno 
korist,« je na naše vprašanje 

odgovoril Bojan Kos, pred-
stavnik za odnose z javnos-
tmi na PU Kranj. Na Mest-
ni občini Kranj pa so pojas-
nili, da z izsledki kriminalis-
tične preiskave in ovadbami 
še niso seznanjeni, obširnej-
še pojasnilo glede upravlja-
nja Layerjeve hiše po njeni 
prenovi pa so obljubili v nas-
lednjih dneh. 

Nekdanja hiša slikarja Leo-
polda Layerja v bližini gradu 
Khislstein na Tomšičevi uli-
ci v Kranju, ki je v lasti Mes-
tne občine Kranj, je bila več 
let izpraznjena in zanemar-
jena, v letu 2009 pa je konč-
no dočakala prenovo, za kar 

je občina preko javnega raz-
pisa ministrstva za kulturo 
prejela tudi dobrih 900 tisoč 
evrov nepovratnih sredstev 
v okviru Evropskega sklada 
za regionalni razvoj, eden 
od razpisnih pogojev pa je 
tudi bil, da mora obnovljena 
hiša zagotoviti tudi tri nova 
delovna mesta. Layerjeva 
hiša, hiša umetnikov, danes 
velja za središče kulturne-
ga dogajanja v Kranju, z njo 
pa uprav lja Zavod Carnica. 
Občina je sprva, julija 2010, 
petletno najemno pogodbo 
sklenila z društvom Puhart 
pod vodstvom Petre Kejžar, 
ker pa ne občina ne društvo 

nista imela zadosti denar-
ja za opremljanje hiše, je 
Puharjeva naknadno skle-
nila pogodbo z Zavodom 
Carnica pod tedanjim vods-
tvom Aljaža Primožiča, ki je 
s soglasjem občine prevzel 
upravljanje in hišo tudi opre-
mil. Kasneje je Puharjeva 
društvo zaprla, zato je občina 
pogodbo s Carnico smatrala 
za nično, a v zavodu v spora-
zumno prekinitev pogodbe 
niso privolili. Zaradi neure-
jenih pogod benih odnosov 
je občina poleti 2013 končno 
objavila javni razpis za odda-
jo hiše v najem, na katerem 
je uspel prav Zavod Carnica. 

Nepravilnosti v kranjski     
hiši umetnikov
Gorenjski kriminalisti so z vložitvijo kazenske ovadbe končali preiskavo sumov nezakonitosti pri 
upravljanju Layerjeve hiše, hiše umetnikov, v Kranju. 

Layerjevo hišo v Kranju so leta 2009 začeli prenavljati s pomočjo evropskih sredstev, a 
za opremo je zmanjkalo denarja. Založil ga je Zavod Carnica, ki je hišo upravljal že pred 
objavo javnega razpisa poleti 2013. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kamnik – Kamniški policis-
ti so razvozlali rop, ki se je 
18. januarja zgodil v okolici 
Kamnika. Kaznivega deja-
nja ropa so osumljeni trije 
moški, stari 46, 38 in 28 let, 
ter ženski, stari 24 in 48 let, 
vsi so z območja Ljubljane. 

Kot so ugotovili policisti, 
so osumljeni sredi januar-
ja v okolici Kamnika s pre-
dmetom, podobnim pišto-
li, in električnim paraliza-
torjem, ki so ga pri ropu tudi 

uporabili, zagrozili 43-letni-
ci in 38-letniku ter ju prisi-
lili, da sta jim izročila nekaj 
tisoč evrov gotovine. Deset 
dni kasneje so policisti na 
podlagi sodne odredbe opra-
vili hišne preiskave na treh 
naslovih na območju Lju-
bljane, v katerih so zasegli 
predmete, pomembne za 
dokazovanje kaznivega deja-
nja: pištolo z naboji, elektri-
čna paralizatorja in denar. 
Policisti bodo zoper vse osu-
mljene podali kazensko ova-
dbo na pristojno sodišče.

Denarja še niso porabili

Simon Šubic

Kranj – Za nami je prazno-
vanje kulturnega praznika, 
ob katerem pa so se nekate-
ri obnašali prav nič kultur-
no. Gorenjski policisti nam-
reč poročajo, da so v noči na 
nedeljo v Škofji Loki, Rado-
vljici in Kranju morali miri-
ti vročekrvneže, ki so preglo-
boko pogledali v kozarce.

V Škofji Loki so policis-
ti zaradi nasilnega veden-
ja obravnavali pijana doma-
čina. Eden se je lotil varno-
stnika, ki ga je odstranil iz 
gostinskega lokala, drugi pa 
policistov. Kršiteljema se je 
pridružilo še nekaj drugih 
oseb, ki so prav tako poziva-
li k nasilju, zato so policisti 
uporabili prisilna sredstva 
in jih obvladali.

Nič bolj mirno ni zadnja 
noč pred kulturnim praz-
nikom minila v Prešerno-
vem in Linhartovem mes-
tu. V Kranju so policisti zara-
di kršitve javnega reda v 

gostinskem lokalu obravna-
vali domačina, ki se je nedos-
tojno vedel tudi do policistov, 
med policijsko obravnavo pa 
sta se v postopek vtaknila še 
njegova brat in mati, ki sta 
policistom s silo poskušala 
preprečiti izvedbo naloge. Po 
uporabljenih prisilnih sreds-
tvih so možje postave vse tri 
obvladali in pomirili, obrav-
navali pa so jih zaradi kršitve 
javnega reda in poskusa pre-
prečitve uradne naloge. 

V Radovljici pa sta se bra-
ta, ki jima v gostinskem 
lokalu zaradi opitosti niso 
želeli več postreči alkoho-
la, kar s pestmi lotila lastni-
ka lokala, potem pa še var-
nostnika. Eden od bratov je 
ob prihodu policistov sicer 
skušal iz lokala pobegniti, a 
so ga ti zadržali in za umiri-
tev strasti uporabili prisilna 
sredstva. Vročekrvna brata 
so obravnavali zaradi kršitve 
javnega reda in povzročitve 
lahke telesne poškodbe, ene-
ga pa so tudi pridržali.

Opiti na praznično noč
Policisti so mirili vročekrvneže v Škofji Loki, 
Kranju in Radovljici.

Kamnik – Kamniški gasilci so v četrtek zjutraj preventivno 
evakuirali otroke iz enote Pedenjped na Duplici, ker so v bliž-
nji večstanovanjski stavbi na Jakopičevi ulici zaznali vonj po 
plinu. Gasilci PGD Kamnik in PGD Duplica so ugotovili, da 
pušča napeljava na jeklenki tekočega naftnega plina v sosed-
njem stanovanju, zato so jeklenko varno odstranili in prezračili 
prostore. Ravnateljica Vrtca Antona Medveda Kamnik Renata 
Hojs je takoj poskrbela za varnost otrok, saj so jih začasno 
premestili v enoto Pestrna, v času kosila pa so se že vrnili v 
svoj vrtec. 

Zaradi plina evakuirali otroke iz vrtca

Kamnik – Kamniški policisti so odvzeli prostost 39-letnemu 
moškemu, ki ga sumijo storitve kaznivega dejanja roparske 
tatvine. Osumljeni je 22. januarja malo pred zaprtjem vstopil 
v trgovino. Počakal je, da je zadnja stranka odšla, nato pa 
stopil do blagajne. Iz delno priprte blagajne je pograbil denar 
in zbežal. Prodajalka ga je sicer skušala zadržati, vendar se 
je osumljenemu uspelo iz njenega prijema iztrgati. Odtujil 
je nekaj sto evrov. Policisti so v naslednjih dneh z intenziv-
nim zbiranjem obvestil in kriminalističnim delom ugotovili 
identiteto osumljenega in mu pred dnevi odvzeli prostost. 
Zmikavta so privedli na zaslišanje k preiskovalnemu sodniku, 
ki mu je odredil pripor. Policija je osumljenega v preteklosti že 
obravnavala zaradi premoženjskih deliktov, za kar je bil tudi 
že pravnomočno obsojen. 

Iz blagajne vzel denar
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INFORMATIVNI DAN GIMNAZIJE KRANJ
Komu smo namenjeni?
Gimnazija Kranj je pripravljalnica za na-
daljnji študij. Prava šola za vse, ki želite po 
srednji šoli študirati. Karkoli. Treniramo mo
žgane in v tem smo res dobri. Počnemo pa 
še marsikaj drugega. 
Na našo šolo se vpisujejo večinoma odlični 
in prav dobri učenci in večini uspe v 4 letih 
končati šolanje z nadpovprečno opravljeno 
maturo. 

Zakaj na Gimnazijo Kranj?
Smo velika šola. 
Prav zaradi velikosti lahko naši dijaki brez 
težav kombinirajo drugi tuji jezik s paketom, 
ki ga želijo, in to ne bo vplivalo na njihov 
urnik. Za drugi tuji jezik tako lahko vzame
jo nemščino na dveh nivojih, španščino, 
francoščino ali ruščino. Namen paketov 
je združevanje po interesih, zato jim ponu
jamo splošni, naravoslovni, športni in jezi
kovni paket. Ko se bodo v četrtem letniku 
začeli pripravljati na maturo, bodo lahko 
izbrali poljubna dva predmeta brez ome-
jitev, saj bodo priprave tekle ne glede na 
število prijavljenih k določenemu predmetu. 
Ne glede na izbiro v urniku ne bodo imeli 
lukenj. 

Smo uspešna šola. 
90 odstotkov naših dijakov zaključi šolanje 
v 4 letih z uspešno opravljeno maturo. Ta 
jim odpira vrata tudi na fakultete z najvišjo 
omejitvijo (Medicinska fakulteta, Fakulteta 
za farmacijo, Filozofska fakulteta, Fakulteta 
za kemijo in kemijsko tehnologijo, Biotehni
ška fakulteta, Veterinarska fakulteta).

Imamo program mednarodne mature.
Smo ena izmed treh šol v Sloveniji, ki ima 
program mednarodne mature.
Namenjen je najbolj ambicioznim dijakom. 
Uspešno opravljena mednarodna matura 
omogoča dijakom študij na tujih in najzah

tevnejših domačih fakultetah. Program se 
začne izvajati po opravljenih dveh letnikih 
gimnazije. 

Pri nas boste v dobri družbi. 
Smo šola s tradicijo. Prepričani smo, da  
vsa prizadevanja dijakov in profesorjev prej
šnjih generacij vplivajo na kvalitetno delo 
zdajšnje generacije dijakov in učiteljev in 
vse to bo tudi vam pomagalo do uspeha. 

Dobro poskrbimo za vse športnike in 
umetnike. 
Številni uspešni športniki, med drugim tudi 
svetovni prvak Matej Mohorič in olimpijka 
Urša Bežan, so uspešno zaključili maturo 
na Gimnaziji Kranj. Poleg tega na regijskih 
in državnih tekmovanjih redno sodelujemo 
z ekipami v košarki, odbojki, nogometu, 
plesni skupini in literarnem krožku. Imamo 
orkester in dva odlična zbora. Imamo 
dve dramski skupini. Poskrbimo, da dija
ki s statusom prav tako uspešno zaključijo 
šolanje v štirih letih. 

Imamo široko ponudbo izbirnih vsebin. 
Dijaki lahko izbirajo od fakultativnega uče
nja tujih jezikov do tekmovalnih krožkov, od 
vsem znanih popularnih ekskurzij do huma
nitarnih dejavnosti. 

Posebnosti in prednosti  
Gimnazije Kranj
Imamo organiziran brezplačen dopolnilni 
pouk iz najpopularnejših predmetov: mate
matike, fizike in še kakšnega po potrebi.  
Gimnazija je v središču Kranja. Do nas  naj
hitreje pridete z avtobusne postaje (klanec 
navzdol), najbližji smo železniški postaji, 
mestni knjižnici, gledališču, galerijam in 
muzeju. Organizirano imamo toplo malico, 
dijaki si učbenike lahko izposodijo v skladu 
učbenikov in vsak dijak ima seveda svojo 
garderobno omarico. 

Gimnazija Kranj v številkah
V šolskem letu 2013/2014 je bilo v 4. let
nik vpisanih 197 dijakov, 188 jih je v prvem 
roku opravljalo maturo, od tega jih je 184 v 
prvem roku maturo tudi uspešno opravilo.

Uspeh na maturi
Matura 2014: 97,9 odstotka dijakov je ma
turo opravilo v prvem roku (v slovenskih splo
šnih gimnazijah 93,11 odstotka). Odličnih je 
bilo 14 dijakov, 1 dijak je dosegel vse točke. 
Povprečno število točk je bilo 20,00 (v Slo
veniji 19,72). K štirinajstim odličnim na maturi 
lahko prištejemo še 13 dijakov mednarodne 
mature, ki so dosegli enakovredni uspeh.
Matura 2013: 99,5 odstotka dijakov je 
maturo opravilo v prvem roku (v sloven
skih splošnih gimnazijah 93,05 odstotka). 
Odličnih je bilo 13 dijakov, 3 dijaki so do
segli vse točke, povprečno število točk je 
bilo 21,5 (v Sloveniji 20,04). K trinajstim 
odličnim na maturi lahko prištejemo še 12 
dijakov mednarodne mature, ki so dosegli 
enakovredni uspeh.

Tekmovanja v znanju
V lanskem šolskem letu smo zasedli prva 
mesta na državnih tekmovanjih iz logike, 
zgodovine in računalništva.
Najuspešnejši smo bili na Cankarjevem 
tekmovanju, v logiki, matematiki in biologiji. 

Šport 
Številni dijaki sodelujejo v športnih ekipah, 
ki so nekdaj tekmovale pod okriljem ŠKL.  
Šolo so v zadnjih letih obiskovali trije svetov
ni mladinski prvaki, dva podprvaka in številni 
državni prvaki ter člani državnih reprezen
tanc. Status športnika ima okoli 160 dijakov. 

Pogoji za vpis
Omejitve vpisa ne pričakujemo. Za brezskr
ben vpis na Gimnazijo Kranj pa je iz ocen v 
osnovni šoli dobro nabrati vsaj 130 točk. 

Razumem. Znam.
Sem z Gimnazije Kranj.

Informativni dan  
bo potekal v petek,  
13. 2. 2015, ob 9. in 15. uri 
in v soboto, 14. 2. 2015,  
ob 9. uri. 

Program mednarodne  
mature bomo predstavili 
v petek, 13. 2. 2015,  
ob 13.10 in v soboto,  
14. 2. 2015, ob 10. uri. 

Do takrat nas lahko spremljate 
tudi na Facebooku, Youtubu  
in na naši spletni strani  
www.gimkr.si.

Gimnazija Kranj 
Koroška c. 13, 4000 Kranj
Tajništvo: 04/ 281 17 10
Svetovalna služba: 04/ 281 17 17

Mateja Rant

Skupaj je v srednješolskih 
programih za šolsko leto 
2015/2016 na voljo več vpi-
snih mest kot lani, največ v 
programih srednjega stro-
kovnega oziroma tehniške-
ga izobraževanja, nekoliko 
pa je manjše število razpisa-
nih mest za izobraževanje 
na splošnih in strokovnih 
gimnazijah. Osnovno šolo v 
letošnjem šolskem letu kon-

čuje 17.971 učencev (lani 
17.280), ki jim je v srednjih 
šolah na voljo 23.648 (lani 
23.160) vpisnih mest. Naj-
večji delež razpisanih mest 
je tako kot lani na področju 
srednjega strokovnega in 
tehniškega izobraževanja, 
kar 39 odstotkov, v gimnazi-
jah je na voljo 31 odstotkov 
mest, na področju srednje-
ga poklicnega izobraževanja 
27 in v nižjem poklicnem 
izobraževanju tri odstotke 

vpisnih mest. V šolah so si-
cer predlagali 25.073 mest, 
ki bi jih razpisali za vpis no-
vincev v prihodnjem šol-
skem letu. 
V gorenjski regiji je za 1905 
učencev, ki končujejo osnov-
no šolo, na voljo 2244 vpi-
snih mest. V Biotehniškem 
centru Naklo je prihodnjim 
srednješolcem na voljo 340 
mest, od tega največ, 56, v 
programu tehniška gimna-
zija. V Ekonomski gimnaziji 

in srednji šoli Radovljica so 
tako kot lani razpisali 112 
mest, od tega največ za me-
dijskega tehnika, kjer je na 
voljo 56 vpisnih mest. V Gi-
mnaziji Jesenice bodo lahko 
vpisali 102 dijaka, prav toli-
ko v Gimnaziji Franceta 
Prešerna, kar je za en odde-
lek manj kot lani. V Gimna-
ziji Kranj so za prihodnje 
dijake razpisali 224 mest in 
v Gimnaziji Škofja Loka 140 
mest. V Srednji gostinski in 

turistični šoli Radovljica je 
na voljo 108 vpisnih mest, v 
Srednji šoli Jesenice pa 236 
mest, največ, 84, v progra-
mu zdravstvene nege. V Šol-

skem centru Škofja Loka so 
razpisali 298 vpisnih mest, 
v Šolskem centru Kranj pa 
bo skupaj na voljo 582 vpi-
snih mest, 74 več kot lani.

V šolah nekoliko več 
prostora kot lani
Osnovno šolo v gorenjski regiji končuje 1905 učencev, kar je 79 več kot lani. V gorenjskih srednjih 
šolah bo prihodnjim dijakom na voljo 2244 (lani 2220) vpisnih mest.

GimnazijeSrednje strokovno izobraževanje

Nižje poklicno izobraževanje Srednje poklicno izobraževanje

Deleži razpisanih mest za vpis v srednje šolske
programe za šolsko leto 2015/2016

31%

3%

39%

27%
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Aktualno

Bodočnost je naša, vzemimo jo! 
V Šolskem centru Škofja Loka združujemo les in kovino. To je sodoben, prijazen center,  
ki dijakom ponuja različne pristope učenja. Učiteljem in dijakom je na voljo sodobna tehnologija  
za poučevanje in učenje. 

Šolski center Škofja Loka  

Podlubnik 1b, 4220 Škofja Loka

Telefon: 506 23 00 in 506 23 18

E-pošta: info@scsl.si

Splet: http://www.scsl.si/ 

VaBLjeni na informaTiVne dneVe V peTek in soBoTo, 13. in 14. feBrUarja 2015:
• SrEdnjo ŠoLo za STrojniŠTvo bomo predstavili v Podlubniku 1b v petek ob 11. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri.
• SrEdnjo ŠoLo za LESarSTvo bomo predstavili na Kidričevi cesti 59 (Trata) v petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri. 
• viŠjo STroKovno ŠoLo bomo predstavili v petek ob 11. uri in ob 16.30 ter v soboto ob 11. uri v Podlubniku 1b.
• dijaŠKi dom si boste lahko ogledali in dobili vse informacije o bivanju in vpisu v petek od 8. do 17. ure in v soboto od 8. do 13. ure.
Parkiranje je zagotovljeno do zasedbe mest na parkirišču ŠC Škofja Loka – dovoz iz smeri novi svet. vaBLjEni!

Ker so zahteve naših dijakov visoke in ker 
želijo doseči visoke cilje, njihovo izobraže-
vanje poteka v moderno opremljenih pro-
storih medpodjetniškega izobraževalne-
ga centra. Učilnice in predavalnice so 
opremljene z računalniki, LCd-projektorji in 
interaktivnimi tablami. v merilnih laboratori-
jih, laboratorijih za mehatroniko, avtomatiza-
cijo in robotiko, v računalniških učilnicah, 
avtoservisnih delavnicah z diagnostičnimi 
tehnologijami, lakirno komoro in v delavni-
cah z računalniško vodenimi stroji in napra-
vami mladim motivacije in želje po novem 
tehničnem znanju zagotovo ne bo zmanjka-
lo. opremo in tehnična sredstva bomo po-
sodabljali v sodelovanju z nekaterimi podje-
tji, ki so se k temu obvezala s podpisom o 
ustanovitvi konzorcija podjetij. 
mnogo dijakov pride k nam zato, da čim hi-
treje vidijo rezultate svojega dela, da se teh 
rezultatov veselijo in v njih vidijo svojo pot v 
prihodnost. v delavnicah najprej spoznajo 
tradicionalen način obdelovanja materialov, 
šele potem se spoznajo z novejšo ali najno-
vejšo tehnologijo. zato je pomembno, da 
se šolajo v našem centru. To pa seveda ne 
velja samo za fante, ampak tudi za dekleta. 
obeta se jim zanimivo delo ter dober živ-
ljenjski standard. z nekaj podjetnosti se jim 
odpirajo pomembne poklicne priložnosti. 
Starši, pomagajmo svojim otrokom pri odlo-
čitvi za poklic! Pomagajmo svojim otrokom 
najti šolo, v kateri bodo našli zanimanje, 

smisel in zadovoljstvo. To pa je Šolski cen-
ter Škofja Loka. 
za dijake organiziramo zanimive športne in 
kulturne dneve, dneve odprtih vrat ter pro-
jektne tedne. S pomočjo interesnih dejav-
nosti se dijaki naučijo nekaterih novih spret-
nosti. Peljemo jih tudi v druge konce Slove-
nije, saj svojo domovino večinoma slabo 
poznajo, ter v tujino na različne sejme in 
oglede tovarn, npr. BmW v münchnu. obi-
čajno si ogledamo tudi kakšen stadion po-
membnega nogometnega moštva.  

in kako v našem šolskem centru  
poteka šolanje?

srednja šola za lesarstvo ponuja progra-
me nižjega poklicnega, srednjega poklicne-
ga, poklicno-tehniškega in srednjega stro-
kovnega izobraževanja. izobražujemo za 
poklice, kot so: obdelovalec lesa, mizar, 
tapetnik in lesarski tehnik. Kasneje dijaki 
svoje znanje lahko nadgradijo na višji stro-
kovni šoli v programu lesarstvo in pridobijo 
naziv inženir lesarstva.
srednja šola za strojništvo prav tako po-
nuja programe nižjega, srednjega poklicne-
ga, poklicno-tehniškega in srednjega stro-
kovnega izobraževanja. izobražujemo za 
poklice: pomočnik v tehnoloških procesih, 
oblikovalec kovin – orodjar, inštalater stroj-
nih inštalacij, avtoserviser, avtokaroserist, 
strojni tehnik in avtoservisni tehnik. Po za-

ključku srednješolskega izobraževanja lah-
ko dijaki svoje znanje nadgradijo na višji 
strokovni šoli in pridobijo naziv inženir stroj-
ništva. v sklopu Srednje šole za strojništvo 
je tudi dijaški dom z eno- in dvoposteljnimi 
sobami za vse, ki so preveč oddaljeni, da bi 
se lahko vsak dan vozili domov.
izobraževalno delo z odraslimi ima v Šol-
skem centru že dolgo tradicijo. odrasle 
udeležence izobražujemo v skladu z načeli 
sodobne andragoške prakse. S posame-
znikom, zainteresiranim za izobraževanje, 
opravimo uvodni razgovor in pripravimo in-
dividualni načrt izobraževanja. Pri tem upo-
števamo predznanje ter učne in delovne 
navade posameznika. Udeleženci pridobijo 
izobrazbo po javno veljavnih programih, 
opravijo prekvalifikacijo ali zaključijo že za-
četo, a prekinjeno izobraževanje. izvajamo 
tudi različna strokovna usposabljanja.
Višja strokovna šola izvaja višješolska 
programa za strojništvo in lesarstvo. v pro-
gramu strojništva ponujamo izbiro nasled-
njih modulov: avtomatizacija ali energetika 
in orodjarstvo ali proizvodnja. v programu 
lesarstva sta na izbiro dva modula, in sicer 
primarna predelava in lesna gradnja ter fi-
nalna obdelava. Kateri modul bo šola izva-
jala, je odvisno predvsem od želje in števila 
vpisanih študentov. Študente usposablja-
mo za kvalitetno opravljanje svojega pokli-
ca ter morebitna napredovanja v nadaljnji 
študij. 

možnosti je veliko in delo zagotovljeno, 
odločili se boste pa sami. poti je več, cilj pa 

samo eden – doBiTi doBro sLUŽBo! 
na tej poti pa vam pomagamo mi 

poklica mizar in lesarski tehnik ponujata  
dobre možnosti za samozaposlitev in delo 

tako doma kot v tujini.

inštalater strojnih inštalacij je poklic,  
ki je zelo iskan in cenjen, še posebej, ko nam 
zatajijo ogrevalni ali hladilni sistemi, ki so nujen 

del sodobnega bivanja in nepredvidljivih  
okoljskih sprememb. 

Mateja Rant

Mladim so na predavanju 
poskušali predstaviti poklice 
prihodnosti, kompetence, ki 
jih danes potrebujejo, in pri-
čakovanja delodajalcev, ki 
jih imajo ob zaposlovanju 
mladih. Na predavanju so 
med drugim poudarili, da se 
od leta 2008 najbolj poveču-
je brezposelnost med oseba-
mi s terciarno izobrazbo, 
manjša pa je med tistimi s 
srednjo ali tehnično šolo. 
Po besedah Brigite Vončina z 
republiškega zavoda za zapo-
slovanje naj bi tačas najlažje 
našli zaposlitev kuharji, elek-
tromehaniki, strojniki in tisti, 
ki so se izšolali za poklice v 
zdravstvu, farmaciji, kemiji 
in na področju informacij-
skih tehnologij. Ob tem pa je 
poudarila, da se poklici spre-
minjajo – nekateri izumirajo, 
recimo kovač ali čistilec če-

vljev, nekateri pa šele nastaja-
jo, recimo mehatronik. Zato 
morajo mladi  nenehno pri-
dobivati nova znanja in se 
prilagajati razvoju poklicev. 
Pri skladu, so poudarili, se 
sicer ne ukvarjajo s progno-
zami o poklicih prihodnosti, 
saj je njihova dejavnost 
usmerjena v izvajanje pro-

gramov štipendiranja in ra-
zvoja kadrov. "Pri izvajanju 
le-teh pa se redno srečujemo 
s primeri uspešnih praks, ki 
nakazujejo, kakšne so potre-
be in kateri so poklici priho-
dnosti." Tako opažajo, da so 
v ospredju tehnični poklici, 
poklici s področja računalni-
štva, ekologije, kemije, zdra-

vstva ¼  "Globalno perspek-
tivni poklici po področjih bi 
lahko bili zdravstveni poklici 
in skrb oziroma nega, pokli-
ci, povezani z informatiko in 
telekomunikacijami, tehni-
ški in inženirski poklici nara-
voslovne smeri ter poklici, 
povezani s trženjem, prodajo 
in skrbjo za stranke ter dizaj-
nom storitev in produktov." 
Sklad s svojimi programi in 
aktivnostmi različne ciljne 
skupine usmerja k pridobi-
vanju in razvijanju svojih 
kompetenc in znanj, ki jim 
lahko pomagajo pri razvoju 
karierne poti.  Mladim so 
tako na voljo različne štipen-
dije, kot so Zoisova, kadro-
vska, štipendije za mednaro-
dno mobilnost, v prihodnje 
tudi za deficitarne poklice. 
Obenem mladim med izo-
braževanjem pomagajo pri 
nabiranju znanja, izkušenj 
in kompetenc. 

Nenehno se je treba učiti
Javni sklad Republike Slovenije za razvoj kadrov in štipendije je v sklopu sejma Informativa pripravil 
predavanje Poklici prihodnosti in potrebe danes, s katerim so mladim želeli pomagati pri izbiri glede 
nadaljnjega izobraževanja.

Med najbolj iskanimi so ta čas tudi poklici v zdravstvu. 

Mateja Rant

Mladi so imeli minuli konec tedna priložnost pobliže spo-
znati nekatere srednje, višje in visoke šole tudi na Festivalu 
šol v kranjskem Planetu Tuš. V petek in soboto so se tako 
predstavile Srednja šola za lesarstvo Šolskega centra Škofja 
Loka (na fotografiji), Ljudska univerza Kranj, glasbeni šoli 
Music in Promusica, Fakulteta za državne in evropske štu-
dije ter Evropska pravna fakulteta. S svojimi nastopi so pri-
reditev popestrile še nekatere plesne šole. Tako so mladim, 
ki so se znašli na pomembni prelomnici v svojem življenju, 
želeli olajšati izbiro glede nadaljnjega šolanja.

Šole so se predstavile
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Mateja Rant

V srednjih šolah bodo konec tedna organizirali informativne 
dneve, na katerih bodo učenci lahko dobili podrobnejša poja-
snila o vpisu in izobraževanju ter druge informacije. Informa-
tivna dneva bo večina šol pripravila v petek, 13. februarja, ob 9. 
in 15. uri ter v soboto, 14. februarja, ob 9. uri. Posamezne šole 
bodo informacije o določenih programih posredovale ob dru-
gih urah ali na drugi lokaciji, kot je šola, kar je posebej objavlje-
no v razpisu za vpis v srednje šole za šolsko leto 2015/2016.

Informativni dnevi
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LET US GROW

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI
CENTER
KRANJ

SREDNJA EKONOMSKA, 
STORITVENA IN
GRADBENA ŠOLA

STROKOVNA
GIMNAZIJA

SREDNJA ŠOLA
ZA ELEKTROTEHNIKO
IN RAČUNALNIŠTVO

VIŠJA
STROKOVNA
ŠOLA

MEDPODJETNIŠKI
IZOBRAŽEVALNI CENTER

IZOBRAŽEVANJE
ODRASLIH

ZA POKLICE
PRIHODNOSTI

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER KRANJ

ŠOLSKI CENTER
KRANJ ZA POKLICE

PRIHODNOSTI

VIŠJA STROKOVNA
ŠOLA
ŠOLSKI CENTER KRANJ

Programi: ekonomski tehnik, 
trgovec, ekonomski tehnik – 
poklicni tečaj, pomočnik pri 
tehnologiji gradnje, frizer, 
pečar - polagalec keramičnih 
oblog, zidar, tesar, slikopleskar - 
črkoslikar, gradbeni tehnik.

vabi na informativne dneve
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Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 13. februar 2015,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 14. februar 2015, ob 9. uri

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 13. februar 2015,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 14. februar 2015, ob 9. uri

Cesta Staneta Žagarja 33, Kranj
Petek, 13. februar 2015,
ob 9. uri in ob 15. uri
Sobota, 14. februar 2015, ob 9. uri

•	 mehatronika,
•	 elektrotehnika,
•	 računalništvo.

•	 ekonomija,
•	 trgovina,
•	 frizerstvo,
•	 gradbeništvo.

Kidričeva cesta 55, Kranj
Petek, 13. februar 2015,
ob 11. uri in ob 17. uri
Sobota, 14. februar 201 , ob 11. uri

•	 inženir/inženirka mehatronike,
•	 inženir/inženirka elektroenergetike,
•	 inženir/inženirka informatike,
•	 poslovni sekretar/sekretarka,
•	 ekonomist/ekonomistka,
•	 organizator/organizatorka socialne mreže,
•	 inženir/inženirka varovanja.

Programi: računalnikar, tehnik 
računalništva, tehnik računalništva – 
poklicni tečaj, elektrikar, 
elektrotehnik, mehatronik operater, 
tehnik mehatronike.

Tehniška gimnazija Izbirna strokovna področja: 
elektrotehnika, mehanika, 
računalništvo.

oglas_GG_2015.indd   1 1/29/2015   1:17:18 PM
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Informativni dan bo v petek, 13. 2. 2015, ob 9. in 15. uri  
ter v soboto, 14. 2. 2015, ob 9. uri. 

Srednja šola Jesenice  
je strokovna šola, ki omogoča  
izobraževanje za poklice: 
	 strojni tehnik
	 mehatronik operater
	 pomočnik v tehnoloških procesih
	 administrator
	 ekonomski tehnik PTI
	 	srednja medicinska sestra/ 

srednji zdravstvenik
	 vzgojitelj predšolskih otrok

Vsakoletni koncert Srednje šole Jesenice

SREDNJA ŠOLA  
JESENICE
Ulica bratov Rupar 2 
4270 Jesenice
Tel.: 04/581 31 00 

www.ssj-jesenice.si

Mateja Rant

"Na Gorenjskem je veliko 
potreb po tem kadru, zato so 
delodajalci sami izrazili že-
ljo, da začnemo izvajati pro-
gram mesar," je pojasnila 
vodja promocije v Biotehni-
škem centru Naklo Majda 
Kolenc Artiček. Vendar pa so 
pri ministrstvu za izobraže-
vanje, znanost in šport 26 
vpisnih mest za ta program 
razpisali pogojno, kar pome-
ni, da se bo izobraževalni 
program izvajal samo v pri-
meru, če si bodo dijaki zago-
tovili individualne pogodbe 
za izvajanje praktičnega 
usposabljanja z delom. 
Po besedah Majde Kolenc 
Artiček se je za sodelovanje z 
njihovo šolo ta čas odločilo 
že 18 mesnopredelovalnih 
obratov, v katerih bodo dijaki 
lahko opravljali praktično 
usposabljanje. Vsa tri leta iz-
obraževanja za poklic mesar-
ja bodo namreč dijaki prak-
tični del v celoti opravili zu-

naj šole, pri čemer bodo z 
izbranim mesnopredeloval-
nim obratom sklenili poseb-
no individualno učno pogod-
bo. Pred začetkom izobraže-
vanja bo šola skupaj z men-
torji v mesnopredelovalnem 
obratu pripravila seznam 
kompetenc, ki jih bodo mo-
rali pri praktičnem usposa-
bljanju zasledovati dijaki in 
mentorji. Praktično usposa-
bljanje, ki se bo odvijalo dva-
krat na teden že od prvega 
letnika naprej, bodo dopol-

njevali s strokovno teoretič-
nimi vsebinami v šoli. Glede 
na število razpisanih mest so 
po besedah Majde Kolenc 
Artiček ta čas že zagotovili 
zadostno število učnih mest 
v mesnopredelovalnih obra-
tih. Prihodnji dijaki bodo 
morali namreč do junija, ko 
se bodo vpisovali v ta pro-
gram, že podpisati pogodbo 
z izbranim delodajalcem. 
Kljub temu, poudarja Majda 
Kolenc Artiček, bodo imeli 
status dijaka, ne vajenca. 

Odslej tudi mesarji
V Biotehniškem centru Naklo bodo na pobudo delodajalcev v prihodnjem 
šolskem letu začeli izvajati nov izobraževalni program mesar.

Mesarje bodo po novem izobraževali tudi na Gorenjskem.
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Pogovor

Mateja Rant

Na podlagi česa se otroci od-
ločajo za vpis v določeno 
srednjo šolo? 
"Vedno jim povem, naj se 
odločajo na podlagi svojih 
interesov, sposobnosti, moč-
nih področij in osebnostnih 
lastnosti. Tako jim bo bolj 
jasno, kam naj se usmerijo 
oziroma kaj naj raziskuje-
jo."

Ali otroci znajo že tako zgo-
daj prepoznati svoja močna 
področja?
"Izbira srednje šole oziroma 
poklica je za učence precej 
zahtevna naloga. Učenci na-
mreč ne raziskujejo kaj do-
sti niti poklicev niti svojih 
interesov. Poznajo pa šolske 
predmete, zato začnemo s 
tem, kateri so jih všeč, saj iz 
tega že lahko izhajamo. Te-
žava pa je, ker šolski pred-
meti zajemajo ožje podro-
čje, kot je področje vseh po-
klicev in dela. Nekateri pa so 

zelo ozko usmerjeni na po-
klice, ki jih poznajo."

Kateri poklici so med otroki 
najbolj priljubljeni?
"Med najbolj pogostimi od-
govori je forenzik, ki ga po-
znajo iz serij, ali pa recimo 
preizkuševalec računalni-
ških iger. Vse to izhaja iz 
tega, da učenci dejansko po-
klicev ne poznajo dobro, zato 
je še bolj pomembno, da raz-
iskujejo svoje interese."

Kdaj z usmerjanjem in razi-
skovanjem lastnih interesov 
začnete v šoli?
"Načeloma poklicna orienta-
cija poteka ves čas, že od pr-
vega razreda spoznavajo 
različna poklicna področja. 
Bolj ozko karierno usmerja-
nje se začne v zadnjem trile-
tju, še bolj intenzivno pa v 8. 
in 9. razredu."

Ali imajo učenci že v deve-
tem razredu pred očmi tudi 
svoj prihodnji poklic ali mo-

goče z izbiro gimnazije želi-
jo odložiti to odločitev še 
vsaj za štiri leta?
"Uspešnejši učenci lahko to 
odločitev res nekoliko pre-
ložijo, če se vpišejo na gim-
nazijo, saj lahko potem še 
štiri leta razmišljajo o pokli-
cu. Težje pa je za učence, ki 
se odločijo za srednje po-

klicne ali tehniške šole, saj 
se morajo že usmeriti v po-
klicno področje. Ti zagoto-
vo več razmišljajo o pokli-
cih, saj jih v to prisilijo raz-
mere." 

Kaj najbolj vpliva na njihovo 
končno odločitev, je to reci-
mo tudi poklic staršev?

"Pomembno je, da razisku-
jejo različne poklice. Pri tem 
imajo pomembno vlogo 
starši, da jim omogočijo, da 
čim več izvejo o poklicih. 
Dobro je, da raziščejo tudi 
poklic svojih staršev, saj o 
njem lahko dobijo informa-
cije iz prve roke in spoznajo 
tako njegove prednosti kot 
slabosti. Poklice pa spozna-
vajo tudi prek spleta. Na 
spletni strani Centra za po-
klicno izobraževanje mojai-
zbira.si ali spletnih straneh 
zavoda za zaposlovanje lah-
ko dobijo informacije o vseh 
poklicih. Srednje šole pri-
pravljajo tudi dneve odprtih 
vrat, vse gorenjske srednje 
šole pa se lahko predstavijo 
še v okviru našega tehniške-
ga dneva. Lastne interese 
jim pomagamo raziskati 
tudi prek različnih testov."

Koliko učencev se osebno 
obrne na vas?
"V vsaki populaciji je nekaj 
takih, ki so že trdno odloče-

ni in sploh niso v dilemi gle-
de poklica, potem so tisti, ki 
se odločajo za gimnazije in 
lahko še nekaj časa razmi-
šljajo o prihodnjem poklicu, 
nekaj pa je tudi takih, ki 
imajo res težave tako z izbi-
ro srednje šole kot poklica. 
Ti se potem največkrat ogla-
sijo pri meni. V vsaki gene-
raciji jih je približno deseti-
na takih." 

Kaj bi torej svetovali mla-
dim, ki so znašli pred tako 
pomembno izbiro v svojem 
življenju?
"Naj raziščejo čim več stva-
ri v zvezi s tem, kar jih zani-
ma, pa tudi, kaj določen 
poklic ali srednja šola po-
nuja. Vse te stvari naj sku-
šajo upoštevati pri svoji od-
ločitvi. In čeprav naj teme-
ljito premislijo, pa se jim ni 
treba preveč obremenjevati. 
Karierna pot je namreč lah-
ko zelo ovinkasta, vedno so 
odprte še različne možno-
sti."

Karierna pot je lahko zelo ovinkasta
Otroci naj temeljito premislijo glede prihodnjega poklica, ni pa se jim treba preveč obremenjevati, saj se na poti do poklica vedno odpirajo tudi  
nove možnosti, poudarja psiholog Dimitrij Banda iz svetovalne službe Osnovne šole Naklo.

Dimitrij Banda / Foto: Matic Zorman

 

PRIJAZNO VABLJENI 
 NA INFORMATIVNE DNEVE 

V BIOTEHNIŠKI CENTER NAKLO, 
kjer vaše znanje nadgrajujemo. 

To je dan, ko se boste družili z dijaki, mentorji, študenti in 
predavatelji,  si ogledali šolo, se seznanili z vsemi  

dodatnimi aktivnostmi. Vam bo preostal zgolj en odločilen 
korak, korak do znanja in ustvarjalne prihodnosti.

SREDNJA ŠOLA:
STROKOVNA GIMNAZIJA

POKLICNO IN STROKOVNO IZOBRAŽEVANJE
(NOVO – program mesar)

petek, 13. 2. 2015, ob 9. in ob 15. uri ter  
sobota, 14. 2. 2015, ob 9. uri

VIŠJA STROKOVNA ŠOLA:
petek, 13. 2. 2015, ob 17. uri in  
sobota, 14. 2. 2015, ob 11. uri.

IZOBRAŽEVANJE ODRASLIH:
petek, 13. 2. 2015, ob 9. in ob 15. uri ter  

sobota, 14. 2. 2015, ob 9.uri

OBIŠČITE CENTER PRILOŽNOSTI IN ZNANJA.
www.bc-naklo.si

Strahinj 99, Naklo, www.bc-naklo.si

Ponujamo zanimive in kvalitetne programe
Srednja šola
Gimnazija: strokovna gimnazija
Srednja strokovna in poklicna šola: kmetijsko-podjetniški tehnik, naravovarstveni tehnik,  
živilsko prehranski tehnik, hortikulturni tehnik, kmetijsko-podjetniški tehnik – PTI,  
živilsko prehranski tehnik – PTI, hortikulturni tehnik – PTI, gospodar na podeželju, pek,  
slaščičar, mesar – NOVO, vrtnar, cvetličar, pomočnik v biotehniki in oskrbi

Višja StrokoVna šola
Upravljanje podeželja in krajine – inženir kmetijstva in krajine
Naravovarstvo – inženir naravovarstva
Hortikultura – inženir hortikulture 

Medpodjetniški izobražeValni center
Izobraževanje odraslih: zajema zgoraj navedene srednješolske programe, NPK-je, različne  
tečaje s področja živilstva, hortikulture, zdravega načina življenja, kmetijstva …,  
strokovna usposabljanja in seminarje. 
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Študij

17

Mateja Rant

V letošnjem razpisu je v pri-
merjavi z lanskim priho-
dnjim študentom na voljo 
1020 vpisnih mest manj. 
Od skupaj 19.760 razpisa-
nih mest je 18.101 mesto na-
menjeno državljanom Re-
publike Slovenije in držav 
EU, 1659 mest pa je rezervi-
ranih za tujce in Slovence 
brez slovenskega državljan-
stva. 
Univerza v Ljubljani letos za 
redni študij razpisuje kar 
455 mest manj kot lani za 
redni študij in 170 mest 
manj za izrednega, v okviru 
Univerze v Mariboru pa so 
razpisali 119 mest manj za 
redne študente in 235 manj 
za izredne. Primorska uni-
verza v primerjavi z lanskim 
razpisom razpisuje 80 mest 
manj za redni študij, prav 
tako za redni študij bo na 
voljo dvajset mest manj v 

okviru Univerze Nova Gori-
ca. Nekoliko pa se je poveča-
lo število vpisnih mest na 
samostojnih visokošolskih 
zavodih, v katerih bo na vo-
ljo devet mest več za redni 
študij in 30 za izredni.
Vpisna mesta za prihodnje 
študijsko leto razpisujejo 
štirje javni visokošolski za-
vodi, to so Univerza v Lju-
bljani, Univerza v Mariboru, 
Univerza na Primorskem in 
Fakulteta za informacijske 
študije v Novem mestu. 
Razpisuje pa jih tudi 13 za-
sebnih visokošolskih zavo-
dov s koncesijo, in sicer 
Univerza v Novi Gorici, 
Evropska pravna fakulteta, 
Fakulteta za dizajn, Fakulte-
ta za državne in evropske 
študije, Fakulteta za uporab-
ne družbene študije v Novi 
Gorici, Fakulteta za zdra-
vstvene vede Novo mesto, 
Fakulteta za zdravstvo Jese-
nice, Gea College – Fakulte-

ta za podjetništvo, Mednaro-
dna fakulteta za družbene in 
poslovne študije, Fakulteta 
za tehnologije in sisteme, 
Visoka šola za tehnologijo 
polimerov, Visoka šola za 
upravljanje in poslovanje 
Novo mesto in Visoka šola 
za varstvo okolja. Študij-
skim programom s koncesi-
jo je vlada podala soglasje 
samo k vpisnim mestom za 
redni študij. 
Ministrstvo za izobraževa-
nje, znanost in šport vladi ni 
predlagalo v soglasje vpi-
snih mest za redni vzpore-
dni študij in študij diplo-
mantov. "S tem se tako kot 
za pretekli dve študijski leti 
sledi resoluciji o nacional-
nem programu visokega šol-
stva 2011–2020 v delu soci-
alna razsežnost, da se posa-
mezniku na prvi stopnji fi-
nancira en študij iz javnih 
sredstev," so poudarili pri 
ministrstvu. 

Manj mest za študente
Za študijsko leto 2015/16 je prihodnjim študentom v dodiplomskih in enovitih magistrskih študijskih 
programih na voljo 19.760 mest.

FAKULTETA ZA DRŽAVNE IN EVROPSKE ŠTUDIJE, BRDO PRI KRANJU

T: 04/260 18 56  I

Fakulteta razpisuje v študijskem letu 2015/2016 vpisna mesta za naslednje študijske programe:
 univerzitetni program Javna uprava (70 brezplačnih mest)
 NOVO:  visokošolski program Upravno pravo (tudi za dijake s poklicno maturo)
 magistrski program Javna uprava (70 brezplačnih mest)
 magistrski program Mednarodne in diplomatske študije (70 brezplačnih mest) 

Brezplačni študij tudi za redno zaposlene!

Vabljeni na informativni dan v petek, 13. 2. 2015:
• v Kranju ob 17. uri (Oranžerija, Predoslje 39),
• v Mariboru ob 17. uri (velika predavalnica FDŠ, Črtomirova 11),
• v Ljubljani ob 12. uri (Slovenska matica, Kongresni trg 8).

FD
Š

 - 
FA

K
U

LT
E

TA
 Z

A 
D

R
ŽA

VN
E

 Š
TU

D
IJ

E
, 

P
R

E
D

O
S

LJ
E

 3
9

, 
K

R
AN

J

Z Bleda.
Med zvezde.

Kakovostno izobraževanje in usposabljanje 
strokovnih kadrov za gostinstvo, turizem  
in velnes

www.vgs-bled.si

Luka Bonča / mentor: mag. Peter Mihelčič, Marijan Lebar
★ zlata medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT (strežba), 
Beograd, Srbija ★ srebrna medalja – hrvaško državno prvenstvo 
”Biser mora”, Supetar, Hrvaška ★ zlata medalja – GTZ (tekmovanje 
barmanov), Portorož

Karin Čemažar / mentor: Marijan Lebar
★ zlata medalja – GTZ (priprava in postrežba kave), Portorož

Grega Gardener / mentor: mag. Peter Mihelčič, mag. Tadeja Krašna
★ bronasta medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT 
(hotelski management), Beograd, Srbija ★ srebrna medalja – GTZ 
(tekmovanje hotelskih receptorjev), Portorož

Lea Gašperšič / mentor: Jože Zalar
★ srebrna medalja – mednarodno kuharsko tekmovanje ”Biser mora”, 
Supetar, Hrvaška ★ bronasta medalja – mednarodno tekmovanje 
barmanov GT Cup, Bled

Aleš Gorenc / mentor: mag. Peter Mihelčič, Marijan Lebar
★ srebrna medalja – hrvaško državno prvenstvo ”Biser mora”, 
Supetar, Hrvaška ★ bronasta medalja – mednarodno tekmovanje za 
mlade barmane EUROCUP, Prešov, Slovaška

Anja Kopina / mentor: dr. Boža Grafenauer
★ bronasta medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT 
(destinacijski management), Beograd, Srbija

Luka Logar / mentor: mag. Peter Mihelčič
★ srebrna medalja – mednarodno tekmovanje za mlade barmane 
EUROCUP, Prešov, Slovaška

Simona Maček / mentor: Jože Zalar
★ medalja odličnosti – Evropsko tekmovanje v poklicnih spretnostih 
EuroSkills, Lille, Francija ★ 3 x zlata medalja – mednarodno 
kuharsko tekmovanje ”Biser mora”, Supetar, Hrvaška

Janez Meglič / mentor: mag. Peter Mihelčič
★ bronasta medalja – mednarodno tekmovanje za mlade barmane 
EUROCUP, Prešov, Slovaška

Aleš Padovnik / mentor: mag. Peter Mihelčič
★ srebrna medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT 
(barmanstvo), Beograd, Srbija ★ bronasta medalja – mednarodno 
tekmovanje barmanov GT Cup, Bled

Žiga Papov / mentor: mag. Tadeja Krašna
★ bronasta medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT 
(recepcijsko poslovanje), Beograd, Srbija ★ bronasta medalja – GTZ 
(tekmovanje hotelskih receptorjev), Portorož

Tim Perić / mentor: Marijan Lebar
★ zlata medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT (postrežba 
vina), Beograd, Srbija

Ana Šink / mentor: mag. Peter Mihelčič
★ srebrna medalja – GTZ (barmanstvo), Portorož ★ srebrna 
medalja – tekmovanje profesionalnih barmanov: Novoletni koktajl 
prijateljstva, Rogaška Slatina

Špela Šavs / mentor: Jože Zalar
★ srebrna medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT (nouvelle 
cuisine), Beograd, Srbija ★ zlata medalja – mednarodno kuharsko 
tekmovanje ”Biser mora”, Supetar, Hrvaška ★ bronasta medalja – GTZ 
(priprava jedi po naročilu Magic Box), kuharji pod 23 let, Portorož

Anže Šmid / mentor: mag. Peter Mihelčič
★ bronasta medalja – mednarodno tekmovanje za mlade barmane 
EUROCUP, Prešov, Slovaška

Martin Velikanje / mentor: Jože Zalar
★ srebrna medalja – evropsko tekmovanje združenja AEHT (dekatlon 
kuhinja), Beograd, Srbija

Simona Maček z medaljo odličnosti; 
evropsko tekmovanje v poklicnih spretnostih EuroSkills, 
Lille, Francija, 2014

Ponosni smo na medalje naših študentov. Njihovi dosežki na mednarodnih in domačih tekmovanjih v 
letu 2014 dokazujejo odlično delo naših predavateljev in mentorjev.

Študij za zmagovalce
Gostinstvo, turizem in velnes so panoge prihodnosti. Štu-
dij teh področij na VSŠGT Bled poudarja praktično uspo-
sabljanje, nudi možnosti mednarodnega udejstvovanja in 
odlične zaposlitvene ter karierne priložnosti. Prava prilo-
žnost za spoznavanje študija na blejski šoli in za srečanje 
s študenti ter predavatelji so Informativni dnevi, ki bodo 
potekali v petek, 13. februarja, in v soboto, 14. februarja.

Eva Schmitt
Študijski pogoji na Višji stro-
kovni šoli za gostinstvo in turi-
zem Bled so odlični in šola je 
zares študentom prijazna, še 
posebej najboljšim. Šolska 
zgradba je sodobno oprem-
ljena in se nahaja v središču 
Bleda, svetovno znanega 
turističnega središča. Štu-
dentom je na voljo izkuše-
na, strokovno usposobljena 
in predana ekipa petdese-
tih učiteljev, inštruktorjev in 
mentorjev. Vsi se zavedajo, 
da je turizem ustvarjalno in 
dinamično delo z ljudmi, ob 
katerem ti ni nikoli dolgčas. 
Zato si zelo prizadevajo, da v 
takšnem duhu potekajo pre-
davanja in vaje.
Na šoli potekata dva študij-
ska programa: Gostinstvo in 
turizem ter Velnes. Pri prvem 
gre za izrazito praktično na-
ravnan višješolski program, 
ki si prizadeva študente kva-
litetno usposobiti za širok 
nabor del v gostinstvu, hote-
lirstvu in na drugih področjih 
turizma. Podobno poteka 
študij velnesa, študenti po-
leg vrste praktičnih veščin 
pridobijo široka strokovna 
znanja s področja načrtova-
nja, organiziranja, vodenja in 
promocije velneških storitev. 
S praktičnim usposabljanjem 
oba programa ob končanem 

študiju omogočata karierne 
obete in boljše možnosti za-
poslitve, saj si lahko že med 
opravljanjem prakse študen-
tje poleg znanja pridobijo tudi 
prava poznanstva in delovne 
izkušnje. Za vaje in praktično 
izobraževanje je na voljo pre-
novljeni šolski hotel Astoria, 
kjer poteka pouk strežbe in 
kuharstva ter velneških znanj. 
Na VSŠGT Bled so zelo po-
nosni, da so izredno odprti 
v svet. Šola nudi zares veli-
ko možnosti za mednarodno 
sodelovanje, poleg izmenjav 
in praktičnega usposabljanja 
tudi preko mednarodnih raz-
iskovalnih del in aktivnega 
sodelovanja v mednarodnih 
združenjih. Študenti sodelu-
jejo na domačih in tujih tek-
movanjih z različnih področij. 
V novembru 2014 so na 27. 
tekmovanju AEHT v Beogra-
du osvojili 2 zlati, 3 srebrne 
in 3 bronaste medalje, kar je 
največ med vsemi sorodnimi 
evropskimi šolami.

Študenti in učitelji VSŠGT 
Bled vas vabijo na Infor-
mativni dan, kjer vam bodo 
pokazali tudi svoje kulina-
rično znanje ter pravo go-
stoljubnost, ki je v turizmu 
najpomembnejša.

»Za študij na VSŠGT sem se 
odločila predvsem zato, ker 
Bled živi s turizmom in si lep-
šega kraja za študij ne moreš 
izbrati. Odločila sem se za 
študij turizma, čeprav me za-
nima tudi gostinstvo. Šola mi 
ponuja veliko možnosti, da se 
udeležujem raznih tekmovanj 
in izo braževanj v okviru preda-
vanj. Tako sem v letošnjem letu 
te kmovala za baristko na GTZ-
-ju, ki je potekal v Portorožu, 
kjer sem dobila zlato medaljo. 
Skratka VSŠGT ponuja toliko 
različnih opcij, da razviješ sam 
sebe, da mi vsekakor ni žal, da 
sem izbrala to šolo.«
Karin Čemažar, študentka 2. 
letnika smeri Gostinstvo in 
turizem, dobitnica zlate me-
dalje na tekmovanju GTZ v 
Portorožu 2014

»Odločil, sem se za šolo, ki mi 
omogoča, da se poleg redne-
ga študija lahko na šoli tudi 
dodatno izobražujem. Poleg 
tega mi omogoča sodelovanje 
na mednarodnih tekmovanjih 
po Evropi in izvajanje prakse 
pri nas in po svetu. To je šola, 
kjer nisi samo številka. Tako so 
vsakemu omogočeni odlični 
pogoji za pripravo na različne 
projekte ali tekmovanja, za kar 
so dokaz tudi izjemni uspehi. 
Tako smo se na primer iz zad-
nje konference AEHT v Beogra-
du vrnili z osmimi medaljami 
od desetih možnih in postali 
najbolj uspešna evropska šola 
za gostinstvo in turizem.«
Aleš Padovnik, študent 2.  
let nika smeri Gostinstvo 
in turizem, dobitnik srebr-
ne medalje na tekmovanju 
AEHT v Beogradu 2014 VI
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Suzana P. Kovačič

Križe – Osnovna šola (OŠ) 
Križe sodeluje v mednaro-
dnem projektu Erasmus 
plus – šolska partnerstva, v 
okviru katerega potekajo 
tudi mednarodne izmenjave 
učiteljev in učencev. Konec 
januarja je OŠ Križe gostila 
uvodno pripravljalno sreča-
nje učiteljev iz partnerskih 
držav Nemčije, Španije, 
Poljske, Italije, Velike Brita-
nije, Finske, Grčije, Nizo-
zemske in Romunije. »Sku-
paj pripravljamo triletni pro-
jekt "Discovering Europe" s 
ciljem, da učenci preko do-
pisovanja in srečevanja z vr-
stniki iz drugih evropskih 
držav poglabljajo znanje tu-
jih jezikov in spoznavajo 
druge evropske države, nji-
hovo kulturo, jezik in zgo-
dovino. Projekt povezuje 
učence šestih in sedmih ra-
zredov, ki so pri OŠ Križe 
zbrani v krožku Erasmus 
club. Na prvem srečanju v 
Sloveniji smo gostili samo 
učitelje, da smo pripravili 
program za naslednja leta. 
Že marca se bodo na Polj-
skem izmenjali učenci, juni-
ja bo potekala izmenjava na 
Nizozemskem,« je povzela 
koordinatorica projekta na 
OŠ Križe Andreja Polanšek. 
Projekti Erasmus so nasle-
dniki nekdanjih Comeniu-
sovih projektov Šolska par-
tnerstva, projekt finančno 
podpira Evropska unija.
Učiteljem iz partnerskih dr-
žav so gostitelji prvi dan raz-
kazali Občino Tržič, drugi 
dan so jim predstavili gorenj-
ske bisere, tretji dan so se 

odpeljali na izlet v Ljubljano. 
Slovesnost ob odprtju je po-
tekala v OŠ Križe, učenci pod 
mentorstvom učiteljev so go-
stom pripravili bogat kultur-
ni program z običajem do-
brodošlice, kruhom in soljo. 
Nastopajoči so poudarili, da 
je Slovenija dežela prijaznih 
ljudi in jim skozi pesem, 
ples in glasbo popeljali v vse 
konce naše domovine. Poz-

dravila sta jih ravnateljica OŠ 
Križe Erna Meglič in župan 
Občine Tržič Borut Sajovic. 
Kako zvenijo pozdravi v dru-
gih evropskih jezikih, pa so 
na odru, okrašenem z go-
renjskimi nageljni, povedali 
kar učitelji, gostje iz Nemči-
je, Španije, Poljske, Italije, 
Velike Britanije, Finske, Gr-
čije, Nizozemske in Romu-
nije. 

Raziskovali 
bodo Evropo
Osnovna šola Križe vstopa v novo evropsko dogodivščino, ki temelji na 
spoznavanju drugih evropskih držav, njihove kulture, jezika in zgodovine.

Učitelji iz desetih držav so pozdravili vsak v svojem jeziku. 

Nastopajoči so gostom s pesmijo pričarali Slovenijo. 
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Gimnazija Franceta Prešerna
Na Gimnaziji Franceta Prešerna bomo v prihajajočem šolskem letu 
učence vpisovali v tri programe: gimnazijo, ekonomsko gimnazijo  
in športni oddelek ekonomske gimnazije. V vseh programih se učimo s 
sodobnimi učnimi pristopi.

Na naši šoli dijaki poleg zna
nja, potrebnega za uspešno 
opravljanje mature, pridobijo 
tudi znanje, potrebno za živ
ljenje, saj so za nas dijaki 
osebnosti, ki jih spoštujemo. 
Spoštovanje, dobri odnosi in 
sodelovanje so za nas vre
dnote, po katerih smo pozna
ni v domačem okolju, z vr
hunskimi športniki pa tudi v 
širšem slovenskem. 
Koliko zares vrhunskih šport
nikov je obiskovalo našo šolo, 
pove podatek, da je Slovenijo 
na zadnjih zimskih olimpijskih 
igrah v Sočiju zastopalo kar 
deset naših nekdanjih dijakov, 
osvojili pa so pet od osmih 
olimpijskih medalj. 
V športni oddelek ekonom
ske gimnazije vpisujemo naj

boljše športnike, ki so uspe
šni v evropskem in svetov
nem merilu. V oddelku je 
največ 22 dijakov. Ti dijaki 
potrebujejo veliko usklajevanj 
šolskih in športnih obvezno
sti in ker so večkrat tudi dalj
še obdobje odsotni od pou
ka, jim stik s šolo omogoča
mo z izobraževanjem na da
ljavo.
Trudimo se ustvariti takšne 
pogoje dela, da mladi lahko 
razvijajo svojo ustvarjalnost 
in talente na različnih podro
čjih – tuji jeziki, likovna ume
tnost, glasba, ples, literarno 
področje, ekonomija in pod
jetništvo, prostovoljstvo, raz
iskovanje, izmenjave, tek
movanja, šport, MEPI … Di
jaki imajo možnost na naši 

gimnaziji pridobiti tudi nem
ško jezikovno diplomo 
(DSD). To jim omogočamo 
kot ena redkih slovenskih 
šol in edina na Gorenjskem. 
Dijaki z diplomo pridobijo 
mednarodni certifikat, ki jim 
je lahko v veliko pomoč pri 
študiju in kasnejšem iskanju 
službe. 
Svojim dijakom želimo, ne 
samo da bi jim delovna me
sta v podjetjih in poklicih 
ustvarjali drugi, ampak pred
vsem, da izkoristijo svoje po
tenciale. Želimo jim pomagati 
na poti do znanja, poguma in 
podjetnosti, s katero bi si 
sami ustvarjali svojo priho
dnost in nova podjetja, in da 
svojih priložnosti ne bodo is
kali v tujini. 
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V domski   

Mateja Rant

Letošnji neformalni infor-
mativni dan je obiskalo 
okrog štiristo dijakov, ki so 
iskali odgovore na najrazlič-
nejša vprašanja, ki se jim 
porajajo v zvezi s posame-
znimi študijskimi programi 
in študentskim življenjem. 
Prihodnjim študentom so 
bile na voljo informacije o 
kar 35 študijskih programih 
in tudi študiju v tujini, in to 
iz prve roke – od sedanjih 
študentov teh študijskih 
smeri. Predstavili so pred-
vsem programe fakultet 
Univerze v Ljubljani, ki so 
ponavadi prva izbira gorenj-
skih dijakov, pa tudi nekate-
re programe drugih univerz 
in samostojnih zavodov.
Največ obiska so po besedah 
predstavnice za odnose z 
javnostmi KŠK Kranj Anje 

Babič požele naravoslovne 
fakultete, v primerjavi s 
prejšnjimi leti pa so zaznali 
upad obiska na predstavi-
tvah samostojnih zavodov in 
družboslovnih fakultet. Naj-
več dijakov je obiskalo ne-
formalne predstavitve fakul-
tete za zdravstvo in pedago-
ške fakultete, študentje pa 
so predstavili še programe 
fakultete za računalništvo in 
informatiko, fakultete za 
farmacijo, fakultete za upra-
vo, veterinarske fakultete, 
fakultete za arhitekturo, fa-
kultete za gradbeništvo in 
geodezijo, biotehniške fa-
kultete, fakultete za organi-
zacijske vede, fakultete Uni-
verze v Novi Gorici in dru-
ge. Med vprašanji, ki so jih 
najpogosteje zastavljali dija-
ki, so študenti izpostavili te-
žavnost fakultet ter posame-
znih smeri in predmetov, 

zahtevnost profesorjev, do-
stopnost gradiv in zapiskov, 
možnost parkiranja ob fa-
kulteti, zaposljivost in mo-
žnost študentskega dela ... 
"Na predavanju o bivanju v 
stanovanju ali študentskem 
domu so dijaki povpraševali 
po cenah najema stanovanj 
v Ljubljani, o spletnih stra-
neh, ki omogočajo iskanje 
sostanovalcev in stanovanj, 
po najboljših lokacijah za bi-
vanje in zabavo v Ljubljani." 
Veliko obiskovalcev je prite-
gnila tudi predstavitev študi-
ja v tujini. Dijake so zanima-
le predvsem izkušnje štu-
dentov z bivanjem v tujini, 
iskanjem stanovanj, prido-
bivanjem štipendij in ži-
vljenjskimi stroški, pa tudi, 
kako je študirati v tujem je-
ziku in kako je s priznava-
njem pridobljenih kreditnih 
točk in podobno. 

Po informacije  
iz prve roke
Aktivisti Kluba študentov Kranj (KŠK) so v soboto na Gimnaziji Franceta 
Prešerna že 15. leto zapored pripravili neformalni informativni dan Študenti 
dijakom. 

Neformalni informativni dan je letos obiskalo okrog štiristo dijakov zaključnih letnikov.
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Aktualno

Mateja Rant

Ena ključnih novosti, ki jih 
prinašajo spremembe na 
področju študentskega dela, 
je ta, da bodo dijaki in štu-
denti, v zameno za plačeva-
nje prispevka za pokojnin-
sko in invalidsko zavarova-
nje, upravičeni do pravic iz 
tega naslova. Po vzoru mini-
malne plače pa so določili 
tudi minimalno urno po-
stavko v višini 4,5 evra bruto 
oziroma 3,8 evra neto.
Nova ureditev študentskega 
dela je nastala po načelu 
"vsako delo šteje". Študent-
sko delo bo tudi v prihodnje 
potekalo preko študentskih 
servisov na podlagi napotni-
ce. Od zneska na napotnici 
se bodo plačevali prispevki 
za pokojninsko in invalid-
sko zavarovanje dijaka ozi-
roma študenta v višini 15,5 

odstotka. Na znesek na na-
potnici pa bodo delodajalci 
plačali prispevek za pokoj-
ninsko in invalidsko zavaro-
vanje v višini 8,85 odstotka, 
prispevek za zdravstveno 
zavarovanje v višini 6,36 
odstotka, prispevek za po-
škodbe pri delu in poklicne 
bolezni v višini 0,53 odstot-
ka, koncesijsko dajatev v vi-
šini 16 odstotkov (po 1. ja-
nuarju 2016 9,59 odstotka) 
in dodatno koncesijsko da-
jatev v višini dva odstotka. 
Sredstva iz koncesijske da-
jatve se bodo tudi v priho-
dnje namenjala za štipendi-
je, delovanje Študentske or-
ganizacije Slovenije in stro-
ške organizacij za posredo-
vanje.
Vključitev študentskega dela 
v sistem pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja ter 
zdravstvenega zavarovanja 

prinaša socialno in ekonom-
sko varnost vsem, ki to delo 
opravljajo, hkrati pa primer-
ljivejše obremenitve vseh 
oblik dela. Posredno pa se 
pri tem zasleduje tudi načeli 
medgeneracijske solidarno-
sti in socialne države, so po-
udarili pri ministrstvu za 
delo, družino, socialne zade-
ve in enake možnosti.
Študentsko delo bo po no-
vem štelo tudi med prizna-
ne delovne izkušnje, so ob 
tem še dodali v Študentski 
organizaciji Slovenije (ŠOS). 
"To bo dijakom in študen-
tom olajšalo iskanje prve za-
poslitve in prehod na trg 
dela po diplomi," so prepri-
čani v ŠOS. Ob tem pa doda-
jajo, da se sistem priznava-
nja delovnih izkušenj šele 
vzpostavlja, se je pa vlada k 
temu zavezala s sporazu-
mom s ŠOS.

Po novem šteje  
vsako delo
S 1. februarjem so v veljavo stopile spremembe na področju začasnega in 
občasnega dela dijakov in študentov.

Fo
to

: T
in

a 
D

o
kl

E
K

O
N

O
M

S
K

A 
G

IM
N

AZ
IJ

A 
IN

 S
R

E
D

N
JA

 Š
O

LA
 R

AD
O

VL
JI

C
A

, G
O

R
E

N
JS

K
A 

C
E

S
TA

 1
3

, R
AD

O
VL

JI
C

A



Šolski glas, torek, 10. februarja 2015

Reportaža

21

Mateja Rant

Na sejmu, ki je v dveh dneh 
privabil okrog dvajset tisoč 
obiskovalcev, so mladim po-
nudili interaktivno predsta-
vitev poklicev, dobili pa so 
lahko tudi informacije o šti-
pendijah, o bivanju v času 
šolanja, izobraževanju v tu-
jini, podiplomskem študiju, 
pa tudi o možnosti prekvali-
fikacij, jezikovnih tečajih in 
delu v tujini. Na tak način so 
jim poskušali olajšati odloči-
tev, kje naj nadaljujejo šola-
nje po končani osnovni ali 
srednji šoli oziroma fakulte-
ti. 
Skupaj so na Informativi 
predstavili več kot dvesto iz-
obraževalnih programov, od 
tega okrog 30 srednješol-
skih programov, 60 višjih 
strokovnih programov in 
programe več kot sto fakul-
tet, visokih šol in univerz ter 
15 ponudnikov izobraževa-
nja odraslih. Na sejmu so 
sodelovali še Zavod RS za 
zaposlovanje, Center RS za 
poklicno izobraževanje, Slo-
venske železnice, Dijaška 
organizacija Slovenije in 
druge organizacije, poveza-
ne z izobraževanjem, šti-

pendiranjem in zaposlova-
njem. 
Posamezne šole so se trudi-
le na kar najbolj zanimiv 
način predstaviti svoje pro-
grame in tako navdušiti 
tudi tiste učence in dijake, 
ki še niso trdni v svoji dolo-
čitvi glede izbire nadaljnje-
ga izobraževanja. Med stoj-
nicami, ki je pri obiskoval-
cih vzbudila največ pozor-
nosti, je bila tudi stojnica 
Višje strokovne šole za go-
stinstvo in turizem Bled. 
Med drugim so si obisko-
valci lahko sami zmešali 
koktajl, kar je šlo večini kar 
dobro od rok, jih je pohvalil 
študent omenjene šole Aleš 
Gorenc. "Sami bodoči bar-
mani," je smeje dodal. Ves 
čas je bila nasmejana tudi 
študentka Neža Gantar, ki 
je predstavljala poklic ku-
harja. "Veliko se jih ustavi 
pri nas in tudi veliko spra-
šujejo," je poudarila in do-
dala, da se zanimajo tudi za 
njihov program wellness, 
čeprav ga mnogi še ne po-
znajo dobro. Navdušili so 
tudi prihodnjo srednješolko 
Pio Saro Černe iz Domžal, 
ki nam je zaupala, da se je 
sicer zanimala za ekonomi-

jo, a so jo z zanimivo pred-
stavitvijo pritegnili tudi pro-
grami omenjene šole. 
Zadovoljna z obiskom nji-
hove stojnice je bila še Maj-
da Kolenc Artiček iz Bioteh-
niškega centra Naklo. "Naj-
več se zanimajo za progra-
me, ki jih ponujamo samo 
na naši šoli, kot sta hortikul-
tura in kmetijstvo." Obisko-
valci so imeli možnost celo 
poskusiti izdelke, ki so na-
stali v mlekarski, slaščičar-
ski in sadjarski delavnici. 
Praktični prikaz njihovega 
dela v šoli so lahko spoznali 
tudi tisti, ki so se ustavili ob 
stojnici Fakultete za zdra-
vstvo Jesenice. "Obiskoval-
cem izmerimo krvni tlak, 
lahko pa celo sami poskusi-
jo, kako se nastavi infuzija," 
je pojasnila študentka Nika 
Kozmus. Prihodnje študen-
te po njenih besedah najbolj 
zanima, koliko točk potre-
bujejo za vpis, pa tudi pri-
merjava z ljubljansko zdra-
vstveno fakulteto.
Delovanje avtopralnice, mo-
del katere so izdelali kar nji-
hovi študenti višje šole, pa si 
je bilo mogoče ogledati na 
stojnici Šolskega centra 
Kranj. "Za tehniške poklice 

na naši šoli vlada še večje za-
nimanje kot za družboslov-
ne," sta z zadovoljstvom 
ugotavljala predavatelja na 
višji šoli Branka Balantič in 
Janez Marn. Tako prihodnje 
študente kot njihove starše 
je po njunih besedah zani-
mala predvsem vertikala iz-
obraževanja. Niso pa redki, 
sta dodala, ki se za njihovo 
šolo odločijo po tem, ko so 
že poskusili na visokošol-
skem programu, a ugotovi-
jo, da to ni zanje, saj jih bolj 
zanima praktično usposa-
bljanje v podjetjih. Pouda-
rek na praktičnem delu pa 
ponujajo tudi na Visoki šoli 
za hotelirstvo in turizem 
Bled. "Mnogi se zanimajo 
za študij pri nas, saj v turiz-
mu vidijo panogo prihodno-
sti," je poudaril študent te 
šole Maks Ogreš.
Tri tedne pred uradnimi in-
formativnimi dnevi so tako 
učenci in dijaki lahko na 
enem mestu zbrali informa-
cije o možnostih šolanja ozi-
roma izobraževanja, vpisnih 
pogojih, preizkusih nadarje-
nosti, zaposlovanju po za-
ključku šolanja, obveznih 
praksah, pa tudi o vzpore-
dnem študiju ter obšolskih 

in obštudijskih dejavnostih. 
Na prostoru Zavoda za za-
poslovanje so lahko opravili 
tudi test poklicne usmeritve 
in spoznali deficitarne po-
klice. "Mlade je predvsem 

zanimalo to, kakšne so raz-
mere na trgu delovne sile in 
ali lahko po zaključku šola-
nja pričakujejo zaposlitev," 
je še pojasnil organizator 
prireditve.

Za lažjo odločitev  
o nadaljnjem šolanju
Na sejmu izobraževanja in poklicev Informativa so konec januarja predstavili pregled več kot dvesto 
izobraževalnih programov za prihodnje dijake in študente ter odrasle. Za vpis v svoje programe je 
poskusilo obiskovalce Informative navdušiti tudi precej gorenjskih šol. 

Med stojnicami, ki je pri obiskovalcih vzbudila največ 
pozornosti, je bila tudi stojnica Višje strokovne šole za 
gostinstvo in turizem Bled. / Foto: Matic Zorman

Tisti, ki so se ustavili ob stojnici Fakultete za zdravstvo 
Jesenice, so lahko spoznali tudi praktični prikaz njihovega 
dela v šoli. / Foto: Matic Zorman

Mateja Rant

Za vpis v programe nižjega, 
srednjega poklicnega, stro-
kovnega oziroma tehniškega 
izobraževanja in gimnazije 
bodo šole sprejemale prijave 
do 3. aprila. Kandidati, ki se 
bodo želeli prijaviti v pro-
gram, za katerega je potreb-
no izpolnjevati še posebne 
vpisne pogoje oziroma je po-
trebno opraviti preizkus na-
darjenosti ali spretnosti, se 
morajo za preizkus prijaviti 
najkasneje do 27. februarja. 
Preizkuse bodo šole izvajale v 
tednu med 5. in 14. marcem, 
kandidati pa bodo potrdila o 
opravljenih preizkusih preje-
li najkasneje do 27. marca.
Po končanem prijavnem roku 
bo ministrstvo najkasneje do 
9. aprila na svojih spletnih 
straneh objavilo stanje prijav 
za vpis po posameznih pro-
gramih oziroma šolah. Spre-
membo obsega razpisanih 
mest oziroma zmanjšanje ob-
sega razpisanih mest bodo 
objavili najkasneje do 23. apri-
la. Če bo na šoli število prija-
vljenih učencev za posamezni 
program tudi po 24. aprilu, ko 
je zadnji rok za prenos prijav, 

bistveno večje od predvidene-
ga števila vpisnih mest, bo 
šola s soglasjem ministrice, 
pristojne za izobraževanje, 
sprejela sklep o omejitvi vpisa 
oziroma spremembi obsega 
vpisa. O tem bodo učenci s 
strani šol obveščeni najpozne-
je do 3. junija, ministrstvo pa 
bo 29. maja objavilo seznam 
šol, ki so prejele soglasje k 
omejitvi vpisa ali spremembi 
obsega razpisanih mest. O re-
zultatih prvega in drugega 
kroga izbirnega postopka 
bodo učenci obveščeni na sre-
dnjih šolah, na katerih so so-
delovali v izbirnem postopku. 
Spodnje meje prvega kroga 
izbirnega postopka bo mini-
strstvo objavilo na spletnih 
straneh 19. junija, drugega 
kroga pa 29. junija.
Učenci, ki tudi v drugem 
krogu ne bodo izbrani na 
nobeni od šol, ter učenci, ki 
se še nikamor niso prijavili, 
se bodo lahko vpisali na tiste 
srednje šole, ki bodo imele 
še prosta mesta. Prosta vpi-
sna mesta bodo objavljena 
na spletnih straneh ministr-
stva 3. julija. Srednje šole 
bodo na prosta mesta vpiso-
vale najdlje do 31. avgusta. 

Pomembni datumi



22

NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_10. 02. 2015

Pet enakovrednih nagrad: 
SKODELICA KRANČEK

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih 
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do srede, 25. 
februarja 2015, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenj-
skega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4. 

na pustno soboto, 
14. 2. 2015 ob 11.00 uri,
na Slovenskem trgu

s Šencurskimi godlarji 
in etnografskimu skupinami

na pustno soboto, na pustno soboto, 

pustno rajanje 
v Kranju
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Janez Kuhar

D
ramska skupina 
Kulturno-umet-
niškega društva 
Pod lipo Ader-
gas je v sobo-

to v domači dvorani v Ader-
gasu premierno uprizori-
la ljudsko igro v petih deja-
njih Josipa Jurčiča Domen. 
Delo, ki so ga sicer uprizo-
rili že pred štiriindvajsetimi 
leti, je tokrat za oder prire-
dil Ivan Česnik, režija pa je 
bila v rokah Silva Sirca. Tako 
premiera kot tudi nedeljska 
ponovitev sta navdušili šte-
vilne gledalce, ustvarjal-
ce pa so ob koncu predsta-
ve nagradili z dolgim apla-
vzom. Polna dvorana obeh 
predstav obeta odličen obisk 
tudi na gostovanjih. Zgo-
dba pripoveduje o hlapcu 
Domnu, ki služi pri boga-
tem kmetu Jurcu, v njego-
ve čevlje je stopil Anže Sirc. 
Domen se zagleda v njego-
vo hčer Anko, nad čimer pa 
gospodar ni prav navdušen. 
Ne le da je Domen, upodab-
lja ga Anže Kotnik, hlapec, 

povrhu je še nezakonski sin. 
Zgodba se dodatno zaple-
te, ko Domnu začne groziti 
vpoklic v vojsko. V igri sicer 
nastopa 23 igralcev, stari 
adergaški ekipi pa se je letos 
pridružilo nekaj novih obra-
zov. V vlogi gospodarjeve 
hčere Anke je nastopila Kse-
nija Kne, Domnovo mamo 
Meto igra Barbara Grilc, 
berača Urha Iztok Blažun, 
graščaka Sovo pa Simon 
Kotnik. Za luč in glasbo je 
skrbel Primož Sirc. Premie-
ro si je ogledal tudi selektor 
Festivala gorenjskih kome-
dijantov Peter Militarov, ki 
je predstavo pohvalil.

Igralci iz Adergasa bodo 
z igro Domen gostovali tudi 
po gorenjskih odrih. V pet-
ek ob 19.30 bodo nastopili v 
kulturnem domu v Komen-
di, 21. in 22. februarja pa v 
Borštnikovem hramu v Cer-
kljah.

Pred sobotno predsta-
vo, ki je bila na predvečer 
kulturnega praznika, so se 
igralci s krajšim kulturnim 
programom poklonili tudi 
spominu na dr. Franceta 
Prešerna.

Domen na 
aDergaškem oDru
V soboto so v Adergasu premierno uprizorili 
Jurčičevo ljudsko igro Domen.

Domen po štiriindvajsetih letih zopet na adergaškem odru

Samo Lesjak

P
rav za namen vese-
lice so v Goričah 
postavili šotor, ki 
je bil dovolj velik 
za več tisočglavo 

množico obiskovalcev, ki 
so se v dveh dneh prepustili 

prešernemu druženju in 
rajanju ob pestri koncertni 
glasbi. Številnih obiskoval-
cev vseh generacij niso preg-
nale niti sibirske nočne tem-
perature, ki so zajele Gorenj-
sko v teh dneh, organizator-
ji pa so tudi poskrbeli, da je 
bil velikanski šotor prijetno 
ogrevan. Da pa zanesljivo 

nikogar ni zeblo, je z glasbo, 
ki je vse vabila na ples, prvi 
večer poskrbela simpatična 
pevka Tanja Žagar, medtem 
ko so v soboto oder zasedli 
zimzeleni Čuki. Vse so gre-
li tudi kuhano vino, medica 
in legendarna goriška ‘dila’. 
“Veseli nas, da je tudi tokrat-
no zimsko veselico obiskalo 

tolikšno število obiskoval-
cev, ki so lahko uživali v 
sproščenem druženju, kar 
je tudi glavni namen prire-
ditve, ki jo bomo ohranili 
tudi v prihodnje. Trudili se 
bomo, da prireditev postane 
tradicionalna,” je dejal eden 
izmed aktivnih organizator-
jev Andrej Gantar.

Vesela Žagarija  
in Čukarija
Prostovoljno gasilsko društvo Goriče je ta konec tedna še drugič zelo uspešno organiziralo  
največjo, kar dvodnevno veselico v Sloveniji, na kateri je razigrana množica s plesom  
in veseljem pregnala polarni mraz.

Oder velikega zimskega šotora v Goričah so v soboto 
zasedli Čuki, ki so z uspešnicami ponovno navdušili 
ogromno množico obiskovalcev. / Foto: Primož Pičulin

Članom organizatorjev PDG Goriče dela ni manjkalo: 
simpatična triperesna deteljica Marko Zaplotnik, Saša 
Toporiš in Andrej Gantar. / Foto: Primož Pičulin

Za slastne kulinarične umetnine iz krušne peči je skrbel 
picopek Sandi Zaplotnik. / Foto: Primož Pičulin

Veselo rajanje se je nadaljevalo še pozno v 'polarno'  
noč. / Foto: Primož Pičulin
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 10. 2.
20.30 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO
18.30 RITEM NOROSTI
20.50 TEORIJA VSEGA
17.00 VELIČASTNIH 6, sinhro.
16.00, 17.40 7. PALČEK, sinhro.
21.15 ESCOBAR: IZGUBLJENI RAJ
19.20 ŠE VEDNO ALICE
16.20 FRANCOZINJE
19.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?

Sreda, 11. 2.
00.01 PETDESET ODTENKOV SIVE
20.30 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO
18.30 RITEM NOROSTI
20.50 TEORIJA VSEGA
17.00 VELIČASTNIH 6, sinhro.
16.00, 17.40 7. PALČEK, sinhro.
21.15 ESCOBAR: IZGUBLJENI RAJ
19.20 ŠE VEDNO ALICE
16.20 FRANCOZINJE
19.00 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?

Četrtek, 12. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Petek, 13. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Sobota, 14. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.30, 16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
14.20 7. PALČEK, sinhro.
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Nedelja, 15. 2.
13.50, 16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
14.30, 16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
14.20 7. PALČEK, sinhro.
16.00 ŠE VEDNO ALICE

Ponedeljek, 16. 2.
16.20, 18.00, 19.00, 20.40, 21.40 
PETDESET ODTENKOV SIVE
16.40, 18.50 ANNIE
21.00 TEORIJA VSEGA
16.00 ŠE VEDNO ALICE

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 10. 2.
19.10 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO
18.10, 20.40 JUPITER V VZPONU
15.30, 17.20 SEDMI PALČEK
16.20 SEDMI PALČEK, 3D
15.50, 17.50 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV
15.00 BIRDMAN
18.00 TEORIJA VSEGA
19.40 IGRA IMITACIJE
20.00 POROČNA PRIČA D.O.O.
20.30 UGRABLJENA 3
17.15 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D
16.00 PADDINGTON, sinhro.

Sreda, 11. 2.
00.01 PETDESET ODTENKOV SIVE
19.10 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO
18.10, 20.40 JUPITER V VZPONU
15.30, 17.20 SEDMI PALČEK
16.20 SEDMI PALČEK, 3D
15.50, 17.50 ASTERIX: DOMOVANJE BOGOV
15.00 BIRDMAN
18.00 TEORIJA VSEGA
19.40 IGRA IMITACIJE
20.00 POROČNA PRIČA D.O.O.
20.30 UGRABLJENA 3
17.15 HOBIT: BITKA PETIH VOJSKA, 3D
16.00 PADDINGTON, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 13. 2.
20.00 PETDESET ODTENKOV SIVE

Sobota, 14. 2.
17.30 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO
20.00 PETDESET ODTENKOV SIVE

Nedelja, 15. 2.
17.45 PETDESET ODTENKOV SIVE
20.00 FOXCATCHER: BOJ Z NOROSTJO

Ponedeljek, 16. 2.
19.00 FANTOVSKA LETA

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

Z
asedba U. K. 
Subs je po nav-
dihu tedanjih 
britanskih pank 
skupin The 

Damned in Sex Pistols nas-
tala davnega leta 1976 kot 
United Kingdom Subver-
sives in že kmalu je začela 
nastopati po vseh mogočih 
londonskih ‘luknjah’. U.K. 
Subs so tudi zaradi odlič-
nih sedmih singlov (Stran-
glehold, Tomorrow’s Girls, 
She’s Not There, Warhead, 
Teenage, Party In Paris in 
Keep On Running), ki so 
se do leta 1981 redno uvrš-
čali na lestvico UK Top 30, 
postali eno največjih imen 
otoškega panka. Albuma 
Brand New Age in Crash 
Course sta kmalu posta-
la kultna, U. K. Subs pa 
so nizali obsežne uspešne 

turneje in se niso ustavili 
vse do danes.

To, da pank še zdaleč ni 
mrtev in ima tudi sedan-
jim mlajšim generacijam še 

marsikaj povedati, je doka-
zal tudi tokratni koncert v 
Kranju, na katerem so U. K. 
Subs s pevcem Charliejem 
Harperjem (letnik 1944!) 

s kombinacijo angažirane 
sporočilnosti in glasbeno 
divjo energijo uličnega pan-
ka v ekstazo spravilo številno 
občinstvo.

SUbVERzIVCI ŠE bRCAJO
V kranjskem Trainstation Squatu so v okviru evropske turneje to soboto temperaturo dvigovale  
angleške pank legende U.K. Subs.

Keep On Running: U.K. Subs v kranjskem Squatu / Foto: Zoran Kozina

Samo Lesjak

S
imbolični orkes-
ter sestavlja skupi-
na večinoma kla-
sično izobraženih 
glasbenikov, ki z 

entuziazmom spoznavajo 
in izvajajo raznoliko evrop-
sko glasbo. To raznolikost 
dojemajo tako v zgodovin-
skem in geografskem, kakor 
tudi v socialnem merilu. Ob 
tem pridobivajo znanja in se 
učijo spretnosti onkraj ura-
dnih institucij javnega izo-
braževalnega sistema. Nav-
dihujejo jih mnogi, od moj-
strov srbske romske glasbe, 
skandinavskih ‘fidlerjev’ in 
irskih prijateljev, pa do džez 
skladateljev ter klasičnih 
umetnikov.

Simbolični orkester se je 
publiki prvič predstavil leta 
2006 v Mariboru, leto po 
dveh znamenitih koncertih 

Terrafolka s Simfoniki RTV 
Slovenija. Želja, da se skla-
dbe Terrafolka oplemeniti-
jo z orkestrskim zvokom, se 
je srečala z željo Bojana Cve-
trežnika po izobraževan-
ju klasičnih glasbenikov na 
področjih neklasičnih zvrsti 
glasbe. Zasedba je izvedla na 

desetine koncertov po Slove-
niji, Italiji in Franciji, pa tudi 
drugod po Evropi. Do sedaj 
je v Simboličnem orkestru 
sodelovalo več kot sto glas-
benikov iz petnajstih evrop-
skih držav.

Tudi na tokratnem koncer-
tu na odru Stolpa Škrlovec so 

medse povabili odlične gos-
te iz vseh vetrov: med drugi-
mi so nastopili priznani vio-
lončelist, komik in imitator 
Tilen Artač, švedska folk in 
baročna violinistka Ida Mei-
dell Blylod ter zasedba Arit-
mija, ki pod vodstvom kita-
ristov Tilna Stepišnika ter 
Dina Džopa že več kot deset-
letje po slovenskih in tujih 
tleh raziskuje zvoke balkan-
skih glasbenih ritmov. Sku-
paj so občinstvo popeljali v 
svet, kjer se združujejo raz-
lični glasbeni jeziki Evrope, 
v svet, kjer se pod isto stre-
ho srečuje raznolikost etno 
godb s severa in juga, kot tudi 
na videz diametralno nas-
protni glasbeni pristopi aka-
demskega in trubadurske-
ga sveta. Vse se je ponovno 
povezalo in obrodilo bogate 
sadove v univerzalnem jezi-
ku glasbe, ki članom Simbo-
ličnega orkestra teče po žilah 
in utripa v srcih.

SImbOLIčNA RAzNOLIKOST
Na kulturni praznik je oder Stolpa Škrlovec zasedla ekipa odličnih glasbenikov Simboličnega orkestra.

Strastni glasbeniki, ki igrajo iz veselja do same glasbe: 
Simbolični orkester na odru Stolpa Škrlovec / Foto: Primož Pičulin

Škofja Loka – V petek, 13. februarja, ob 21. uri bo na odru 
Loškega puba nastopila skupina Muff. Najbolj znani so 
po uspešnici Naj sije v očeh. Lani novembra je izšel njihov 
albumski prvenec Muff.

Muff v Loškem pubu

Medvode – V soboto, 14. februarja, ob 21. uri bo v MC Je
dro potekala letošnja edicija glasbene prireditve LipstiKK 
N© Leathür, na kateri bodo tokrat nastopile zasedbe Top 
Stripper, Retro Kult, Wild Crew in Fatal Passions.

Usnje in šminka v Jedru
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
10. 2. 11. 2. 12. 2. 13. 2. 14. 2. 15. 2. 16. 2. 17. 2. 18. 2. 19. 2.

-3/5 °C -2/6 °C -2/4 °C -3/5 °C -2/6 °C -1/7 °C -2/8 °C -1/8 °C 1/9 °C 2/10 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Lea Peterlin

O
n si je zapom-
nil precej več 
in za name-
ček se je o 
meni še poza-

nimal. Po eni strani je bilo 
rahlo strašljivo, ker je poka-
zal takšno navdušenje, po 
drugi mi je godilo. Ampak 
že takoj naslednji dan je nje-
govo dopisovanje začelo pos-
tajati opolzko, medtem ko je 
po telefonu še vedno zvenel 
resneje in tako deloval dvoj-
no: med telefonskim pogo-
vorom kot popolnoma druga 
oseba. A tudi tu sem začuti-
la pričakovanje. Moj odziv na 

njegovo elektronsko pošto bi 
se po njegovih predvideva-
njih moral že takoj spreme-
nil v strastne in čustvene izli-
ve ... Tega z moje strani seve-
da ni bilo. Tako sem v enem 
dopoldnevu dobila goro tele-
fonskih sporočil in ker nisem 
imela časa odpisovati, so bila 
med njimi že © me ne maraš 
več© , © nisi zaljubljena© , © hvala, 
ker ne odgovarjaš© . 

Človeka sem videla enkrat 
v življenju, pa si me je že las-
til. Opozorila sem ga, da me 
bo s svojo intenzivno misli-
jo, ki mu je ugajala, oziroma 
lahko bi rekli s svojo namiš-
ljeno ljubeznijo in gorečimi 
čustvi, utopil. Naj pač iz šeste 
da v četrto ali tretjo prestavo, 

sem predlagala. Odgovor je 
bil, da kako naj sedaj to sto-
ri, ko pa sem ga popolnoma 
začarala. Mi lahko kdo pove, 
kako lahko petdesetletni-
ca začara petintridesetletni-
ka, razen če gre za nekakšen 
sodoben sindrom, ki sem 
ga na spletu že opazila, ko 
se ljudje © zakurijo©  na bese-
do, na fotografijo, si ustvarijo 
neko svojo sliko v glavi in se 
privida potem oklepajo toli-
ko časa, dokler jih s kolom ne 
kresneš po glavi? Mogoče pri 
vsem tem leta sploh ne igrajo 
vloge, mogoče je fant pač tak 
v vsem: intenziven, goreč in 
izjemno strasten. Po možno-
sti še nenehno lačen seksa ... 
Lahko je tudi obratno: splet 

in mobitel mu nudita določe-
no varnost in mu iz ust izle-
ti vse, česar v realnem življe-
nju sploh ne bi nikoli rekel. 
Torej bova na večerji sedela 
in nemo zrla eden v druge-
ga? Po možnosti bo še vsa-
kič, ko bom omenila, kam je 
izginila njegova gorečnost iz 
papirja, zardel ali pa enosta-
vno preslišal vprašalne stav-
ke, ki bi mu povzročili obču-
tek nelagodja.

Nočem mu delati krivice, 
vendar saj veste: po svetu se 
še vedno sprehaja določen 
odstotek posebnežev ¼ In 
kot se je enkrat pošalil znan-
čev kolega: »Če luna lahko 
premika morje, pa da člove-
ka ne bi ...« (Konec)

Ljubim te, tako te Ljubim! (2)

Suzana P. Kovačič

D
ogodilo se je v 
nedeljo na kul-
turni praznik 
ob šesti uri zve-
čer v Kulturnem 

domu v Križah. »Satira Pod 
Prešercem govori o sodob-
nem razumevanju Franceta 
Prešerna, o odnosu do kul-
ture, zlasti med mladimi,« 
je povzel David Ahačič, reži-
ser, ki je imel pred premiero 
zagotovo več treme kot nas-
topajoči, stari od dvanajst do 
šestnajst let. Avtor izhodišč-
nega besedila satire je franči-
škan Andraž Arko, za namen 
predstave v Križah so besedi-
lo priredili. Odrska scena je 
postavljena v današnji čas 
pod Prešernov spomenik na 
Prešernov trg v Ljubljani. 
Pod spomenikom se marsi-
kaj pogovarja in govori, Pre-
šeren, ki odrsko nenadoma 
oživi, tudi s pomočjo kiparja 
Ivana Zajca, pa obupuje nad 
tem, kar sliši, a pravi, da »vre-
mena bodo Kranjcem se zja-
snila« in da je že tako, da kul-
tura enkrat »raste«, drugič 
malce »(u)pade«. Tudi o Pre-
šernovih nagradah in nagra-
jencih razglabljajo, da bi jih 
morali dobiti tisti, ki si jih res-
nično zaslužijo in nadvse so 

se razveselili, ko so na pred-
večer praznika izvedeli, da 
je šlo letošnje priznanje za 
življenjsko delo tudi Mikiju 
Mustru. Približno štirideset-
minutno predstavo sklenejo 
z Zdravljico. Dva meseca so 
vadili za premierni nastop, v 
naslednjih dneh bodo s pred-
stavo gostovali večinoma po 
tržiških odrih. Prešerna je 
zaigral Vid Primožič, kiparja 
Ivana Zajca Štefan Terziev, 
meščani so Urh Primožič, 
Benjamin Poljanc, Jan Bitež-
nik, Nejc Pešak in Sara Bitež-
nik, ki je bila za to priložnost 
tudi Primičeva Julija. 

Pod Prešercem
Kajzerice, gledališki podmladek Kulturnega društva Kruh Križe, je na kulturni praznik premierno 
uprizoril satiro Pod Prešercem.

»Torej bodi meni zvesta ...« Prešernova Od železne ceste ... 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Nastopajoči z Davidom Ahačičem (desno) in predsednikom KD Kruh Križe Slavkom 
Bohincem (levo) / Foto: Tina Dokl

Ljubezen moja mila,
neizpeta,
čarobna.

Ko dih ti zastane,
roke ohromijo
in se solze posušijo.

Ljubezen moja edina,
hrepeneča,
zaželena.

Ko čas se ustavi,
bolečina pozabi,
oba znava leteti.

Ljubezen moja goreča,
nepopisna,
najlepša.

Ko pride trenutek
in vesolje se odloči,
ostaneva le jaz in ti.

Ljubezen moja mila,
poletiva,
kajti imava krila.
Buba

Vsak od nas kdaj pozabi leteti, čeprav znamo vsi. Naj vas 
pesem spomni. Prešerni mali in veliki, čakam vaše pesmi, 
da jih delite z nami. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Letim

PESMI MLADIH
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

10. 2. tor. Viljem 7.13 17.20

11. 2. sre. Marija 7.12 17.21

12. 2. čet. Damijan 7.10 17.23

13. 2. pet. Katarina 7.09 17.24

14. 2. sob. Valentin 7.07 17.26

15. 2. ned. Jurka 7.05 17.27

16. 2. pon. Julijana 7.04 17.29

Si pripravljena 
na izdelavo 
najbolj zakon 
in zabavnega 
nakita vseh 
časov? 
S samo nekaj 
preprostimi 
orodji in vzorci 
lahko ustvariš 
lepe barvne in 
super modne 
zapestnice, 
ogrlice, 
prstane, 
uhane, pasove 
v le nekaj 
minutah.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

10
EUR

V knjigi boste našli: ustvarjalne namige, 
trike in navodila. Jasne in nedvoumne 
vzorce za statve ter barvne kombinacije 
za prav vsak slog.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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TANJIN KOTIČEK

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 47 novorojen-
čkov. V Kranju je na svet prijokalo 15 dečkov in 15 deklic, 
med slednjimi tudi sestrici. Najlažja je bila ena od dvojčic, 
tehtala je 1950 gramov, najtežji deklici pa je tehtnica poka-
zala 4195 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 11 dečkov in 6 
deklic. Najlažja je bila deklica z 2540 grami, najtežji pa je 
bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 4060 gramov.

Novorojenčki

Na Krvavcu sta se 31. januarja 2015 poročila Nejc Rupar in 
Vesna Vračar. V Škofji Loki sta se 7. februarja 2015 poročila 
Miha Benedičič in Urša Štremfelj, v Radovljici pa Marko 
Strnad in Desiree Mass.

Mladoporočenci

»Težko življenje«
Zopet vam pišem, saj ste mi 
že večkrat pomagali in upam, 
da mi tudi sedaj. Prosim povej-
te mi, zakaj so ljudje do mene 
tako kruti, nevoščljivi. Celo 
življenje sem delala, živela 
pošteno, pomagala, kjer je 
bilo treba. Povejte mi, kaj je z 
mano narobe. Ali bo operaci-
ja kolena uspela? Kakšen bo 
odnos s sinom in njegovo ženo 
in kakšno prihodnost ima hči in 
njena družina. 

Pozabili ste napisati šifro, pod 
katero pričakujete moj odgo-
vor. Imate največje vredno-
te, kar jih človek lahko ima, 
in te so iskrenost, dobrota, 
srčnost in odgovornost. Vse 
lepo in prav, a zaradi teh last-
nosti ste trpeli celo življenje. 
Ne morete se spremeniti v 
svoji biti, ker taki ste in vedno 
boste. Morate pa spremeniti 

odnos, ki ga imate do sebe. 
Začnite se imeti radi, sebe 
postavite na prvo mesto. 
Doživite tisto, česar si res 
želite – želite pa si miru in 
svobodnega dihanja. Sin žal 
na življenje gleda drugače 
kot vi, oba z ženo denar in 
vse, kar je z njim povezano, 
postavljata na prvo mesto 
in stremita k temu, da imata 
materialnosti čim več. Živita 
v svojem svetu. Umaknite 
se od njiju, ne iščite bližine 
in potem tudi ne boste več 
tako prizadeti. Hči vam bo še 
naprej stala ob strani, saj ona 
ni pozabila, kako ste vi vedno 
pomagali njej. V njeni družini 
vidim vse dobro. Operacija 
kolena bo uspešna. V prihod-
nosti vam ne vidim več težkih 
preizkušenj. Še naprej zau-
pajte v dobro in verjemite, da 
tudi na vas čaka žarek sonca. 
Želim vam vse dobro.

»Kmetica riba«
Redno berem vašo rubriko. Dol-
go se odločam, a sedaj sem zbra-
la pogum, da vas vprašam, kaj 
me čaka v prihodnosti. Zanima 
me odnos z možem in domači-
mi ter zdravje in finance.
 
Prvi pogled je pokazal, da ste 
čustveno razdvojeni in ne 
veste, v katero smer bi šli. Moj 
nasvet je, da poslušate svoje 
srce, kajti v njem so skriti vsi 
pravi odgovori. Na osebnem 
področju vas v tem letu čaka 
res veliko lepo presenečenje. 
Odnos z možem je odvisen 
od vašega prilagajanja in vča-
sih se zato raje umaknete. Na 
splošno imate videti izbolj-
šanje, kar bo tudi posledica 
dobrih sprememb pri možu. 
Sinu uspe nek projekt, v kate-
rega je veliko vložil, čeprav 
tega ne pokaže vedno, mu 
vaše mnenje veliko pomeni. 

Sredi leta bo imel priložnost 
za uspeh, ki jo bo znal izkori-
stiti. Glede zdravja razen splo-
šnih zadev ne vidim ničesar 
posebnega, zato so strahovi 
odveč. Finančno se vam bodo 
sprostile neke stare zadeve in 
boste lažje zadihali, pa tudi 
na splošno imate videti pozi-
tiven preobrat. Nikar ne poza-
bite, da sanje morajo biti in da 
ni nikoli prepozno, da se kaj 
uresniči. 

»Pikapolonica«
Kot mnoge druge tudi mene 
zanima, kaj mi prinaša priho-
dnost. Kaj si lahko obetam na 
čustvenem področju.

Potrpežljivost je božja mast in 
ubogi tisti, ki se z njo mažejo. 
A prav kmalu vas čaka nepo-
pisno presenečenje. Če le ver-
jamemo, je mogoče čisto vse. 
Srečno.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.
Karta Težave je negativna 
karta, čeprav se z dobrimi 
kartami v bližini lahko omili 
dejansko stanje. Nakazuje 
prepir ali težave v bližini, ni pa 
nujno, da se težave nanašajo 
na nas, lahko gre tudi za dru-
go osebo, nas pa le opozarja, 
naj se ne vmešavamo. V kar-
ti se skrivajo jeza, ogorčenje, 
pretirana obremenjenost. Je 
tudi merjenje moči v odno-
su, nadvlada. Predstavlja 
nesoglasje, ki se že dogaja ali 
pa je le vprašanje časa, kdaj 
se bo to dejansko zgodilo. 
Vrata so na stežaj odprta, kar 
pomeni, da izhodi iz nastale 
situacije obstajajo. V vsaki 
karti lahko vidimo pomen za 
zdravje, kje imamo težave ter 

česa se moramo izogibati in 
kaj nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem področju. 
Pomen za zdravje: pretira-
na psihična obremenjenost. 
Poklic ali delo: mala obrt ali 
družinsko podjetje. Barve 
nam pomagajo karte še bolje 
razumeti in v karti Težave so 
siva, rjava in črna barva. Črna 
nam prinaša skrivnost, rjava 
nas umika v samoto, siva pa 
nam uravnovesi negativno in 
pozitivno silo, nas naredi bolj 
samostojne in samokritične. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

Suzana P. Kovačič

Pr© Gradišarju se reče po 
domače v Podbrezjah, od 
koder je doma Albin Golba. 
31. januarja se je uradno spo-
prijateljil z abrahamom, pra-
znovanja za petdeset let pa 
so se raztegnila v podaljšan 
konec tedna in še malo čez. 
Albin Golba je po srcu nogo-
metaš, včasih je bil član eki-
pe FC Podbrezje, zdaj nogo-
met igra rekreativno. Je tudi 
hokejski navdušenec in se že 
veseli letošnjega svetovnega 
prvenstva v hokeju na Češ-
kem, na katerega bo poto-
val kot navijač. »Iz Podbre-
zij sta doma tudi slovenska 
reprezentanta Žiga Jeglič in 

Boštjan Galičič,« je spomnil 
Albin, ki je za svojo okroglo 
obletnico od partnerke Bran-
ke med drugim za darilo pre-
jel hokejski dres s prav pose-
bno številko 50 in priimkom 
Golba. Da se bo že na hokej-
ski tribuni takoj vedelo, za 
koga Albin navija ... 

Abrahamovec je tudi gasi-
lec, član Prostovoljnega 
gasilskega društva Podbre-
zje, ki letos praznuje devet-
desetletnico. Ob nedavnem 

občnem zboru gasilskega 
društva je prejel značko za 
štirideset let dela v gasilstvu. 
Nasploh zanj velja, da je ved-
no na voljo za pomoč, ko je 
treba kaj postoriti v domačih 
Podbrezjah ali širše v občini. 
Drugi mandat je podžupan 
Občine Naklo.

V željah je skromen, ob 
jubileju si je zaželel samo 
zdravja. »Drugo bomo že 
©po štimali©,« je dodal slav-
ljenec, ki je najprej pripravil 

praznovanje za domače, 
sosede, nogometne prijate-
lje, naslednji dan za sode-
lavce, po dnevu premora je 
s partnerko Branko Jurhar, 
radijsko novinarko, povabil 
na svoj in njen rojstni dan 
v ribniku Žeje, po nedav-
ni seji občinskega sveta pa 
je na kozarček povabil tudi 
občinske svetnike. In ugoto-
vil, da po dopolnjenem pet-
desetem ni prav nič drugače, 
kot je bilo še nekaj dni prej ... 

Dres s številko 50
Podžupan Občine Naklo, Podbrežan Albin Golba, je srečal abrahama. 

Albin Golba je večkrat nazdravil abrahamu, obiskali smo ga na nedeljsko popoldne med 
kosilom s partnerko Branko Jurhar, njenima otrokoma Klaro in Žigom s partnerjema ter 
Slavkom Jurharjem. Tudi Branka je v začetku februarja praznovala rojstni dan. / Foto: Luka Rener

Albin Golba je prejel  
značko za 40 let dela pri 
PGD Podbrezje.  

Vsem, ki ste mi ob 90. obletnici rojstva čestitali in mi želeli 
še naprej srečna in uspešna ter zdrava leta, se zahvalju-
jem. To je tudi moja velika želja in prošnja. Vsem našim, 
Slavčevim, ter vsem drugim prijateljem na vseh koncih 
sveta pa tudi želim vso srečo v vseh naslednjih, mirnih, 
zdravih ter ljubezni polnih letih. Igor Slavec

ZAHVALA

Delite osebno srečo  
z bralci in  vaše  
predloge sporočite  
Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu:  
041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z objavo  
v Gorenjskem glasu. 
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Poroke, rojstva,  
obletnice, zabave ...
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Ana Šubic

Z
daj, na zrela leta, 
lahko bi se počasi 
umirila in 70-ta 
na polno zauži-
la.« S temi bese-

dami so vnuki Irme Zupan s 
Prebačevega pri Kranju skle-
nili pesnitev, ki so jo svoji 
babici napisali za 70. rojstni 
dan. A gospa, ki je 2. febru-
arja vstopila v osmo desetle-
tje, ostaja polno zasedena. Z 
novim letom je sicer sklenila 
30-letno delovanje pri Rde-
čem križu Hrastje – Preba-
čevo, kjer se je izkazala pred-
vsem kot tajnica in organi-
zatorka krvodajalskih akcij, 
vrsto let pa je sodelovala tudi 
pri obdaritvi in obiskih sta-
rostnikov nad 70 let, a ji, 
zatrjuje, še zdaleč ne bo dol-
gčas. Aktivna ostaja v doma-
čem balinarskem društvu, ki 
deluje pod vodstvom njene-
ga moža Jožeta, pri gasilcih, 
v Društvu diabetikov Kranj, 
v Društvu upokojencev Šen-
čur, kjer je članica sekci-
je za bovling, kot poverjeni-
ca za Hrastje in Prebačevo 
pa sodeluje pa tudi v sekciji 
Starejši za starejše ... O nje-
ni pripravljenosti nesebično 
pomagati na različnih pod-
ročjih življenja v domačem 
kraju priča tudi zlata plaketa 
občine Šenčur, ki jo je preje-
la pred osmimi leti.

Ker je Irma ©ra zpeta© na 
toliko koncev, je tudi pra-
znovanje njene 70-letnice 

trajalo ves teden. Vse skupaj 
se je začelo že konec januar-
ja, ko so jo sosedje in svoj-
ci presenetili s postavitvijo 
mlaja. Presenečenje je doži-
vela tudi v četrtek na bovlin-
gu s šenčurskimi upokojen-
ci pri Johanci, kjer so jo pri-
čakali Jurjevi godci. Soro-
dnike in prijatelje je slav-
ljenka povabila v gostilno 
Corner, kjer so se zabava-
li ob živi glasbi z Renatom 
Žagarjem. Irmin sin Jože je 
gostom s projekcijo fotogra-
fij na platnu slikovito opisal 

njeno življenjsko pot. Zače-
la se je leta 1945 na Štajer-
skem, ljubezen pa jo je pri-
peljala na Gorenjsko. Večno 
zvestobo je obljubila Jože-
tu Zupanu s Prebačevega, 
rodila sta se jima hči Tatja-
na in sin Jože. Irma je vrs-
to let delala v Iskrini kuhin-
ji, kot dobra kuharica pa slo-
vi tudi v domačem kraju, saj 
za različne prireditve pripra-
vlja pasulj ali golaž. Čokola-
dni kotliček za golaž je krasil 
tudi slavljenkino torto, pes-
trost njenega življenja pa so 

na torti odražali še znak Rde-
čega križa, krogla za bovling, 
balini ...

Irma je po upokojitvi pre-
vzela novo službo – varstvo 
vnukov. »Vse tri sem pazi-
la. Zelo me imajo radi in me 
spoštujejo, tega sem zelo 
vesela. Res ni lepšega in vre-
dnejšega darila kot to, da se z 
domačimi dobro razumeš in 
da te imajo radi,« ugotavlja 
70-letnica, ki jo letos čaka še 
en okrogel jubilej – z možem 
bosta praznovala zlato poro-
ko.

EnErgijE ji nE manjka
Irma Zupan s Prebačevega je praznovala 70. rojstni dan. Od nekdaj je znana po pomoči na različnih 
področjih življenja v domačem kraju.

Slavljenka Irma Zupan (tretja z leve) s prijateljicami

Ana Šubic

F
estivalna dvorana 
Bled bo v petek ob 
20. uri gostila kon-
certni večer Gala 
Gjurina s simfonič-

nim orkestrom Cantabile in 
gosti. V programu koncerta, 
ki ga prireja blejski zavod 
za kulturo, bo mogoče sli-
šati izbor skladb z zadnjih 
šestih Gjurinovih avtorskih 
albumov (Fetiš, Srce, Duša, 
Telo, Cantabile, Temna 
godba), hkrati pa skladbe, 
pisane posebej za orkester 
Cantabile oz. druga orke-
stralna Gjurinova dela. V 
okviru koncerta bo izvede-
na tudi skladba Stavek za 
oboo, ki je del širšega Gju-
rinovega simfoničnega pro-
jekta: glasbe za celovečerni 

film Kekec 4, izvedla pa ga 
bo koncertna solistka, obois-
tka Eva Vrtačnik. Kot poseb-
na gostja bo nastopila Galo-
va sestra Severa Gjurin, ki 
bo predstavila nekaj svo-
jih novejših skladb in hkra-
ti starejših uspešnic še iz 
časa zasedbe Olivija. Galu, 
Severi in orkestru Cantabile 
se bodo v koncertnem pro-
gramu pridružili tudi člani 
dveh mladih zasedb: Čeda-
huči, ki so pred kratkim 
izdali svojo drugo zgoščen-
ko Severnica, in člani skupi-
ne 2B iz belokranjske Vini-
ce, ki so tik pred izidom svo-
jega prvenca. Orkester Can-
tabile, ki združuje 77 mla-
dih glasbenikov iz Logatca 
in drugih krajev osrednje 
Slovenije, bo vodil dirigent 
in klarinetist prof. Marjan 
Grdadolnik.

gjurin s simfoniki 
na BlEdu

Gal Gjurin bo s simfoniki Cantabile v petek nastopil na 
Bledu. / Foto: arhiv organizatorja

Med šestnajstimi mladimi pevci, ki so svoje pevske sposo-
bnosti pilili v šovu Razred talentov na Planet TV, smo v soboto 
dobili šest finalistov oz. finalistk. Med njimi žal ni pevskih 
talentov z Gorenjke, saj se Emi Hribernik iz Vrbe, Seanu Fili-
poviču iz Domžal in Jasminu Đulsiću iz Škofje Loke ni uspelo 
prebiti v finale. Kljub vsemu pa se je strokovna žirija ob koncu 
oddaje razgovorila o kandidatu, ki je finale zgrešil za pičle 
četrt točke. O imenu sicer niso konkretno govorili, iz pove-
danega pa bi lahko sklepali, da so zelo verjetno imeli v mislih 
štirinajstletnega Škofjeločana, ki je žirijo še posebej navdušil 
z zadnjim nastopom. Ali bo Jasmin, ki ga je v oddaji pod svoje 
okrilje vzela mentorica Katarina Habe, postal sedmi finalist 
Razreda talentov, bo znano v soboto. Tekmovalci se sicer 
potegujejo pevsko izpopolnjevanje v Londonu, zmagovalec 
pa bo znan že 21. februarja.

Jasmin vendarle v finalu Razreda talentov?

Škofjeločan Jasmin Đulsić je še posebej navdušil z zadnjim 
nastopom. / Foto: arhiv Planet TV 
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POČITNICE / HIOS / OD 15. DO 22. JUNIJA 2015

Z mislijo na topli junij
Da čas hitro teče se vsi strinjamo. In zakaj potemtakem ne bi že sredi zime razmišljali o 
letošnjem dopustu? Predlagamo vam, da Glasovci počitnice skupaj preživimo na grškem 
otoku Hios, ki leži v Egejskem morju, v hotelu s štirimi *, le 100 m stran od prelepe pešče-
ne plaže. Nastanjeni bomo v apartmajih, v tem hotelskem kompleksu bomo imeli tudi 
bogat samopostrežni ameriški zajtrk. Samopostrežno kosilo in večerjo z vključeno pijačo 
pa bomo imeli v bližnjem hotelu Golden Sand, ki leži tik ob morju. Odhod letala je z Brnika

Termin: od 15. do 22. junija 2015 (še ne bo prevroče)

Cena: 539 EUR/osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Če se prijavijo tri osebe, je cena 511 EUR/osebo, če se prijavijo štiri osebe, 495 EUR/osebo,  
za eno osebo je cena 647 EUR. Cena za otroke od 2 do 13 let je 199 EUR/osebo.

Nastanitev: Aparthotel Aegean Dream****
Cena vključuje: polet Ljubljana–Hios–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek na letalu ter brez-
alkoholna pijača, kava ali čaj, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču JP Ljubljana, slovenskega 
predstavnika oz. vodnika na destinaciji, avtobusni prevoz od letališča do hotela in nazaj, nastanitev na 
podlagi all inclusive light (poln penzion z vključeno pijačo - točeno namizno vino, točeno pivo, brezal-
koholne pijače - pri kosilu in večerji) v aparthotelu Aegean Dream ****, nezgodno zavarovanje Triglav, 
Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini.
Enkrat nam bodo pri večerji postregli z ribjimi specialitetami, enkrat pa z grško večerjo z grškimi  
specialitetami ob spremljavi žive glasbe in folklornih plesalcev. Ponudili nam bodo tudi nekaj fakulta-
tivnih izletov. Hotel je od glavnega mesta Hios oddaljen le 7 km.

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16.30)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do konca februarja!

Organizator
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Dva tedna pred podelitvijo oskarjev so 
v Londonu podelili prestižne britanske 
filmske nagrade BAFTA. Za najboljši film 
lanskega leta so razglasili film Fantovska 
leta, za najboljši britanski film pa Teorijo 
vsega. Nagrade so prejeli še režiser Ric-

hard Linklater (Fantovska leta), igralec Eddie Redmayne 
(Teorija vsega) in igralka Julianne Moore (Še vedno Ali-
ce), veliki zmagovalec tehničnih nagrad pa je postal film 
Grand Budapest Hotel. 

BAFTA za Fantovska leta

Ameriška pevka Sophie B. Hawkins pri 
petdesetih pričakuje drugega otroka. 
Tako kot pri prvem otroku se je tudi tokrat 
odločila za umetno oploditev. Sina Das-
hiella je rodila leta 2008. Tokrat pričakuje 
deklico in pravi, da je nosečnost pri teh 

letih prav nič ne skrbi. »To so odlična leta za drugega otro-
ka, saj si pametnejši, mirnejši in imaš pred seboj jasne 
cilje. Ne iščem ljubezni in ne potrebujem samodokazo-
vanj. Za vsak posamezen dan sem hvaležna in to je super 
za otroka,« je pojasnila.

Sophie pri petdesetih drugič noseča

Komičarka Rosie O© Donell (52) naj bi se 
že novembra lani po dveh letih zakona 
razšla od soproge Michelle Rounds, 
sedaj pa zapušča tudi oddajo The View. 
»Odločila se je, da se posveti svojim pet-
im otrokom. Stres s šovom in ločitev sta 

jo izčrpali in vsak pride do točke, ko mora dati svoji družini 
in zdravju prednost,« je pojasnila njena predstavnica, ki 
pravi, da ne smemo pozabiti, da je igralka leta 2012 utrpe-
la srčni napad, ki ji je bil v veliko opozorilo.

Rosie zapušča oddajo in se ločuje

Že nekaj časa se v javnosti pojavljajo govo-
rice, da je zvezdnica sage Somrak Kristen 
Stewart (24) v zvezi z žensko. Paparaci 
so jo ujeli na Havajih, ko se je poljubljala 
in objemala s svojo sostanovalko Alicio 
Cargile. Dekleti naj bi se odločili tudi za 

enako tetovažo. Puščica na desni roki naj bi predstavljala 
tesno povezanost zveze. Po poročanju medijev dekleti 
preživita ves prosti čas skupaj in se odlično razumeta.

Je Kristen Stewart v zvezi z žensko?

VRTIMO GLOBUS

Ana Šubic

Š
portno dvorano 
v Železnikih so v 
soboto napolnili 
ljubitelji narodno-
zabavne in zaba-

vne glasbe. Tradicionalni 
Gasilski večer, ki so ga peto 
leto zapored priredili čla-
ni PGD Selca, je po ocenah 
organizatorjev privabil več 
kot devetsto obiskovalcev. 
Kar sedem ur so jih zaba-
vali Ansambel Saša Avseni-
ka, Gadi, Okrogli muzikan-
ti, ansambla Donačka in Dor 
ma cajt, skupina Strmina, 
kvartet Obzorje in Harmo-
nikarski orkester Železniki.

Navzoče je nagovoril pove-
ljnik PGD Matjaž Podre-
kar, ki se je v krajšem govo-
ru 'sprehodil' po dosedanjih 
Gasilskih večerih, se spom-
nil nastopajočih in se zahva-
lil obiskovalcem, ki jih vsakič 
znova z veseljem podprejo z 
obiskom. Za njim je oder zav-
zel Ansambel Saša Avseni-
ka, ki na prireditvi navdušu-
je že vseh pet let in vedno vle-
če rdečo nit večera. Poseben 
aplavz je požel operni pevec 
Tone Habjan, ki je skupaj s 
skupino Strmina pripravil 
nekaj priredb zabavne glas-
be v operni izvedbi. Priredi-
tev, ki jo je tudi tokrat pove-
zoval Franci Podbrežnik, so 
ob drugi uri zjutraj sklenili 

Okrogli muzikanti. Organi-
zatorji so bili z obiskom zelo 
zadovoljni, prav tako so bili 
veseli dobrih odzivov obis-
kovalcev. Izkupiček priredit-
ve, končni znesek še ni znan, 
bodo namenili gradnji nove-
ga gasilskega doma, za kate-
rega naj bi društvo zagotovi-
lo okoli 50 tisoč evrov. Pribli-
žno polovico te vsote selškim 
gasilcem še manjka, zbiranje 
sredstev pa bodo nadaljevali 
12. septembra, ko bodo prip-
ravili veselico z Modrijani.

Za dober namen pa so 
v Niveini dobrodelni akci-
ji Podarite nam modro srce 
nedavno moči združili otro-
ci s Kokrice in komik Boštjan 
Gorenc Pižama, ambasador 

akcije, s katero podjetje Bei-
ersdorf v sodelovanju z Zvezo 
prijateljev mladine Slovenije 
socialno ogroženim otrokom 
pomaga na poti do znanja. 
Sredstva zanje zbirajo z mod-
rimi srci, na katerih so zapisa-
ne lepe besede, za vsako mod-
ro srce pa omenjeno podjet-
je v učni sklad Nivea nameni 
četrt evra. Učenci OŠ France-
ta Prešerna s Kokrice in otro-
ci iz tamkajšnjega vrtca so na 
poslednjem dogodku letošnje 
akcije v družbi Pižame izdela-
li kar 1047 modrih src in lepih 
besed. Otroci so v družbi pril-
jubljenega komika uživali, za 
presenečenje pa so poskrbeli 
tudi sami z glasbeno-plesno 
točko o gorskih cvetlicah.

Za dober namen
Z Gasilskim večerom so selški gasilci naredili korak bliže novemu gasilskemu domu, otroci s Kokrice pri 
Kranju pa so v družbi Boštjana Gorenca Pižame za dober namen izdelovali modra srca.

Tudi ob zvokih ansambla Dor ma cajt so mnoge zasrbele pete. / Foto: Andrej Tarfila

Člani Harmonikarskega orkestra Železniki v družbi voditelja 
Francija Podbrežnika / Foto: Andrej Tarfila

Otroci s Kokrice so uživali v družbi Boštjana Gorenca 
Pižame.

Prvošolci so navdušili z glasbeno-plesno točko o gorskih 
cvetlicah.

Pred vrati je pustni čas in kot vsako leto v tem obdobju 
oblast v Šenčurju prevzamejo godlarji, katerih sedanja 
princeska je Katja (na sredini), družbo pa ji delata še 
bivši princeski Joži in Vanja. Da bi bila simpatična 
štiriperesna deteljica princesk popolna, manjka še 
Mojca, ki je na petkovi slavnostni podelitvi občinskega 
ključa žalni bilo. Kljub temu pa so zbrane princeske 
nalogo opravile odlično, tako da se veseli pust – pod 
godlarsko ustavo – lahko začne. / Foto: Darko Jerše

Matija Nastran in Matjaž Podrekar, predsednik in poveljnik 
PGD Selca, z Majo Berce, pevko Ansambla Saša Avsenika 
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Buhteljni namesto krofov
Bliža se pust – lačnih ust. 

Tradicionalno za pusta cvre-
mo krofe. Njim podobno 
pecivo so buhteljni. Glavna 
razlika je v tem, da buhteljne 
spečemo v pečici in se tako 
izognemo cvrtju. Pri buhte-
ljnih je prav tako manjša ver-
jetnost, da se nam ponesre-
čijo, saj za lepe krofe potre-
bujemo že nekaj prakse. 

Za pripravo buhteljnov 
potrebujemo: 1 kg moke, 5,5 
dl mleka, 1 jajce, limonino 
lupinico, 1 vanilin sladkor, 1 
sveži kvas, 3 žlice sladkorja, 
1,5 žličke soli, 1 dl olja, 50 g 
masla, marmelado, 1 jajce za 
premaz.

Kvas nadrobimo v manjšo 
posodico, mu primešamo 

eno žličko moke in eno žli-
čko sladkorja. Zalijemo z 
decilitrom toplega mleka 
in pustimo 10 minut, da 
vzhaja. Moko pretresemo 
v večjo skledo ter jo potre-
semo s sladkorjem, vanil-
jevim sladkorjem, nariba-
no limonino lupinico. Po 
robu posode potresemo sol. 
Na sredini moke naredimo 
jamico, vanjo vbijemo jajce 
in narežemo mehko mas-
lo. Okrog jamice polijemo 
olje. Vzhajan kvas zlijemo 
na sredino jamice ter dolije-
mo preostalo toplo mleko. 
Vse sestavine dobro zgnete-
mo v testo. Testo naj poči-
va na toplem približno 30 
minut oziroma dokler ne 

naraste na dvojno količino. 
Pripravljeno vzhajano testo 
razdelimo na 20 enako veli-
kih kroglic. Vsako kroglico 
razvaljamo v krog, ki naj 
ima približno 10 cm preme-
ra in 1 cm debeline. Na vsak 
krog damo žlico marme-
lade in zapognemo voga-
le testa ter oblikujemo lepo 
žogico. Buhteljne polaga-
mo na pekač. Pustimo jih 
vzhajati še 30 minut. Med 
tem časom ogrejemo peči-
co na 180 °C. Pred peko jih 
premažemo z razžvrklja-
nim jajcem. Pečemo jih 40 
minut. Po potrebi jih med 
peko pokrijemo, da se ne 
zapečejo preveč. Ko se ohla-
dijo (če nam seveda zdržijo 

toliko časa in jih prej že ne 
pojemo), jih potresemo s 
sladkorjem v prahu.

Nasvet: Za nadev upora-
bimo poljubno marmelado. 
Pomembno je, da je dovolj 

čvrsta, saj nam tako med 
peko ne uide iz buhteljnov. 
Uporabimo lahko tudi čoko-
ladni namaz ali kakšen drug 
gost nadev, kot sta na primer 
skutin ali orehov. 

Mojca Logar

Da bom učiteljica, ko bom 
velika, sem govorila zelo kma-
lu. Le en sam resen preblisk sem 
imela o igralstvu. In predenj 
grem v šolo, se bom preizkusila 
še v čem drugem. Ves čas me 
vodi delo okrog podeželja, turi-
zma in seveda šolstva. Dopol-
dne pri rednih dijakih človek 
pomisli, odneslo mi bo glavo. In 
vendar je mladina iskriva, ener-
gija, ki seva iz njih, se pretaka 
obojestransko. Dajemo in dobi-
vamo – in tako se vsi bogatimo. 
Z znanjem, izkušnjami, kom-
petencami, kot rečemo sodobno. 

Za učitelja je posebna izku-
šnja poučevati odrasle. Kdo 
so odrasli, ki se izobražujejo? 
Tisti, ki želijo nekaj nove-
ga, tisti, ki bi radi zamenjali 
poklic, dokončali, kar v mla-
dosti niso mogli ali hoteli ¼

Tri mesece bom eno popoldne 
namenila odraslim. Kar napor-
no, vendar so slušatelji zanimivi. 
Nekateri so naši stari znanci, ki 
so v rednem šolanju kljubova-
li sebi, staršem ali učiteljem. 
Nikakor ni šlo. Potem nekaj 
časa ne hodijo v šolo in kasneje 
pridejo nazaj. Vljudni, prijazni, 
sodelujejo, želijo zaključiti zače-
to. Zdi se mi, da je hudo breme, 
če ti visi nad glavo nekaj, kar bi 
moral, pa nisi zaključil. 

Drugi so bili že dolgo tega 
naši dijaki. Ne spomnim se jih 
več. Pot jih je zanesla v podjet-
ništvo. Imeli so dober posel, ki ni 
več donosen. Eden od udeležen-
cev pravi, da je dolgo potreboval, 
da je zbral pogum in se odločil. 
In sedaj se počuti dobro. Ljudje 
iščejo novo priložnost, ki jo bomo 
skupaj ustvarili. Hlastajo za 
znanjem, informacijami, dru-
gačnim pogledom.   

Vedno manj pa je takšnih, 
ki jim je to prva srednja šola. 

Kako občudujem človeka, ki pri 
več kot petdesetih stopi prvič v 
srednjo šolo. Okorna pisava jih 
izdaja, da niso pogosto vrteli 
svinčnikov v rokah, pa so se 
odločili in prišli, da bi nadalj-
njih dvajset let delali nekaj 
novega. Ti ljudje nimajo for-
malnih šol, življenjskih izkušenj 
pa za dve fakulteti. In ko sedijo 
pred teboj z navdušenimi očmi 
in se znanje pretaka od preda-
vatelja k slušateljem in nazaj, si 
po štirih urah izčrpan, vendar 
zadovoljen. Široko odprte oči, 
pogosto tudi usta, govorijo o 
tem, da si jih pritegnil, da jim je 
všeč. Sodelovanje se nadgrajuje 
in vsi smo zadovoljni. 

Spominjam se prvih odra-
slih, ko sem bila vsaj polovico 
mlajša od slušateljev, kako mi 
je bilo nerodno. Kaj naj jih 
sprašujem na izpitu, saj so 
starejši, bolj izkušeni ljudje 
kot jaz. Bil je izpit iz geografi-
je. Kandidatka je potrebovala 
štiriletno šolo, da je pridobila 
mojstrski izpit. Geografije res 
ne bo potrebovala v svojem 
poslu. Vprašam jo, če gre kdaj 
na izlet po Sloveniji. Pravi, 
da imajo prijatelje na Cer-
kniškem jezeru, da so pogosto 
tam. No, pa povejte kaj o tem 
kraškem pojavu, ji rečem. 

Priznam, da mi je hoditi 
popoldne v šolo odveč, vendar 
si ob koncu izpolnjen. Odrasli 
takoj dajo povratno informa-
cijo. Potrebujem ta znanja, 
vem, zakaj sem tukaj. In mi 
jih občudujemo. Ob družini 
in službi narediti kakršnokoli 
šolo je življenjski uspeh.

Izobražujete se lahko tudi na 
tečajih in drugih neformalnih 
izobraževanjih. Pogosto je le 
strah tista ovira, ki bi vas lahko 
odtegnila od novih izkušenj in 
spoznanj. Učenje je zabava in 
največja investicija vase. 

Izobraževanje odraslih
Janez Logar

Ona je Slovenka, on je 
Čilenec. Spoznala sta se pred 
petimi leti v Madridu. Ona je 
študirala španščino. Njen oče 
je zgodovinar, njena mati je 
zgodovinarka in on je – zgo-
dovinar. Videvala sta se na 
pol leta. Enkrat v Čilu, enkrat 
v Sloveniji. Vmes sta zara-
di interneta vsaj brezplačno 
lahko komunicirala. Poročna 
maša je bila mednarodna in 
na neki način polovična – 
razumeli smo le polovico, saj 
je bilo precej besedila v špan-
ščini. V tem času sem gledal 
srečno nevesto in zadovoljne-
ga ženina, ki se podajata na 
skupno življenjsko pot. Neve-
sta bo še zaključila študij in 
prakso psihoterapije, nato pa 
septembra odpotovala v Južno 
Ameriko. 

Resda so včasih tudi potovali 
in se selili. Največkrat zaradi 
preživetja – ekonomskega ali 
političnega. Danes se izseljujejo 
pretežno mladi in izobraženi 
ljudje. Želijo si boljšega življen-
ja, nekaterim uspe, nekaterim 
ne. Bolj radi poslušamo zgodbe 
ljudi, ki z veseljem poročajo o 
uspehu v tujini. Vsi pa povedo, 
da pot ni bila lahka. 

Za večino izmed nas je odlo-
čitev, da gremo živet na drugi 
konec sveta, skoraj nemogoč 
projekt. Mnogo nas je, ki smo 
bolj za domače loge. Takšno 
potezo človek lahko naredi le 
zaradi ljubezni – kot je to sto-
rila moja prijateljica. Če pet let 
vzdržuješ ljubezen na daljavo 
z upanjem, da se boš enkrat 
preselil v domovino svojega 
partnerja, je že dober znak, da 
je ljubezen močna in prava. 

Največja garancija, da 
zakon dolgoročno uspe kot sre-
čna zveza, je odločitev moža 

in žene, da bosta garala za 
svoj odnos. Še posebno tam, 
kjer prihajata iz različnega 
kulturnega, jezikovnega in 
verskega okolja. Že med Olše-
vkom (kjer sem odraščal) in 
Laborami (od koder je Mojca) 
so razlike, kaj šele med dvema 
celinama. Dokler se zakonca 
ne odločita, da so njune raz-
like lahko vir spoznavanja 
drug drugega, so razlike (pa 
ne samo kulturne) vzroki za 
stalne prepire in slabo voljo. 
Širše okolje, v katerem odra-
ščamo, nas oblikuje. Mene, 
tebe, njega in njo. Najslabše je, 
če smo trdno prepričani, da je 
moj način dela in moje ureja-
nje življenja najboljši in edini 
zveličaven. Pri nas doma je 
bilo tako in tako je tudi prav. 
Pika. V tem primeru je zelo 
težko živeti z mano, saj sem 
pravi diktator. 

Lahko pa obrnemo pogled. 
Drugačnost zakonca oziroma 
partnerja, tudi zaradi kul-
turnih razlik, je lahko neiz-
črpen vir novosti in razisko-
vanja sebe in zakonca. Kako 
je mogoče, da na isto stvar 
gledava popolnoma drugače? 
Te bom poslušal, le razloži mi 
brez vpitja! Kaj je v tebi, da 
vidiš problem, kjer ga jaz ne 
vidim? In če mi dovoliš, bi ti 
samo obrazložil, kaj in zakaj 
mene obremenjuje nekaj, kar 
tebe absolutno ne.

Ljudje mi najprej pravijo, 
da se je težko tako pogovar-
jati. Lažje je obtoževati. Ver-
jamem, da je to res. Počasi 
pa le poizkusijo. Saj nas od 
raziskovanja sebe in drugega, 
od tega, da bomo poslušali in 
skušali razumeti zakonca, ne 
bo razneslo. Le odločimo se. 
Pa najprej povejmo kaj o sebi. 
Recimo, kako jaz doživljam 
tebe in tvoje navade. 

Medcelinska poroka Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, svinjska pečenka, 
jabolčni hren, pražen krompir, endivija s koruzo, krhki flan-
cati; večerja: okisana žolca s čebulo in bučnim oljem, kruh
Ponedeljek – kosilo: pljučna kisla juha, beli žganci, ocvirkovka; 
večerja: slan makaronov narastek s sirom, zeljnata solata s 
fižolom
Torek – kosilo: ohrovtova enolončnica s krompirjem in suhim 
mesom, gluhi štruklji z ocvirki; večerja: »poštengana« kaša, 
vroče mleko.
Sreda – kosilo: sladko zelje z domačo klobaso, čebulni kruh, 
pečena jabolka v alu foliji; večerja: testene krpice z drobtini-
cami, jogurt ali kompot
Četrtek – kosilo: čebulna juha z opraženim kruhom in sirom, 
sesekljani zrezki, krompir v koscih, kuhan gomolj zelene v 
solati; večerja: ocvrte sirove miške, bela kava, pivo, vino
Petek – kosilo: fižolova juha z rezanci, ocvrti osličevi fileti, 
blitva s krompirjem; večerja: zdrobov praženec, kompot
Sobota – kosilo: ričet z zelenjavo in s suhim mesom, okisan 
krompir, krofi; večerja: pečena svinjska rebra iz pečice, dušeno 
kislo zelje, pečen krompir v kosih, vložena zelenjava

Krhki flancati

Potrebujemo: 20 dag moke, 3 dag masla, 2 rumenjaka, 2 do 
3 žlice smetane, 3 žlice vina, ščepec drobne soli, ščepec slad-
korja in maščobo za cvrtje.

Moko presejemo na desko, v sredini naredimo jamico, soli-
mo, prilijemo vino, dodamo rumenjake, maslo, smetano in 
sladkor; slednjega le zato, da flancati lepše rumenijo.
Zamesimo testo, ga dobro zgnetemo in ko se loči od rok 
in deske, ga oblikujemo v hlebček, pokrijemo s prtičem in 
pustimo, da približno 20 minut počiva. Nato ga razvaljamo za 
nožev hrbet na debelo, s kolescem izrežemo štirioglate obli-
ke, po sredini naredimo še tri zareze, jih malce pretaknemo, 
nato pa  v ogreti maščobi – najprej na eni, nato še na drugi 
strani svetlo rumeno ocvremo. Ocvrte flancate poberemo na 
cedilo in jih, ko se nekoliko ohladijo, potresemo s sladkorjem 
v prahu, ki smo mu dodali malo vanilina.

Sirove miške

125 g moke, 60 g masla, 250 g mleka, 5 jajc, 250 g ementalca 
(narezanega na 7 mm velike kocke), sol, maščoba za cvrtje.

Iz sestavin, razen sira, pripravimo paljeno testo. Za to testo 
morajo biti količine sestavin zelo natančno odmerjene. V vre-
lo tekočino damo maščobo, solimo in nato s šibo zakuhamo 
moko. S kuhalnico mešamo na vročem tako dolgo, da se izobli-
kuje cmok, ki se loči od posode. Cmok ohladimo na 60 stopinj 
C, nato pa mu med mešanjem dodajamo jajce za jajcem, da 
dobimo gladko testo. Zdaj testu primešamo na kocke narezan 
sir. Z malo žlico oblikujemo miške. Med oblikovanjem pomaka-
mo žlico v segreto maščobo, da se testo ne prime žlice. Miške 
vlagamo v segreto maščobo. Med cvrtjem miške večkrat obr-
nemo in pazimo, da dobijo lepo zlato rumeno barvo.
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KAŽIPOT kazipot@g-glas.si

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Vaganje na debeli četrtek
Mojstrana – V četrtek, 12. februarja, vabita Kmetija odprtih vrat 
Pr©  Železnk in Društvo mladih Kranjska Gora na prireditev z 
naslovom Vaganje na debeli četrtek, ki se bo začela ob 18. uri.

10. tekmovanje v turnem smučanju na Javorniku
Tržič – Društvo GRS Tržič v sodelovanju s TSK Olimpik, 
Alpinističnim odsekom PD Tržič in Športnim društvom 
Lom pod Storžičem v nedeljo, 15. februarja, organizira že 
10. tekmovanje v turnem smučanju na Javorniku. Na spore-
du bosta tako tekma za slovenski pokal v turnem smučanju 
kot rekreativna tekma. Skupinski štart bo ob 9.30, prijave pa 
do petka, 13. februarja, zbira Milan Meglič na številki 04 592 
40 40 ali milan.meglic@siol.net. Podrobnosti tekmovanja 
so objavljene na spletni strani www.grs-trzic.si.

Glasba skozi čas
Radovljica – Zavod Chopinov zlati prstan v sodelovanju 
z Domom dr. Janka Benedika Radovljica vabi na kulturni 
dogodek Glasba skozi čas, ki bo v četrtek, 12. februarja, ob 
17. uri v jedilnici Doma. Prof. Zoja Klinar bo predstavila izbor 
najlepših opernih arij v sliki in besedi.

Obisk nadškofa Stanislava Zoreta
Javorje – V soboto, na valentinovo, 14. februarja, bo Javorsko 
faro v Poljanski dolini obiskal nadškof Stanislav Zore. Ob 
9. uri bo slovesna maša na podružnici Jarčje Brdo s posve-
titvijo kamnitega oltarja. Ob tej priložnosti bodo vgradili v 
oltarno mizo relikvije blaženega Alojzija Grozdeta.

Za otroke
Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 10. febru-
arja, angleške urice od 16. uri, jutri, v sredo, 11. februarja, bo 
ustvarjalna delavnica Izdelava papirnatih perlic ob 17. uri, v 
četrtek, 12. februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 13. 
februarja, pa se bo Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Tržič – Ura pravljic se bo v tržiški knjižnici začela v četrtek, 
12. februarja, ob 17. uri.

Kranj – Jutri, v sredo, 11. februarja, lahko otroci ob 17.30 v 
pravljični sobi knjižnice prisluhnejo pravljici Ptujski kurent 
in njegova Magdalenca. V četrtek, 12. februarja, bo ob 17. 
uri ustvarjalna delavnica Dišeči srčki za valentinovo, sicer je 
ustvarjalna delavnica na sporedu tudi vsak ponedeljek ob 17. 
uri. Od ponedeljka do petka od 16.45 do 18.30 je na sporedu 

delavnica Igriva knjižnica, igralnih uric pa se otroci v knjižni-
ci lahko udeležijo vsak ponedeljek ob 10. uri. 

Naklo – Danes, v torek, 10. februarja, lahko ob 17.30 otroci v 
knjižnici prisluhnejo pravljici Kruhek je šel po svetu.

Preddvor – Jutri, v soboto, 14. februarja, lahko ob 10. uri 
otroci v Info centru prisluhnejo pravljici Pingvin Pingo.

Jezersko – V soboto, 14. februarja, lahko ob 10. uri otroci 
v krajevni knjižnici prisluhnejo pravljici Moj dežnik je lahko 
balon avtorice Ele Peroci.

Železniki – Jutri, v sredo, 11. februarja, lahko otroci ob 17. uri v 
knjižnici prisluhnejo pravljici O osličku, ki je šel pogledat svet.

Žiri – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 11. februarja, ob 17. uri 
začela delavnica za najmlajše spretne prste Pustna maska.

Škofja Loka – Danes, v torek, 10. februarja, se bo ob 17.30 
v knjižnici začela predstava za otroke s starši z naslovom 
Povodni mož. Delavnica za otroke, stare več kot deset let, z 
naslovom Relief v glini na temo Škofjeloškega pasijona pa se 
bo v knjižnici začela v četrtek, 12. februarja, ob 17. uri.

IZLETI

Na Lovrenc nad Bašljem
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica organizira v soboto, 14. 
februarja, pohod svojih članic in članov na Lovrenc nad Baš-
ljem. Pohodniki, ki naj upoštevajo zimske razmere ter se temu 
primerno oblečejo in opremijo, se bodo zbrali ob 8. uri pred 
Domom kulture na Kokrici. Od tam se bodo s svojimi vozili 
odpeljali do vasi Babni Vrt, ki je izhodišče za vzpon na Lovrenc.

Pustno letovanje v Izoli
Tržič – Društvo upokojencev Tržič od četrtka do nedelje, od 
12. do 15. februarja, organizira letovanje v hotelu Delfin v 
Izoli. Ker je to tudi čas pustovanja, je obvezna oprema pust-
na maska. Prijave sprejemajo v društveni pisarni v času ura-
dnih ur, po telefonu na številko 596 11 65 oz. po e-pošti na 
naslov du.trzic@gmail.com. 

PREDAVANJA

Smisel življenja
Tržič – Dom Petra Uzarja vabi danes, v torek, 10. februar-
ja, od 15. do 16. ure na odprto srečanje v sklopu predavanj 
Učbenik življenja z naslovom O smislu. Zgraditi hišo, imeti 
otroka, posaditi drevo, napisati knjigo – narejeno – kaj pa 
sedaj? Kje se skriva smisel življenja? Je smisel v lastnem 
obstoju, aktivnosti, v družini? Lahko poiščemo univerzalen 
odgovor ali odgovor išče vsak sam? Kako osmisliti svoje živ-
ljenje v različnih življenjskih obdobjih? Pogovorno srečanje 
vodi dr. Anamarija Kejžar, direktorica doma.

Zdravi zobje za celo življenje
Tržič – Jutri, v sredo, 11. februarja, ob 19. uri bo v večna-
menskem prostoru tržiške knjižnice predavanje Zdravi zobje 
za celo življenje. Predavali bosta Veronika Sekulič, dr. dent. 
med., in Barbara Kastelic, dr. dent. med.

Z voljo do znanja
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 10. febru-
arja, ob 16.30 predavanje z naslovom Z voljo do zdravja. Pre-
davala bo dolgoletna waldorfska učiteljica Vera Grobelšek.

Hrbtenica – drevo življenja
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 11. februar-
ja, ob 19. uri delavnica z naslovom Hrbtenica – drevo življe-
nja. Predavala bo dr. Vojka Bole-Hribovšek, dr. vet. med., ki 
bo predstavila, kako joga pomaga pri bolečinah, in pokazala 
vaje, ki se lahko izvajate kadarkoli. 

Besede življenja
Kokrica – Zavod za izobraževanje Besede življenja vabi na 
predavanje Duhovni darovi in molitve za bolne, ki bo jutri, 
v sredo, 11. februarja, ob 18. uri v Domu krajevne skupnosti 
Kokrica, Cesta na Brdo 30, 2. nadstropje. 

Od Turčije do Somalije
Naklo – Danes, v torek, 10. februarja, bo ob 19.30 v 1. nad-
stropju restavracije Bolero predavanje Luka Drakskoblerja z 
naslovom Potopis od Turčije do Somalije – socialni pogled 
na svet skozi oči fotografa. Vstopnine ne bo, zbirali pa bodo 
prostovoljne prispevke za humanitarni sklad RC.

OBVESTILA
Kako zasnujemo zelenjavni vrt
Preddvor – TIC Preddvor v sodelovanju z Zavodom za turi-
zem Preddvor in Centrom za trajnostni razvoj podeželja 

Kranj organizira delavnico Kako zasnujemo zelenjavni vrt. 
Delavnica bo potekala v torek, 17. februarja, ob 17. uri, v Info 
centru Predvor. Udeležba je brezplačna, dobrodošle prijave 
na e-naslov: info@preddvortourism.si ali helena.krampl@
preddvor.si in na telefonski številki: 00386 59 148 846.

Delavnica ročnih del
Tržič – V prostorih KS Bistrica se bo danes, v torek, 10. feb-
ruarja, ob 9. uri začela delavnica ročnih del. Material, torej 
volno, kvačke in pletilke, prinesite s seboj.

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Društvo onkoloških bolnikov Slovenije – skupina za 
samopomoč Tržič tudi ta torek, torej danes, 10. februarja, 
vabi na srečanje onkoloških bolnikov, ki bo ob 17. uri v pre-
davalnici Zdravstvenega doma Tržič.

Začetna delavnica polstenja
Tržič – Predilnica volne Soven in Ekološka kmetija Pr© Robež 
vabita na začetno delavnico polstenja, ki bo v petek, 20. 
februarja, med 16. in 19. uro. Udeleženci delavnice se boste 
naučili polstenja volnenega mila, izdelave gladkega volnene-
ga blaga ali slike in kroglic za izdelavo nakita. Več informacij 
in prijave sprejemajo do 15. februarja po tel.: 031 356 320, 
ekokmetija.robez@yahoo.com.

Okrogla miza o javnem šolstvu
Kranj – Inštitut za delavske študije vabi v četrtek, 12. febru-
arja, ob 19. uri v dvorano Mestne knjižnice Kranj na okroglo 
mizo o javnem šolstvu.

Delavnica Nakit iz gline
Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo jutri, v sredo, 11. februar-
ja, ob 18. uri začela delavnica za mladino in starejše Nakit iz 
gline. Potrebna je predhodna najava v knjižnici.

Svetovanje ob dojenju
Škofja Loka – Tematsko srečanje za starše z dojenčki Hi hi 
haa – svetovanje ob dojenju – bo na mladinskem oddelku 
škofjeloške knjižnice jutri, v sredo, 11. februarja, ob 10. uri.

Varovanje kulturne dediščine in zbirateljstvo
Tržič – Tržiški muzej in Občina Tržič vabita na pogovor v 
okviru okrogle mize in predavanje z naslovom Varovanje 
premične in nepremične kulturne dediščine in ljubiteljsko 
zbirateljstvo. Prireditev bo jutri, v sredo, 11. februarja, ob 18. 
uri v Pollakovi kajži Tržiškega muzeja.

KONCERTI

Novo upanje za Mažlnove
Tržič – Župnijska Karitas Tržič-Bistrica v petek, 13. februarja, 
ob 19. uri vabi v Dvorano tržiških olimpijcev na dobrodelni 
koncert z naslovom Novo upanje za Mažlnove. Mažlnovo 
domačijo je v noči iz 26. na 27. januar zajel ogenj in je pogo-
rela. Prireditev bo vodil Boris Kopitar, nastopili pa bodo: 
Ansambel Petra Finka, Ansambel Zarja, Ansambel Lajb, 
Ansambel Veseli Gorenjci, Ansambel Veseli Begunjčani, Sta-
ne Vidmar, plesalci KD Folklorna skupina Karavanke, pevci 
ljudskih pesmi KD Jerbas, finalist slovenskih talentov Stiven 
Rahman in humorist Boštjan Meglič - Peška.

RAZSTAVE
Smučke na noge
Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bodo jutri, v sredo, 
11. februarja, ob 19. uri odprli razstavo Smučke na noge – 
potreti vrhunskih športnikov Borisa Strela, Jožeta Kuralta, 
Darje Porenta in Lee Ribarič. Razstavo bo odprl Jaro Kalan, 
nekdanji klubski in reprezentančni trener.

Likovna razstava Špele Oblak
Mojstrana – Slovenski planinski muzej vabi na odprtje likov-
ne razstave Špele Oblak z naslovom Dežela za žakržene, ki 
bo v četrtek, 12. februarja, ob 18. uri. Razstavljeno bo avto-
ričino diplomsko delo na Akademiji za likovno umetnost in 
oblikovanje v Ljubljani.

PREDSTAVE

Piknik na bojišču
Križe, Lom pod Storžičem – Člani gledališke skupine Kultur-
nega društva Kruh Križe bodo v petek, 13. februarja, ob 19. 
uri v Kulturnem domu Križe uprizorili igro španskega dra-
matika Fernanda Arrabala protivojno satiro Piknik na boji-
šču. Igro bodo v Križah ponovili še v soboto, 14. februarja, 
prav tako ob 19. uri, ter v nedeljo, 15. februarja, ob 19. uri v 
Domu krajanov Lom pod Storžičem.
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PRODAMO poslovni prostor v 
Kranju, Bleiweisova cesta 4.
Objekt (zgrajen leta 1960) je bil v 
celoti prtenovljen v letu 2007. 
Poleg objekta je manjše lastno 
parkirišče. Prodajna cena za 
objekt z zemljiščem: 980.000 €.
Do prodaje je možen najem 
posameznih prostorov (lokal v 

2pritličju: 45,90 m , cena najema 
212,00 €/m ; pisarna v etaži: 

2 214,70 m , cena najema: 8,00/m ; 
zaključena celota pisarniških 
prostorov v pritličju in 
nadstropju z osrednjo avlo in 

2galerijo: 473,88 m , cena najema: 
po dogovoru). Podatek z 
energetske izkaznice stavbe 
(energijski razred): 139 kWh/m a.
Več na: www.gbkr.si, 
telefon: 04/208-44-77.

2

PRODAMO poslovni prostor v
Stražišču pri Kranju na 
Delavski cesti 22.
Lokal površine 77 m  je bil 
zgrajen v letu 1978. Poleg lokala 
je lastno parkirišče površine 

2120 m .
Izhodiščna prodajna cena: 
100.000,00 €. Podatek z 
energetske izkaznice stavbe 
(energijski razred): 171 
kWh/m a. Več na: www.gbkr.si, 
telefon: 04/208-44-77.

2

2

Prazen dom je in dvorišče, 
naše oko zaman te išče, 
ni več tvojega smehljaja, 
utihnil je tvoj glas, 
bolečina in samota sta pri nas. 
Zato pot nas vodi tja, 
kjer sredi tišine spiš, 
a v naših srcih ti živiš.

ZAHVALA

V 41. letu starosti nas je nenadoma zapustil naš dragi mož, ati, 
sin, brat in stric

Andrej Bolka
iz Poženika

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
prijateljem, znancem, sodelavcem za izrečena sožalja in besede 
tolažbe ter darovane sveče, rože, svete maše, skratka vsem, ki ste ga 
v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti. 
Iskrena hvala g. župniku Stanetu Gradišku, kaplanu, minis-
trantom, pevcem za lepo opravljen pogrebni obred. Hvala nujni 
medicinski pomoči, gasilcem in pogrebni službi Jerič. Hvala tudi 
Osnov ni šoli Davorina Jenka. 

Vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste ga imeli radi in ga 
boste ohranili v lepem spominu, iskrena hvala.

Žalujoči vsi njegovi
Poženik, januar 2015

ZAHVALA

Ob boleči izgubi moža, očeta, dedka, tasta

Ivana Paplerja 
iz Leš

se iskreno zahvaljujemo vsem za izrečeno sožalje, za podarjene 
sveče ter darovane svete maše. Zahvala gospodu Mežnarju za orga-
nizacijo pogreba, gospodu župniku Cirilu Lazarju za lepo opravljen 
obred, gasilcem krajevne skupnosti Leše, pevcem bratom Zupan, 
osebni zdravnici Tatjani Peharc, patronažni sestri Cvetki ter vsem 
tistim, ki so našega ata pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

Kako je prazen dom, dvorišče, 
naše oko zaman te išče,
ni več tvojega smehljaja,
le trud in delo tvojih rok ostaja.

V SPOMIN

9. februarja 2015 je minilo 20 let, odkar nas je mnogo prezgodaj 
zapustila naša draga mamica, hčerka, sestra, botra in teta

Marinka Roblek
iz Loma pod Storžičem

Hvala vsem, ki ji prinašate svečke in se je v mislih spominjate.
 

Vsi njeni

Čeprav te ni, mi mislimo, da si,
spomin je močnejši od resničnosti.

MALI OGLASI, ZAHVALE malioglasi@g-glas.si

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek – do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

NOVO 3-sobno stanovanje v Komendi, 
89 m2, cena 135.000 EUR. Ener. št. 
2015/189-42-4409, tel.: 041/632-
360 15000437

POSESTI
PRODAM

GRADBENO parcelo, cca 1000 m2, 
Sp. Ljubelj - Borovlje, voda in elektrika, 
cena 18.000 EUR, tel.: 0043/66-46-
51-0021, 040/415-217  
 15000418

KAMNIK - Dupljica, ob Ljubljanski cesti 
prodam gradbeno parcelo, 526 m2, za 
gradnjo samostojne nizkoenergetske 
hiše z ravno streho, tel.: 041/366-
993 
 15000417

ŠKOFJA Loka - Frankovo nas. ob Ki-
dričevi c. prodam 2 parceli za gradnjo 
dvojčkov, z gradbenim dovoljenjem in 
projekti. Pričetek gradnje takoj, tel.: 
041/366-993 15000416

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 15000260

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

HYUNDAI H-1 2.5 CRDi 3-sedežni, 
letnik 2008, 95.000 km, servisna knji-
ga, prvi lastnik. Avto Lušina, d. o. o., 
Gosteče 8, Šk. Loka, tel.: 04/50-22-
000, 041/630-754 15000452

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14004792

MOTORNA KOLESA
PRODAM

ZIMSKE in letne gume 165/70-13, 
175-65/14, 175/65/14 in razna pla-
tišča, tel.: 041/894-493 15000440

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

PLATIŠČA z gumami 15 col Hyundai in 
16 col Land Rover freelander ter okna 
starejše hiše, tel.: 070/875-918  
 15000438

TEHNIKA
PRODAM

TV Sony, 72 cm ekran, 100 HZ, slika v 
sliki, 3 x 20 W trinitron, tel.: 040/795-
958 15000447

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

KOSTANJEVE hlode v bližini Radovlji-
ce, po dogovoru, tel.: 040/887-108  
 15000443

KURIVO
PRODAM

BRIKETI bukovi, 130 EUR/t, možna 
dostava, tel.: 041/534-798 15000454

BUKOVA drva izpod kozolca, v bližini 
Železnikov, cena 48 EUR/m3, tel.: 
041/805-484 15000435

PELETI Red Devil, briketi drva, z dos-
tavo. Smrekca PELETI. Smrekca cen-
ter, d.o.o., Žabnica 5, Žabnica, tel.: 
04/25-51-313 15000376

PO UGODNI ceni prodam lesne 
brikete za kurjavo, tel.: 040/887-
425 15000321

SUHA bukova, hrastova in gabro-
va drva, metrska ali razžagana, tel.: 
031/330-425 15000414

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

MIZO in dva stola ter peč na petrolej, 
tel.: 040/705-145 15000446

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

PEČ na olje Optima Seltron z goril-
cem. Rabljena dve kurilni sezoni, tel.: 
031/372-719 15000451

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, srebrnino, medalje, nalivke ..., 
tel.: 030/670-770 15000448

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI avtosedež, zelo ugodno, 
tel.: 041/706-046 15000442

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na 
napotnico, popust do 100 EUR ob  
nakupu očal. Optika Aleksandra Qlan-
dia, 04 234 234 2, www.optika-alek-
sandra.si  
 15000365

PRIDELKI
PRODAM

JABOLKA, marmelade, suho sadje, 
jabolčni sok, kis. Markuta, Čadovlje 3, 
Golnik, tel.: 04/25-60-048  
 15000171

SOK, naravni domači, jabolčni bis-
tri – akcija 1,10 EUR/lit.; jabolčni 
gosti, pesni in korenjev – akcija 1,30 
EUR/lit., ugodno prodajamo. Kmetija 
Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) Tržič, tel.: 
041/747-623 15000423

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB bikca, starega 14 dni, tel.: 04/25-
61-600 15000444

ČB bikca, starega 14 dni, tel.: 
040/190-589 
 15000449

KOKOŠI - jarkice, rjave, pred nesnos-
tjo ter kg piščanci za pitanje, pripelje-
mo na dom, tel.: 040/130-979  
 15000378

SENO v kockah, tel.: 041/673-163  
 15000436

TELICO simentalko v 9. mesecu bre-
josti, cena 1.100 EUR, tel.: 041/503-
623 15000434

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, 
Velesovo 12, tel.: 04/25-25-879 
 15000445

ZAJKLJE za pleme, stare od 5 do 7 
mesecev, tel.: 041/740-691 
 15000439

OSTALO
PRODAM

3 SILAŽNE bale 25 EUR/kos in zap-
ravljivček, lepo oohranjen in obnovljen, 
tel.: 031/652-310 15000441

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, not-
ranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ogra-
je, kamnite škarpe in dimnike, kvalitet-
no, hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, 041/561-838  
 15000208

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela - z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15000367

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 15000366

GP BITIČI, d.o.o., Tomšičeva ul. 38, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela, novo-
gradnje, adaptacije, vse vrste fasad, 
notranje omete in urejanje dvorišč, tel.: 
041/760-614  
 15000210

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 15000450

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14005055

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 15000363

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
 15000368

ODDAMO poslovne prostore na 
Jesenicah, Cesta maršala Tita 8.
Pisarniški prostori se nahajajo v 
poslovnem objektu Gorenjske 
banke in sicer v I. nadstropju, v 

2 2 velikosti od 20,00 m  do 40,00 m
2(skupaj 300,00 m ). Možen je 

najem posamezne ali več pisarn. 
2Cena najema: 5 €/m . Podatek z 

energetske izkaznice stavbe 
(energijski razred): 69 kWh/m a. 
Več na: www.gbkr.si, 
telefon: 04/208-44-77.

2

ODDAMO poslovne prostore v 
Tržiču, Trg svobode 1.
Oddajajo se pisarne v I. nadstro-

2 2pju (31 m  in 26 m ) in v mansardi 
2(86 m ). Nahajajo se v poslovnem 

objektu Gorenjske banke v centru 
Tržiča, ki je bil obnovljen v letu 

22010. Cena najema: 4,5 EUR/m . 

 Več na: www.gbkr.si, 
telefon: 04/208-44-77.

Podatek z energetske izkaznice 
stavbe (energijski razred): 80 

2kWh/m a.

PRODAMO večje zazidljivo zemljišče 
v centru Radovljice (Slivnikov vrt). 
Na parcelah je v skladu z zazidljivim 
načrtom predvidena gradnja večjega 
poslovnega objekta. Površina: 3.781 m . 
Cena: 715.000,00 € (189,10 €/m ).
Dokumentacija v zvezi z zemljiščem 
vam je na voljo na sedežu Gorenjske 
banke – Oddelek investicijsko 
vzdrževanje. Več na: www.gbkr.si, 
telefon: 04/208-44-77.

2

2

ZAHVALA

V 66. letu nas je zapustil

Marijan Brenk
iz Šutne

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče. Hvala gospodu 
župniku in gasilcem iz Žabnice ter pogrebnikom in pevcem za 
spremstvo na zadnji poti. Ohranimo ga v lepem spominu. 
 

Žalujoči vsi njegovi

Lahka zemlja te pokrije, 
v njej počivaj brez skrbi,
a v duši še ti sonce sije,
sonce večne radosti.



Anketa

Ines Koren, Kamnik:

»Temu odločno nasprotu-
jem. Hitro pomoč sem v 
Kamniku že potrebovala, po 
novem pa bi za pot do paci-
entov potrebovali več časa. 
Prav je, da podpisujemo peti-
cijo in se sliši naše mnenje.«

Ančka Grabnar, Mekinje:

»Zaprtja naše urgence nika-
kor ne podpiram, saj sem 
tudi sama že potrebovala 
njihovo pomoč. Upam, da se 
bo država premislila, ko bo 
videla, koliko občanov temu 
nasprotuje.«

Milan Peklar, Kamnik:

»Zaprtje? Ni govora! Večkrat 
potrebujem nujno medicin-
sko pomoč in obupno je, če 
država res to misli zapreti. 
Tega preprosto ne razumem. 
Logično je, da bo pomoč iz 
Domžal hodila dlje časa.«

Timotej Puconja, Domžale:

»Kot zdravstveni tehnik sem 
seznanjen z idejami države, 
ki niso vse slabe, a vseeno 
menim, da je bolje, da slu-
žba NMP v Kamniku ostane. 
V Domžalah imajo že sedaj 
povečan obseg dela.«

Jasna Paladin

V občinah Kamnik in Komen-
da te dni razburja napoved 
ministrstva, da bi ukinili 
izvajanje nujne medicinske 
pomoči (NMP) v kamniškem 
zdravstvenem domu in tovrst-
no službo preselili v Domžale. 
Bodo občani uspeli s peticijo? 

Foto: Tina Dokl

Kamničani ne 
dajo urgence 

Francka Novak, Vrhpolje:

»Nujne medicinske pomo-
či pri nas ne smejo zapreti! 
Nekajkrat sem jo že potrebo-
vala. Peticije še nisem pod-
pisala, a jo bom, saj upam, 
da nam bo občanom s tem to 
namero uspelo preprečiti.«

info@g-glas.si
32 Gorenjski glas
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Suzana P. Kovačič

Duplje – »Živo mi ostaja v 
spominu, kako je moj oče 
doma vadil Prešerna, ko se je 
za vlogo dr. Figa pripravljal 
za nastop na odru v Dupljah. 
Črn plašč je imel na sebi, v 
rokah pa črn klobuk in reciti-
ral mi je Od železne ceste,« je 
pripovedovala Sabina Šolar, 
ki je po očetu še kako ©po de-
dovala© Franceta Prešerna. 
Oče ji je, ko je bila deklet-
ce, podaril Poezije doktorja 
Franceta Prešerna, ki so pri 
Slovenskem knjižnem zavo-
du izšle leta 1946. Ta drob-
na knjižica poezij je še vedno 
pri življenju, le stran devet-
inpetdeset je malce potrga-
na. Na tej strani je napisa-
nih nekaj kitic Povodnega 
moža, ki ga Sabina tako rada 
recitira. Recitira zase, ne za 
javnost, je povedala. Knjiži-
ca iz leta 1946 je preveč dra-
gocena in tolikokrat prelista-
na in ker Sabina brez Prešer-
na pač ne more biti, v torbi-
ci nosi svojo mantro, pona-
tis Poezij. Na pamet zna več-
ji del njegovih pesmi, mate-
matično bi zapisali, da jih 
pove okoli šestdeset. 

»Očeta sem videla nasto-
piti v vlogi dr. Figa, a ko je 
med otroke delil fige, nisem 
upala zraven. Ne glede na 
to, da mi je doma recitiral, 

sem se med njegovim nas-
topom, bila sem le majhno 
dekletce, spraševala, ali je to 
res oče na odru, ali je mor-
da kdo drug,« se je ob spo-
minih nasmehnila Sabina 
Šolar, ki  ima tudi v svojih 
odraslih letih opraviti s knji-
gami. Diplomirana biblio-
tekarka je zaposlena v Knji-
žnici dr. Toneta Pretnar-
ja v Tržiču. »Za študij sem 
se odločila kasneje, pri svo-
jih šestindvajsetih letih. K 
temu me je spodbudil  Franc 
Drolc, ki je sodeloval tudi pri 

tujejezičnih izdajah Prešer-
novih del,« je dejala sogo-
vornica, ki o Prešernu doži-
veto govori, kakor so doži-
vete njene poti po njegovih 
poteh, denimo v Trnovo, kjer 
je srečal Julijo. »Saj poznate 
tisto, ko vas vprašajo, v kate-
rem času bi radi živeli, če bi 
imeli to možnost. No, jaz bi 
izbrala leta, v katerih je živel 
France Prešeren. Če ne dru-
gega, bi mu rekla, naj vsaj 
Julijo pusti pri miru. Posve-
til ji je Sonetni venec, pa se je 
vzvišeno sprenevedala, da ji 

pesnitev ni všeč, a ko je nje-
na mama papir zalučala v 
ogenj, ga je Julija rešila pred 
uničenjem.«

Katero pesem si pove v 
kakšnem času, je odvisno 
od razpoloženja. »Kadar zas-
lišim pesem Tinkare Kovač 
Veter z juga, me ta spomni 
na Lepo Vido,« je razkrila 
izjemna prešernoljubka in 
kdo ve, morda bo prav tako 
izjemen ŽPZ Dupljanke, pri 
katerem poje Sabina Šolar, 
kdaj v svoj repertoar uvrstil 
kakšno Prešerno(vo). 

Ko bi vsaj Julijo pustil pri miru
»Kadarkoli sem žalostna, mi je v tolažbo Prešernova poezija. Nekateri v takih trenutkih molijo, jaz 
berem Prešerna,« je dejala Sabina Šolar, ki zna na pamet večji del poezije Franceta Prešerna. 

Sabina Šolar je prava prešernoljubka. / Foto: Tina Dokl

Danes bo delno jasno z občasno povečano oblačnostjo. Jutri 
bo pretežno jasno. Tudi v četrtek bo pretežno jasno, vendar 
bo v vzhodnem delu Gorenjske po nižinah precej nizke oblač-
nosti.

Samo Lesjak

Šenčur – Častni odbor god-
larjev pod vodstvom prin-
cese Katje Širca Ahčin in 
princa Primoža Štremflja 
je v petek od šenčurskega 
župana Cirila Kozjeka urad-
no prevzel občinski ključ, s 
tem pa tudi dejansko oblast, 
ki jo bodo uveljavljali z zako-
ni Godlarske ustave. Predv-
sem si želijo, da bi v tem času 
zavladali radost in dobra vol-
ja. »Godlarji, vašem načinu 
vladanja povsem zaupam. 
Želim vam veliko sreče in 
verjamem, da boste med 

ljudi prinesli mnogo pre-
šernega vzdušja ter da bo po 
koncu pustnega časa občin-
ska blagajna še bolj polna, 
kot je sedaj,« je ob svečani 
predaji ključa dejal župan, 
ki bo z vsemi občankami 
in občani užival v tradicio-
nalnih pustnih povorkah. V 
soboto, 14. februarja, bodo 
tako kar tri povorke godlar-
jev: ob 9.30 pri Mercatorju 
na Primskovem, ob 11.30 v 
centru Kranja ter ob 14. uri 
v Cerkljah, v nedeljo ob 13.30 
pa bo v Šenčurju potekala 
slavnostna pustna povorka 
z več kot tridesetimi vozovi.

Godlarji prevzeli oblast

Princeska Katja in princ Primož sta v imenu godlarjev od 
šenčurskega župana Cirila Kozjeka prevzela občinski ključ. 
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Brezje – Jutri, 11. februarja, na god Lurške Matere Božje, ki ga 
je katoliška Cerkev izbrala za mednarodni dan bolnikov, bo 
tradicionalno romanje bolnih in ostarelih na Brezje. Zanje bo 
mašo ob 10. uri daroval opat Janez Novak. Ob tej priložnosti 
bodo v baziliki predstavili 70 golobov miru, ki jih je v spomin 
na 70. obletnico konca druge svetovne vojne izdelalo 70 slo-
venskih klekljaric in klekljarjev iz 70 slovenskih krajev. 

Na Brezjah golobi miru
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